
Буџет града Сомбора за 2025. годину 
  

 

 
2025   Страна 1 од 152 

 

 

       

                 На основу члана  43.,чланa  47. и чланa  63. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'' број 54/09,    

73/10,  101/10,  101/11, 93/12,  62/13,  63/13-исправка, 08/13, 142/14, 68/15, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 

149/20, 118/21, 118/21-др.закон, 138/22, 92/23 и 94/24), члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'' број   

129/07, 84/14 и 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и члана 19. Статута града Сомбора (''Службени лист града 

Сомбора'' број 2/19), а на предлог Градског већа, СКУПШТИНА ГРАДА Сомбора, на ....  седници одржаној  .......   

2025. године донела је  

                                       О Д Л У К У                                     

О ПРВОМ РЕБАЛАНСУ  

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА СОМБОРA  ЗА 2025. ГОДИНУ  

                                                                   

                                                                          I          ОПШТИ  ДЕО                                                                                         

                                       

Члан 1.           

Члан 1.мења се и гласи:  

приходи и примања, расходи и издаци буџета града Сомбора за 2025. годину (у даљем тексту: буџет), 

примања и издаци по основу продаје, односно набавке финансијске имовине и датих кредита и задуживања и отплата 

дуга, утврђени су у следећим износима и то:  

 
Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 5.224.308.488,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 5.224.306.488,00 

- буџетска средства 4.810.842.000,00 

- сопствени приходи 86.531.000,00 

- донације 326.933.488,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 2.000,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 4.804.490.488,00 

- текући буџетски расходи 4.438.696.000,00 

- расходи из сопствених прихода 73.579.000,00 

- донације 292.215.488,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 419.818.000,00 

- текући буџетски издаци 369.720.000,00 

- издаци из сопствених прихода 12.952.000,00 

- донације 37.146.000,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -575.919.790,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 6.500.000,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -569.419.790,00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
 

Примања од продаје финансијске имовине 3.000.000,00 

Примања од задуживања 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 569.419.790,00 

Издаци за отплату главнице дуга 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 572.419.790,00 

 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
  

 

 
2025   Страна 2 од 152 

 

 

Приходи и примања и расходи и издаци Одлуке о првом ребалансу Одлуке о буџету утврђени су у следећим износима: 

 
 

 
Опис Економ. 

класиф. 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

5.224.308.488,00 

1. Порески приходи 71 3.851.354.000,00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 2.462.942.000,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 1.170.305.000,00 

1.4. Остали порески приходи 714 146.800.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 71.307.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 646.019.000,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 2.000.000,00 

4. Донације 731+732 30.000.000,00 

5. Трансфери 733 694.933.488,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 2.000,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 

1+2+3) 

 
5.800.228.278,00 

1. Текући расходи 4 4.854.334.393,00 

1.1. Расходи за запослене 41 1.109.376.699,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 2.309.931.379,00 

1.3. Отплата камата 44 0,00 

1.4. Субвенције 45 3.600.000,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 308.255.700,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+

465 

456.693.000,00 

1.7. Трансфери 463 666.477.615,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 945.893.885,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
 

6.500.000,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 6.500.000,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

0,00 

3. Отплата дуга 61 0,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 13) 3 0,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 

14) 

3 0,00 

  
                                                                                        

 

                                                                                      

                                                                                  

                                                                                                     Члан 2.    

              У члану 2. износ од 4.899.773  замењује се износом од 5.224.308 док се износ од  4.901.773  замењује износом од 

5.800.228 а износ од  2.000  се замењује износом од 575.920 који ће се финансирати из пренетих средстава и примања  oд продаје 

домаће финансијске имовине.       

 

 

 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
  

 

 
2025   Страна 3 од 152 

 

 

 

                                                                                                      Члан 3.                

 

              У члану 27. став 4. износ од 39.700.000 динара мења се и гласи 36.700.000 динара.  

   

                                                                                                 Члан 4.               

                                                                   

                    У складу са изменама износа средстава у Одлуци о првом ребалансу Одлуке о буџету града Сомбора за 2025.годину 

биће измењени и аналитички финансијски планови.  

 

                                                                                                 Члан 5. 

 

              Члан 34. Јавни приходи и примања и јавни расходи и издаци по организационој, програмској, функционалној, економској 

и класификацији по изворима финансирања јединственог буџетског система, утврђују се у следећим износима:             

                                                                                                            

  

  
 

  
 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
  

 

 
2025   Страна 4 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
    

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 567.011.693,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 525.100.000,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 406.973.905,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 64.502.000,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 203.476.885,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 27.000.000,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 685.200.000,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 511.749.000,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 439.545.000,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 162.962.000,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 456.861.910,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 81.600.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 450.397.385,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 338.463.000,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 763.540.000,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 94.783.000,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 21.062.500,00 

Укупно за БК 5.800.228.278,00 

  
 

  
  
  
 

  
  
 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
  

 

 
2025   Страна 5 од 152 

 

 

 Планирани капитални издаци буџета града Сомбора за 2025., 2026. и 2027. годину исказују се у следећем прегледу: 

  

Р
ед

н
и

 б
р

о
ј  

Назив 

буџетског 

корисника  

Р
а

зд
ео

  

Назив капиталног пројекта  

Планирана средства по годинама  

(у динарима)  

2025  2026  2027  

1  
Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Цевовод Свезозар Милетић - 

Станишић-пројекти од значаја за 

град - II фаза (5.000,00m)   36.000.000,00  
 

   
Година почетка 

финансирања 

пројекта:   2022  

   

Година завршетка 

финансирања 

пројекта:   2025  
Укупна вредност 

пројекта:   160.000.000,00  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  33.600.000,00  
 

   

 - из других извора    2.400.000,00        

    

2  
Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Регионални центар за управљање 

отпадом  

 
600.000.000,00   600.000.000,00  

Година почетка 

финансирања 

пројекта:   2026  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2028  
Укупна 

вредност 

пројекта:  1.800.000.000,00  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  
  

   

 - из других извора  
 

 600.000.000,00   600.000.000,00  

3  
Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Резервоар са бустером у Станишићу  

 
80.000.000,00  

 Година почетка 

финансирања 

пројекта:   2026  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2026  
Укупна 

вредност 

пројекта:  80.000.000,00  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
  

 

 
2025   Страна 6 од 152 

 

 

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  
 

40.000.000,00     

 - из других извора     40.000.000,00     

4  
Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Изградњa саобраћајнице П6 са 

пратећом инфраструктуром у зони 

саобраћајнице и јавне расвете у 

индустријској зони у Сомбору  

 
55.000.000,00  

 Година почетка 

финансирања 

пројекта:   2026  

Укупна вредност инвестиције је 180.346.288,62 (пут, 

бициклистичке, водовод и канализација) нама је остао 

да завршимо само јавну расвету која је 55 милиона  

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2026  
Укупна 

вредност 

пројекта:  180.346.288,62  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  
 

27.500.000,00     

 - из других извора  
 

27.500.000,00     

5  
Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Реконструкција улице Лазе Костића 

са недостајућом инфраструктуром  

  
80.000.000,00  

Година почетка 

финансирања 

пројекта:   2027  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2027  
Укупна 

вредност 

пројекта:  80.000.000,00  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  
  

 20.000.000,00  

 - из других извора     
 

 60.000.000,00  

6  
Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

“Санација, рестаурација, 

конзервација, адаптација и 

инвестиционо одржавање фасада 

објекта градске управе града 

Сомбора - (зграде „Жупаније“) 

дворишнa фасадa  
 

30.000.000,00  
 Година почетка 

финансирања 

пројекта:   2026  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2026  
Укупна 

вредност 

пројекта:  30.000.000,00  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  
 

15.000.000,00     



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
  

 

 
2025   Страна 7 од 152 

 

 

 - из других извора      15.000.000,00     

7  
Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Изградња "Трга уметности" у 

Сомбору  
  

25.500.000,00  
Година почетка 

финансирања 

пројекта:   2028  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2028  
Укупна 

вредност 

пројекта:  25.500.000,00  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  
  

25.500.000,00  

 - из других извора     
 

   

8  
Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Кружни ток Стапарски пут, 

Првомајски булевар и Јосифа 

Панчића  
 

54.000.000,00  
 

Година почетка 

финансирања 

пројекта:   202 6  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   202 6  
Укупна 

вредност 

пројекта:  54.000.000,00  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  
  

   

 - из других извора  
 

54.000.000,00     

9  
Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Реконструкција објекта 

Грашалковић палата  

  I Фаза  

  II фаза  

  IV фаза  
 

100.000.000,00  100.000.000,00  
Година почетка 

финансирања 

пројекта:   2026  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2028  
Укупна 

вредност 

пројекта:  300.000.000,00  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  
 

20.000.000,00  20.000.000,00  

 - из других извора  
 

80.000.000,00  80.000.000,00  

1

0  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

ПЕШАЧКО БИЦИКЛИСТИЧКА 

СТАЗА СА ЈАВНОМ РАСВЕТОМ,  

од Вашаришта до "Агросавеза" у 

Сомбору.  

 
24.647.845,66  

 
Година почетка 

финансирања  2026     



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
  

 

 
2025   Страна 8 од 152 

 

 

пројекта:  

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2026  
Укупна 

вредност 

пројекта:  24.647.845,66  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  
   

 - из других извора  
 

  24.647.845,66  
 

1

1  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Пешачка стаза са јавном расветом уз 

државни пут IIА реда број 107, од 

градске хале "Мостонга" до канала у 

Сомбору.  

  
33.103.735,48  

Година почетка 

финансирања 

пројекта:   2027  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2027  
Укупна 

вредност 

пројекта:  33.103.735,48  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  
   

 - из других извора     
 

33.103.735,48  

1

2  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Изградњи бициклистичке стазе у 

Сомбору у Војвођанској улици  

23.654.955,42  
  Година почетка 

финансирања 

пројекта:   2025  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2025  
Укупна 

вредност 

пројекта:  23.654.955,42  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  
   

 - из других извора  23.654.955,42     
 

1

3  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Изградњу бициклистичке стазе у 

Карађорђевој улици  

19.000.000,00  
  Година почетка 

финансирања 

пројекта:   2024  

 Година 

завршетка 

финансирања  2025  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
  

 

 
2025   Страна 9 од 152 

 

 

пројекта:  

Укупна 

вредност 

пројекта:  19.000.000,00  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  
   

 - из других извора    19.000.000,00  
  

1

4  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Изградња бициклистичке стазе у 

улици Стапарски пут од Првомајског 

булевара до Вашаришта.  
24.000.000,00  

  Година почетка 

финансирања 

пројекта:   2024  

 

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2025  
Укупна 

вредност 

пројекта:  24.000.000,00  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  
   

 - из других извора    24.000.000,00  
  

1

5  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Изградња водовода у дужини од 2264 

м између Јосићког пута до 

Апатинског пута  

 
30.000.000,00  

 Година почетка 

финансирања 

пројекта:   2026  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2026  
Укупна 

вредност 

пројекта:  30.000.000,00  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  
 

 15.000.000,00  
 

 - из других извора  
 

  15.000.000,00  
 

1

6  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Препумпна станица у Вовјођанској 

улици  

 
50.000.000,00  

 Година почетка 

финансирања 

пројекта:   2026  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2026  
Укупна 

вредност 

пројекта:  50.000.000,00  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
  

 

 
2025   Страна 10 од 152 

 

 

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  
 

25.000.000,00  
 

 - из других извора     25.000.000,00  
 

1

7  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Фабрика воде у насељеном месту 

Телечка  

  
120.000.000,00  

Година почетка 

финансирања 

пројекта:   2027  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2027  
Укупна 

вредност 

пројекта:  120.000.000,00  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  
  

60.000.000,00  

 - из других извора  
  

60.000.000,00  

1

8  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Изгрaдња дeлa кoлoвoзa сa 

припaдajућим рaскрсницaмa и 

jeднoстрaнe пeшaчкo бициклистичкe 

стaзe у oквиру плaнирaнoг уличнoг 

кoридoрa С3, у Индустриjскoj зoни у 

Сoмбoру  140.000.000,00   
  Година почетка 

финансирања 

пројекта:   2025  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2025  
Укупна 

вредност 

пројекта:  140. 000.000,00  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  116.666.666,66  
  

 - из других извора  23.333.333,33  
  

1

9  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Изградња бициклистичко - пешачке 

стазе уз државни пут II Б реда број 17  

109.104.617,90  20.000.000,00  
 Година почетка 

финансирања 

пројекта:   2025  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2026  
Укупна 

вредност 

пројекта:  129.104.617,90  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  9.104.617,90  20.000.000,00  
 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
  

 

 
2025   Страна 11 од 152 

 

 

 - из других извора  100.000.000,00  
  

2

0  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Реконструкцију саобраћајнице, 

пешачких стаза, и одводњавања 

истих  у Сомбору на к.п. број 11512/1, 

11512/2, 28176/1, 28013, 28175, 28174, 

28173, 28172, 28171, 28170, 27959, 

28169, 27992, 28168 (део), КО Сомбор 

II и реконструкцију саобраћајног 

прикључка приступне саобраћајнице  

на к.п. 11512/1 к.о. Сомбор II  на 

државни пут I Б реда број 12 к.п. 

11500/1  к.о. Сомбор II.  
 

318.000.000,00   300.000.000,00   
Година почетка 

финансирања 

пројекта:   2026  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2028  
Укупна 

вредност 

пројекта:  918.000.000,00  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  
   

 - из других извора  
 

318.000.000,00   300.000.000,00   

2

1  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Изградња водовода Бездан - 

Шебешфок, I фаза  

24.000.000,00   
  Година почетка 

финансирања 

пројекта:   2024  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2025  
Укупна 

вредност 

пројекта:  48.000.000,00  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  24.000.000,00   
  

 - из других извора  
   

2

2  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Атлетска стаза на стадиону Раднички  

150.000.000,00   
  Година 

почетка 

финансирања 

пројекта:   2025  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2025  
Укупна 

вредност 

пројекта:  150.000.000,00  

Извор финансирања:  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
  

 

 
2025   Страна 12 од 152 

 

 

 - из текућих прихода буџета  50.000.000,00   
  

 - из других извора  100.000.000,00   
  

2

3  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Изградња бициклистичке стазе у 

Улици Првомајски булевар  

39.600.000,00  
  Година 

почетка 

финансирања 

пројекта:   2025  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2025  
Укупна 

вредност 

пројекта:  39.600.000,00  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  
   

 - из других извора  39.600.000,00  
  

2

4  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Изгрaдња бициклистичкe стaзe у 

Улици XII Вojвoђaнскe удaрнe 

бригaдe у Сoмбoру  
27.000.000,00  

  Година 

почетка 

финансирања 

пројекта:   2025  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2025  
Укупна 

вредност 

пројекта:  27.000.000,00  

Извор финансирања:  

 - из текућих прихода буџета  
   

 - из других извора  27.000.000,00  
  

2

5  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Водовод Шебешфок - Царина  
 

20.000.000,00  20.000.000,00  
Година 

почетка 

финансирања 

пројекта:   2026  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2027  
Укупна 

вредност 

пројекта:  40.000.000,00  

Извор финансирања:  
 - из текућих прихода буџета  

 

20.000.000,00  20.000.000,00  

 - из других извора  
   2

6  
Извршење 

буџета града 
5  

Водовод Бачки Моноштор - 

Опаљеник  
  

36.000.000,00  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
  

 

 
2025   Страна 13 од 152 

 

 

Сомбора  Година 

почетка 

финансирања 

пројекта:   2027  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2027  
Укупна 

вредност 

пројекта:  36.000.000,00  

Извор финансирања:  
 - из текућих прихода буџета  

  

18.000.000,00  

 - из других извора  
  

18.000.000,00  

2
7  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Марина у Бездану  
 

300.000.000,00  300.000.000,00  
Година 

почетка 

финансирања 

пројекта:   2026  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2027  
Укупна 

вредност 

пројекта:  600.000.000,00  

Извор финансирања:  
 - из текућих прихода буџета  

   

 - из других извора  
 

300.000.000,00  300.000.000,00  

2

8  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Западна обилазница  
 

1.000.000.000,00  700.000.000,00  
Година 

почетка 

финансирања 

пројекта:   2026  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2027  
Укупна 

вредност 

пројекта:  1.700.000.000,00  

Извор финансирања:  
 - из текућих прихода буџета  

   

 - из других извора  
 

1.000.000.000,00  700.000.000,00  

2

9  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Болница - Изградња новог  
 

872.000.000,00  872.000.000,00  
Година 

почетка 

финансирања 

пројекта:   2026  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2028  
Укупна 

вредност 

пројекта:  2.616.000.000,00  

Извор финансирања:  
 - из текућих прихода буџета  

   



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
  

 

 
2025   Страна 14 од 152 

 

 

 - из других извора  
 

872.000.000,00  872.000.000,00  

3

0  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Пут Гаково - Растина  
 

100.000.000,00  110.000.000,00  
Година 

почетка 

финансирања 

пројекта:   2026  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2027  
Укупна 

вредност 

пројекта:  210.000.000,00  

Извор финансирања:  
 - из текућих прихода буџета  

   

 - из других извора  
 

100.000.000,00  110.000.000,00  

3

1  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Пут Сомбор - Гаково  
 

400.000.000,00  350.000.000,00  
Година 

почетка 

финансирања 

пројекта:   2026  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2027  
Укупна 

вредност 

пројекта:  750.000.000,00  

Извор финансирања:  
 - из текућих прихода буџета  

   

 - из других извора  
 

400.000.000,00  350.000.000,00  

3
2  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Обилазница око Бездана  
 

3.120.000.000,00  
 

Година 

почетка 

финансирања 

пројекта:   2027  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2027  
Укупна 

вредност 

пројекта:  3.120.000.000,00  

Извор финансирања:  
 - из текућих прихода буџета  

   

 - из других извора  
 

3.120.000.000,00  
 

3

3  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Вртић – Блок 82  110.000.000,00  200.000.000,00  90.000.000,00  
Година 

почетка 

финансирања 

пројекта:   2025  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2027  
Укупна 

вредност 

пројекта:  400.000.000,00  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
  

 

 
2025   Страна 15 од 152 

 

 

Извор финансирања:  
 - из текућих прихода буџета  40.000.000,00  

  

 - из других извора  70.000.000,00  200.000.000,00  90.000.000,00  

3
4  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Уређење центра у четири села  102.000.000  102 .000.000,00  
 

Година 

почетка 

финансирања 

пројекта:   2025  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2026  
Укупна 

вредност 

пројекта:  204.000.000,00  

Извор финансирања:  
 - из текућих прихода буџета  

   

 - из других извора  102.000.000,00  102.000.000,00  
 

3

5  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Кружни ток раскрснице улица 

Апатински пут, Максима Горког и 

Матије Гупца  
 

50.000.000,00  50.000.000,00  
Година 

почетка 

финансирања 

пројекта:   2026  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2027  
Укупна 

вредност 

пројекта:  100.000.000,00  

Извор финансирања:  
 - из текућих прихода буџета  

   

 - из других извора  
 

50.000.000,00  50.000.000,00  

3

6  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Кружни ток раскрснице улица 

Солунских бораца, XII војвођанске 

ударне бригаде и Томе Роксандића  
 

48.600.000,00  48.600.000,00  
Година 

почетка 

финансирања 

пројекта:   2026  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2027  
Укупна 

вредност 

пројекта:  97.200.000,00  

Извор финансирања:  
 - из текућих прихода буџета  

   

 - из других извора  
 

48.600.000,00  48.600.000,00  

3
7  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Реконструкција и доградња објекта 

„Каштел“ у Риђици  33.500.000,00  131.500.000,00  135.000.000,00  
Година 

почетка 

финансирања 

пројекта:   2025     



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
  

 

 
2025   Страна 16 од 152 

 

 

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2027  
Укупна 

вредност 

пројекта:  300.000.000,00  

Извор финансирања:  
 - из текућих прихода буџета  13.500.000,00  10.000.000,00  10.000.000,00  

 - из других извора  20.000.000,00  121.500.000,00  125.000.000,00  

3

8  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Канализациона секундарна мрежа са 

кућним прикључцима у насељу 

Станишић  
 

102.000.000,00  102.000.000,00  
Година 

почетка 

финансирања 

пројекта:   2026  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2028  
Укупна 

вредност 

пројекта:  306.000.000,00  

Извор финансирања:  
 - из текућих прихода буџета  

 

20.000.000,00  20.000.000,00  

 - из других извора  
 

82.000.000,00  82.000.000,00  

3

9  

Извршење 

буџета града 

Сомбора  
5  

Канализациона секундарна мрежа са 

кућним прикључцима у насељу 

Бездан  
 

142.000.000,00  142.000.000,00  
Година 

почетка 

финансирања 

пројекта:   2026  

   

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта:   2028  
Укупна 

вредност 

пројекта:  426.000.000,00  

Извор финансирања:  
 - из текућих прихода буџета  

 

20.000.000,00  20.000.000,00  

 - из других извора  
 

122.000.000,00  122.000.000,00  

   

 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
  

 

 
2025   Страна 17 од 152 

 

 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
  

 

 
2025   Страна 18 од 152 

 

 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 19 од 152 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

PLAN RASHODA 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ГРАДА 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

110 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 5.218.000,00 0,00 0,00 5.218.000,00 0,09 

110 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 797.000,00 0,00 0,00 797.000,00 0,01 

110 3/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,00 

110 4/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

110 5/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,02 

110 6/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

110 7/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 30.184.000,00 0,00 0,00 30.184.000,00 0,52 

110 8/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.044.000,00 0,00 0,00 4.044.000,00 0,07 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 41.678.000,00 0,00 0,00 41.678.000,00 0,72  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходе из буџета 41.678.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни 

послови 

41.678.000,00 0,00 0,00 41.678.000,00 0,72 

 
   

Извори финансирања за раздео 1:   
     

  
01 Приходе из буџета 41.678.000,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ГРАДА 41.678.000,00 0,00 0,00 41.678.000,00 0,72  

Раздео 2 ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 9/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 18.800.000,00 0,00 0,00 18.800.000,00 0,32 

111 10/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 2.850.000,00 0,00 0,00 2.850.000,00 0,05 

111 11/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

111 12/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 13/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

111 14/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

111 15/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 12.700.000,00 0,00 0,00 12.700.000,00 0,22 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 36.000.000,00 0,00 0,00 36.000.000,00 0,62  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 36.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 36.000.000,00 0,00 0,00 36.000.000,00 0,62 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 20 од 152 

 

 

PLAN RASHODA 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за раздео 2:   
     

  
01 Приходе из буџета 36.000.000,00 

    

Укупно за раздео 2 ГРАДОНАЧЕЛНИК 36.000.000,00 0,00 0,00 36.000.000,00 0,62  

Раздео 3 ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 16/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,15 

111 17/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,02 

111 18/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 305.000,00 0,00 0,00 305.000,00 0,01 

111 19/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,12 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 17.105.000,00 0,00 0,00 17.105.000,00 0,29  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 17.105.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 17.105.000,00 0,00 0,00 17.105.000,00 0,29  
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходе из буџета 17.105.000,00 

    

Укупно за раздео 3 ГРАДСКО ВЕЋЕ 17.105.000,00 0,00 0,00 17.105.000,00 0,29  

Раздео 4 ГРАДСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 20/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 8.800.000,00 0,00 0,00 8.800.000,00 0,15 

330 21/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.330.000,00 0,00 0,00 1.330.000,00 0,02 

330 22/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,01 

330 23/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

330 24/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

330 25/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

330 26/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 11.250.000,00 0,00 0,00 11.250.000,00 0,19  
   

Извори финансирања за функцију 330:   
     

  
01 Приходе из буџета 11.250.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 330 Судови 11.250.000,00 0,00 0,00 11.250.000,00 0,19  
   

Извори финансирања за раздео 4:   
     



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 21 од 152 

 

 

PLAN RASHODA 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
01 Приходе из буџета 11.250.000,00 

    

Укупно за раздео 4 ГРАДСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 11.250.000,00 0,00 0,00 11.250.000,00 0,19  

Раздео 5 ГРАДСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

090 27/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 68.790.615,00 0,00 0,00 68.790.615,00 1,19 

090 28/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 67.000.000,00 0,00 0,00 67.000.000,00 1,16 

090 28/1 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 10.320.000,00 10.320.000,00 0,18 

090 28/2 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 38.939.295,00 38.939.295,00 0,67 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 135.790.615,00 0,00 49.259.295,00 185.049.910,00 3,19 
 

Активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 
 

090 29/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
 

Активност 0016 Дневне услуге у заједници 
 

090 30/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 0,22 

Укупно за активност 0016 Дневне услуге у заједници 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 0,22 
 

Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

090 31/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 7.915.000,00 0,00 0,00 7.915.000,00 0,14 

Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 7.915.000,00 0,00 0,00 7.915.000,00 0,14 
 

Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 
 

090 32/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 63.000.000,00 0,00 10.000.000,00 73.000.000,00 1,26 

Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 63.000.000,00 0,00 10.000.000,00 73.000.000,00 1,26 
 

Активност 0020 Подршка рађању и родитељству 
 

090 33/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 17.909.000,00 0,00 0,00 17.909.000,00 0,31 

Укупно за активност 0020 Подршка рађању и родитељству 17.909.000,00 0,00 0,00 17.909.000,00 0,31  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходе из буџета 237.615.615,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

48.939.295,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
10.320.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 237.615.615,00 0,00 59.259.295,00 296.874.910,00 5,12  

Функц. клас. 112 Финансијски и фискални послови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 22 од 152 

 

 

PLAN RASHODA 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

112 34/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,29 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,29 
 

Активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 
 

112 35/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,07 

Укупно за активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,07 
 

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

112 36/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,52 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,52 
 

Активност 0010 Стална буџетска резерва 
 

112 37/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,03 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 112:   
     

  
01 Приходе из буџета 53.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 112 Финансијски и фискални послови 53.000.000,00 0,00 0,00 53.000.000,00 0,91  

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 38/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 254.000.000,00 0,00 0,00 254.000.000,00 4,38 

130 39/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 38.500.000,00 0,00 0,00 38.500.000,00 0,66 

130 40/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

130 41/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 14.500.000,00 0,00 0,00 14.500.000,00 0,25 

130 42/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 11.500.000,00 0,00 0,00 11.500.000,00 0,20 

130 43/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 0,16 

130 44/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 78.700.000,00 0,00 1.800.000,00 80.500.000,00 1,39 

130 45/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,04 

130 46/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 85.000.000,00 0,00 200.000,00 85.200.000,00 1,47 

130 47/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,06 

130 48/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 21.650.000,00 0,00 0,00 21.650.000,00 0,37 

130 49/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 25.500.000,00 0,00 0,00 25.500.000,00 0,44 

130 50/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 15.200.000,00 0,00 0,00 15.200.000,00 0,26 

130 51/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,01 

130 52/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 
ОРГАНА 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

130 53/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 11.421.000,00 0,00 0,00 11.421.000,00 0,20 

130 54/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,13 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 581.171.000,00 0,00 2.000.000,00 583.171.000,00 10,05  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 23 од 152 

 

 

PLAN RASHODA 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 
 

130 55/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 21.500.000,00 0,00 0,00 21.500.000,00 0,37 

130 56/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 0,43 

130 57/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.500.000,00 0,00 10.000.000,00 11.500.000,00 0,20 

130 57/1 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 29.523.905,00 29.523.905,00 0,51 

130 58/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 89.150.000,00 0,00 30.000.000,00 119.150.000,00 2,05 

130 58/1 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0,00 0,00 900.000,00 900.000,00 0,02 

130 59/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 141.400.000,00 0,00 6.500.000,00 147.900.000,00 2,55 

130 60/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 7.100.000,00 0,00 0,00 7.100.000,00 0,12 

130 61/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 10.400.000,00 0,00 0,00 10.400.000,00 0,18 

Укупно за активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 296.050.000,00 0,00 76.923.905,00 372.973.905,00 6,43 
 

Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 
 

130 62/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,52 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,52 
 

Активност 0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 
 

130 63/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,07 

Укупно за активност 0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,07  
   

Извори финансирања за функцију 130:   
     

  
01 Приходе из буџета 911.221.000,00 

    
  

06 Донације од међународних организација 
  

30.000.000,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
12.900.000,00 

  
  

12 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине 
  

6.500.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
29.523.905,00 

  

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 911.221.000,00 0,00 78.923.905,00 990.144.905,00 17,07  

Функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

360 64/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,08 

360 65/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

360 66/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,06 

360 67/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,14 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 17.400.000,00 0,00 0,00 17.400.000,00 0,30  
   

Извори финансирања за функцију 360:   
     

  
01 Приходе из буџета 17.400.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 17.400.000,00 0,00 0,00 17.400.000,00 0,30  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 24 од 152 

 

 

PLAN RASHODA 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 
 

421 68/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,01 

421 69/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,06 

421 70/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 53.000.000,00 0,00 0,00 53.000.000,00 0,91 

421 71/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 51.250.000,00 0,00 0,00 51.250.000,00 0,88 

421 72/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,17 

421 73/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 60.400.000,00 0,00 0,00 60.400.000,00 1,04 

421 73/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 19.575.885,00 19.575.885,00 0,34 

421 74/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,01 

421 75/0 514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 178.901.000,00 0,00 19.575.885,00 198.476.885,00 3,42 
 

Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 
 

421 76/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,09 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,09  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
     

  
01 Приходе из буџета 183.901.000,00 

    
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

19.575.885,00 
  

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 183.901.000,00 0,00 19.575.885,00 203.476.885,00 3,51  

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 
 

560 77/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,29 

560 77/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 0,17 

Укупно за активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 17.000.000,00 0,00 10.000.000,00 27.000.000,00 0,47  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0004 Зоохигијена 
 

560 78/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 83.400.000,00 0,00 0,00 83.400.000,00 1,44 

Укупно за активност 0004 Зоохигијена 83.400.000,00 0,00 0,00 83.400.000,00 1,44  
   

Извори финансирања за функцију 560:   
     

  
01 Приходе из буџета 100.400.000,00 

    
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

10.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 100.400.000,00 0,00 10.000.000,00 110.400.000,00 1,90  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 25 од 152 

 

 

PLAN RASHODA 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Активност 0001 Енергетски менаџмент 
 

620 79/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,29 

620 79/1 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 4.062.500,00 4.062.500,00 0,07 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 17.000.000,00 0,00 4.062.500,00 21.062.500,00 0,36  

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

620 80/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 27.000.000,00 0,00 0,00 27.000.000,00 0,47 

620 81/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 158.200.000,00 0,00 0,00 158.200.000,00 2,73 

620 81/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 500.000.000,00 500.000.000,00 8,62 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 185.200.000,00 0,00 500.000.000,00 685.200.000,00 11,81  

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0003 Управљање грађевинским земљиштем 
 

620 82/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,07 

620 83/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,21 

620 84/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 22.200.000,00 0,00 0,00 22.200.000,00 0,38 

620 85/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 81.300.000,00 0,00 0,00 81.300.000,00 1,40 

620 86/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 143.700.000,00 0,00 0,00 143.700.000,00 2,48 

620 86/1 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 131.511.693,00 131.511.693,00 2,27 

620 87/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,02 

620 88/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 

ОРГАНА 
60.000.000,00 0,00 0,00 60.000.000,00 1,03 

620 89/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 100.000.000,00 0,00 0,00 100.000.000,00 1,72 

620 90/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,05 

620 91/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,05 

620 92/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,09 

Укупно за активност 0003 Управљање грађевинским земљиштем 435.500.000,00 0,00 131.511.693,00 567.011.693,00 9,78  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

620 93/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 45.000.000,00 0,00 0,00 45.000.000,00 0,78 

620 94/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 80.000.000,00 0,00 0,00 80.000.000,00 1,38 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 125.000.000,00 0,00 0,00 125.000.000,00 2,16 
 

Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 
 

620 95/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 225.000.000,00 0,00 0,00 225.000.000,00 3,88 

Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 225.000.000,00 0,00 0,00 225.000.000,00 3,88 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 26 од 152 

 

 

PLAN RASHODA 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

620 96/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 75.600.000,00 0,00 0,00 75.600.000,00 1,30 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 75.600.000,00 0,00 0,00 75.600.000,00 1,30 
 

Активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 
 

620 97/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,16 

Укупно за активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,16  
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.072.300.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

135.574.193,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
500.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 1.072.300.000,00 0,00 635.574.193,00 1.707.874.193,00 29,44  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 
 

630 98/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,06 

630 99/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,06 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 7.100.000,00 0,00 0,00 7.100.000,00 0,12  
   

Извори финансирања за функцију 630:   
     

  
01 Приходе из буџета 7.100.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 7.100.000,00 0,00 0,00 7.100.000,00 0,12  

Функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 
 

760 100/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 31.700.000,00 0,00 0,00 31.700.000,00 0,55 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 31.700.000,00 0,00 0,00 31.700.000,00 0,55 
 

Активност 0002 Мртвозорство 
 

760 101/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 13.200.000,00 0,00 0,00 13.200.000,00 0,23 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 13.200.000,00 0,00 0,00 13.200.000,00 0,23 
 

Активност 0003 Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље 
 

760 102/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 36.700.000,00 0,00 0,00 36.700.000,00 0,63 

Укупно за активност 0003 Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље 36.700.000,00 0,00 0,00 36.700.000,00 0,63  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 27 од 152 

 

 

PLAN RASHODA 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

   
Извори финансирања за функцију 760:   

     
  

01 Приходе из буџета 81.600.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 81.600.000,00 0,00 0,00 81.600.000,00 1,41  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 103/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 68.000.000,00 0,00 0,00 68.000.000,00 1,17 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 68.000.000,00 0,00 0,00 68.000.000,00 1,17 
 

Активност 0002 Подршка предшколском и школском спорту 
 

810 104/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 30.351.000,00 0,00 0,00 30.351.000,00 0,52 

Укупно за активност 0002 Подршка предшколском и школском спорту 30.351.000,00 0,00 0,00 30.351.000,00 0,52 
 

Активност 0005 Спровођење омладинске политике 
 

810 105/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,16 

810 106/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 8.700.000,00 0,00 0,00 8.700.000,00 0,15 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 17.700.000,00 0,00 0,00 17.700.000,00 0,31  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 116.051.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 116.051.000,00 0,00 0,00 116.051.000,00 2,00  

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
 

820 107/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,29 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,29 
 

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 
 

820 108/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 0,38 

820 109/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,03 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 0,41  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 41.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 41.000.000,00 0,00 0,00 41.000.000,00 0,71  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 28 од 152 

 

 

PLAN RASHODA 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 
 

912 110/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 439.545.000,00 0,00 0,00 439.545.000,00 7,58 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 439.545.000,00 0,00 0,00 439.545.000,00 7,58  
   

Извори финансирања за функцију 912:   
     

  
01 Приходе из буџета 439.545.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 439.545.000,00 0,00 0,00 439.545.000,00 7,58  

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 
 

920 111/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 133.142.000,00 0,00 0,00 133.142.000,00 2,30 

920 112/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,16 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 142.142.000,00 0,00 0,00 142.142.000,00 2,45  
   

Извори финансирања за функцију 920:   
     

  
01 Приходе из буџета 142.142.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 142.142.000,00 0,00 0,00 142.142.000,00 2,45  

Глава 5.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање месних заједница 
 

160 113/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 37.258.000,00 0,00 0,00 37.258.000,00 0,64 

160 114/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 5.826.000,00 0,00 0,00 5.826.000,00 0,10 

160 115/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 0,00 

160 116/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 807.000,00 0,00 0,00 807.000,00 0,01 

160 117/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.441.000,00 0,00 0,00 2.441.000,00 0,04 

160 118/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 558.000,00 0,00 0,00 558.000,00 0,01 

160 119/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 15.911.000,00 0,00 0,00 15.911.000,00 0,27 

160 120/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.025.000,00 0,00 0,00 1.025.000,00 0,02 

160 121/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 12.286.000,00 0,00 0,00 12.286.000,00 0,21 

160 122/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.417.000,00 0,00 0,00 3.417.000,00 0,06 

160 123/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 9.922.000,00 0,00 0,00 9.922.000,00 0,17 

160 124/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 5.640.000,00 0,00 0,00 5.640.000,00 0,10 

160 125/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 97.000,00 0,00 0,00 97.000,00 0,00 

160 126/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.286.000,00 0,00 0,00 3.286.000,00 0,06 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 98.719.000,00 0,00 0,00 98.719.000,00 1,70  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 98.719.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 98.719.000,00 0,00 0,00 98.719.000,00 1,70 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 29 од 152 

 

 

PLAN RASHODA 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за главу 5.01:   
     

  
01 Приходе из буџета 98.719.000,00 

    

Укупно за главу 5.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 98.719.000,00 0,00 0,00 98.719.000,00 1,70  

Глава 5.02 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 127/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 168.936.065,00 3.470.000,00 0,00 172.406.065,00 2,97 

820 128/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 25.605.634,00 687.000,00 0,00 26.292.634,00 0,45 

820 129/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 276.000,00 156.000,00 0,00 432.000,00 0,01 

820 130/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 4.875.000,00 1.092.000,00 1.000,00 5.968.000,00 0,10 

820 131/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 8.427.200,00 580.000,00 60.000,00 9.067.200,00 0,16 

820 132/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 5.935.000,00 430.000,00 0,00 6.365.000,00 0,11 

820 133/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 33.269.000,00 2.574.000,00 270.000,00 36.113.000,00 0,62 

820 134/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.344.000,00 8.272.000,00 1.468.400,00 11.084.400,00 0,19 

820 135/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 60.229.486,00 14.164.000,00 18.134.680,00 92.528.166,00 1,60 

820 136/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.801.000,00 4.402.000,00 2.890.000,00 11.093.000,00 0,19 

820 137/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.334.000,00 1.400.000,00 250.000,00 4.984.000,00 0,09 

820 138/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 6.548.000,00 2.866.000,00 778.920,00 10.192.920,00 0,18 

820 139/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 155.000,00 570.000,00 0,00 725.000,00 0,01 

820 140/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 3.000,00 149.000,00 0,00 152.000,00 0,00 

820 141/0 484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 
0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

820 142/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 

ОРГАНА 
17.000,00 10.000,00 0,00 27.000,00 0,00 

820 143/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 904.000,00 151.000,00 6.200.000,00 7.255.000,00 0,13 

820 144/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 962.000,00 1.001.000,00 7.746.000,00 9.709.000,00 0,17 

820 145/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.302.000,00 200.000,00 2.000.000,00 3.502.000,00 0,06 

820 146/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 325.923.385,00 43.675.000,00 39.799.000,00 409.397.385,00 7,06  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 325.923.385,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

43.675.000,00 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
39.799.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 325.923.385,00 43.675.000,00 39.799.000,00 409.397.385,00 7,06  
   

Извори финансирања за главу 5.02:   
     

  
01 Приходе из буџета 325.923.385,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

43.675.000,00 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
39.799.000,00 

  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 30 од 152 

 

 

PLAN RASHODA 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за главу 5.02 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 325.923.385,00 43.675.000,00 39.799.000,00 409.397.385,00 7,06  

Глава 5.03 СПОРТ 
 

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 
 

810 147/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 39.800.000,00 7.400.000,00 0,00 47.200.000,00 0,81 

810 148/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 6.030.000,00 1.122.000,00 0,00 7.152.000,00 0,12 

810 149/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 0,01 

810 150/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 550.000,00 200.000,00 0,00 750.000,00 0,01 

810 151/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 3.350.000,00 100.000,00 0,00 3.450.000,00 0,06 

810 152/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 750.000,00 50.000,00 0,00 800.000,00 0,01 

810 153/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 49.360.000,00 1.560.000,00 0,00 50.920.000,00 0,88 

810 154/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 34.000,00 260.000,00 0,00 294.000,00 0,01 

810 155/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 41.550.000,00 3.440.000,00 0,00 44.990.000,00 0,78 

810 156/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000,00 220.000,00 0,00 2.220.000,00 0,04 

810 157/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 12.246.000,00 3.200.000,00 0,00 15.446.000,00 0,27 

810 158/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 7.450.000,00 2.540.000,00 0,00 9.990.000,00 0,17 

810 159/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 170.000,00 460.000,00 0,00 630.000,00 0,01 

810 160/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 10.000,00 310.000,00 0,00 320.000,00 0,01 

810 161/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 

ОРГАНА 
0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 0,01 

810 162/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6.600.000,00 3.300.000,00 20.000.000,00 29.900.000,00 0,52 

810 163/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.000.000,00 2.150.000,00 0,00 4.150.000,00 0,07 

810 164/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0,00 3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 0,06 

Укупно за активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 171.900.000,00 30.512.000,00 20.000.000,00 222.412.000,00 3,83  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 171.900.000,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

30.512.000,00 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
20.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 171.900.000,00 30.512.000,00 20.000.000,00 222.412.000,00 3,83  
   

Извори финансирања за главу 5.03:   
     

  
01 Приходе из буџета 171.900.000,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

30.512.000,00 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
20.000.000,00 

  

Укупно за главу 5.03 СПОРТ 171.900.000,00 30.512.000,00 20.000.000,00 222.412.000,00 3,83  

Глава 5.04 ПРЕДСКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 31 од 152 

 

 

PLAN RASHODA 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 
 

911 165/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 293.824.000,00 0,00 1.824.000,00 295.648.000,00 5,10 

911 166/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 44.900.000,00 0,00 367.000,00 45.267.000,00 0,78 

911 167/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,01 

911 168/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 4.100.000,00 0,00 1.701.000,00 5.801.000,00 0,10 

911 169/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 14.000.000,00 0,00 264.000,00 14.264.000,00 0,25 

911 170/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 5.850.000,00 0,00 0,00 5.850.000,00 0,10 

911 171/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 19.050.000,00 0,00 7.653.000,00 26.703.000,00 0,46 

911 172/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 1.802.000,00 1.802.000,00 0,03 

911 173/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 30.500.000,00 0,00 7.300.000,00 37.800.000,00 0,65 

911 174/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.301.000,00 0,00 1.000.000,00 2.301.000,00 0,04 

911 175/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 7.700.000,00 0,00 4.700.000,00 12.400.000,00 0,21 

911 176/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 43.700.000,00 0,00 12.500.000,00 56.200.000,00 0,97 

911 177/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 150.000,00 0,00 170.000,00 320.000,00 0,01 

911 178/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,06 

911 179/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 

ОРГАНА 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

911 180/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 501.000,00 0,00 1.000,00 502.000,00 0,01 

911 181/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.840.000,00 0,00 1.050.000,00 2.890.000,00 0,05 

911 182/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.000,00 0,00 149.000,00 150.000,00 0,00 

Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 471.268.000,00 0,00 40.481.000,00 511.749.000,00 8,82  
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходе из буџета 471.268.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

38.053.000,00 
  

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
2.428.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 471.268.000,00 0,00 40.481.000,00 511.749.000,00 8,82  
   

Извори финансирања за главу 5.04:   
     

  
01 Приходе из буџета 471.268.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

38.053.000,00 
  

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
2.428.000,00 

  

Укупно за главу 5.04 ПРЕДСКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 471.268.000,00 0,00 40.481.000,00 511.749.000,00 8,82  

Глава 5.05 ОБРАЗОВАЊЕ 
 

Функц. клас. 960 Помоћне услуге образовању 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0012 Функционисање установа за стручно усавршавање запослених 
 

960 183/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,07 

960 184/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 710.000,00 0,00 0,00 710.000,00 0,01 

960 185/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

960 186/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,00 

960 187/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.885.000,00 6.000,00 0,00 2.891.000,00 0,05 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 32 од 152 

 

 

PLAN RASHODA 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

960 188/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,00 

960 189/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.714.000,00 1.212.000,00 0,00 7.926.000,00 0,14 

960 190/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,06 

960 191/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 810.000,00 232.000,00 0,00 1.042.000,00 0,02 

960 192/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

960 193/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 151.000,00 0,00 0,00 151.000,00 0,00 

Укупно за активност 0012 Функционисање установа за стручно усавршавање запослених 19.370.000,00 1.450.000,00 0,00 20.820.000,00 0,36  
   

Извори финансирања за функцију 960:   
     

  
01 Приходе из буџета 19.370.000,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

1.450.000,00 
   

Укупно за функц. клас. 960 Помоћне услуге образовању 19.370.000,00 1.450.000,00 0,00 20.820.000,00 0,36  
   

Извори финансирања за главу 5.05:   
     

  
01 Приходе из буџета 19.370.000,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

1.450.000,00 
   

Укупно за главу 5.05 ОБРАЗОВАЊЕ 19.370.000,00 1.450.000,00 0,00 20.820.000,00 0,36  

Глава 5.06 ТУРИЗАМ 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0001 Управљање развојем туризма 
 

473 194/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.735.000,00 520.000,00 0,00 7.255.000,00 0,13 

473 195/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.021.000,00 80.000,00 0,00 1.101.000,00 0,02 

473 196/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

473 197/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 3.000,00 40.000,00 0,00 43.000,00 0,00 

473 198/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 225.000,00 50.000,00 0,00 275.000,00 0,00 

473 199/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,01 

473 200/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.040.000,00 43.000,00 0,00 1.083.000,00 0,02 

473 201/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.200.000,00 330.000,00 0,00 1.530.000,00 0,03 

473 202/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 14.170.000,00 1.500.000,00 0,00 15.670.000,00 0,27 

473 203/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 180.000,00 10.000,00 0,00 190.000,00 0,00 

473 204/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 400.000,00 5.000,00 0,00 405.000,00 0,01 

473 205/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 460.000,00 950.000,00 0,00 1.410.000,00 0,02 

473 206/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,03 

473 207/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 28.124.000,00 4.328.000,00 0,00 32.452.000,00 0,56 
 

Активност 0002 Промоција туристичке понуде 
 

473 208/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 32.050.000,00 0,00 0,00 32.050.000,00 0,55 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 32.050.000,00 0,00 0,00 32.050.000,00 0,55  
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 33 од 152 

 

 

PLAN RASHODA 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
01 Приходе из буџета 60.174.000,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

4.328.000,00 
   

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 60.174.000,00 4.328.000,00 0,00 64.502.000,00 1,11  
   

Извори финансирања за главу 5.06:   
     

  
01 Приходе из буџета 60.174.000,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

4.328.000,00 
   

Укупно за главу 5.06 ТУРИЗАМ 60.174.000,00 4.328.000,00 0,00 64.502.000,00 1,11  

Глава 5.07 СОЦИЈАЛНА ЗАСТИТА 
 

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 
 

090 209/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 12.245.500,00 0,00 805.000,00 13.050.500,00 0,22 

090 210/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.986.300,00 0,00 123.000,00 2.109.300,00 0,04 

090 211/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 650.000,00 0,00 550.000,00 1.200.000,00 0,02 

090 212/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 550.000,00 0,00 190.000,00 740.000,00 0,01 

090 213/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

090 214/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.451.000,00 20.000,00 0,00 1.471.000,00 0,03 

090 215/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

090 216/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.682.000,00 340.000,00 0,00 7.022.000,00 0,12 

090 217/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 428.200,00 300.000,00 0,00 728.200,00 0,01 

090 218/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.170.000,00 100.000,00 0,00 1.270.000,00 0,02 

090 219/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,00 

090 220/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 

Укупно за активност 0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 25.568.000,00 760.000,00 1.668.000,00 27.996.000,00 0,48 
 

Активност 0016 Дневне услуге у заједници 
 

090 221/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 400.000,00 0,00 500.000,00 0,01 

090 222/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 102.644.000,00 3.256.000,00 0,00 105.900.000,00 1,83 

090 223/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

090 224/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,01 

090 225/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0016 Дневне услуге у заједници 103.305.000,00 3.656.000,00 0,00 106.961.000,00 1,84 
 

Активност 0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 
 

090 226/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.730.000,00 0,00 0,00 6.730.000,00 0,12 

090 227/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

Укупно за активност 0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 6.880.000,00 0,00 0,00 6.880.000,00 0,12 
 

Активност 0021 Подршка особама са инвалидитетом 
 

090 228/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 15.680.000,00 1.800.000,00 0,00 17.480.000,00 0,30 

090 229/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,01 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 34 од 152 

 

 

PLAN RASHODA 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

090 230/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 350.000,00 0,00 350.000,00 0,01 

Укупно за активност 0021 Подршка особама са инвалидитетом 16.000.000,00 2.150.000,00 0,00 18.150.000,00 0,31  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходе из буџета 151.753.000,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

6.566.000,00 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
1.668.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 151.753.000,00 6.566.000,00 1.668.000,00 159.987.000,00 2,76  
   

Извори финансирања за главу 5.07:   
     

  
01 Приходе из буџета 151.753.000,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

6.566.000,00 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
1.668.000,00 

  

Укупно за главу 5.07 СОЦИЈАЛНА ЗАСТИТА 151.753.000,00 6.566.000,00 1.668.000,00 159.987.000,00 2,76  
   

Извори финансирања за раздео 5:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.702.383.000,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

86.531.000,00 
   

  
06 Донације од међународних организација 

  
30.000.000,00 

  
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

296.933.488,00 
  

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
2.428.000,00 

  
  

12 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине 
  

6.500.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
569.419.790,00 

  

Укупно за раздео 5 ГРАДСКА УПРАВА 4.702.383.000,00 86.531.000,00 905.281.278,00 5.694.195.278,00 98,17  
   

Извори финансирања за БК 0:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.808.416.000,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

86.531.000,00 
   

  
06 Донације од међународних организација 

  
30.000.000,00 

  
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

296.933.488,00 
  

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
2.428.000,00 

  
  

12 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине 
  

6.500.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
569.419.790,00 

  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 4.808.416.000,00 86.531.000,00 905.281.278,00 5.800.228.278,00 100,00    

 
 

 

 
 

 

 
М.П. 

 

РС-АПВ-ГРАД СОМБОР 

 Број:                           Дана: 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

       Владислав Живановић 

 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 35 од 152 

 

 

  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 36 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора  

Функц. клас. 090 

5 ГРАДСКА УПРАВА 456.861.910,00 389.368.615,00 6.566.000,00 60.927.295,00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 456.861.910,00 389.368.615,00 6.566.000,00 60.927.295,00  

Функц. клас. 110 

1 СКУПШТИНА ГРАДА 41.678.000,00 41.678.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 41.678.000,00 41.678.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 111 

2 ГРАДОНАЧЕЛНИК 36.000.000,00 36.000.000,00 0,00 0,00 

3 ГРАДСКО ВЕЋЕ 17.105.000,00 17.105.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 53.105.000,00 53.105.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 112 

5 ГРАДСКА УПРАВА 53.000.000,00 53.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 112 Финансијски и фискални послови 53.000.000,00 53.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 

5 ГРАДСКА УПРАВА 990.144.905,00 911.221.000,00 0,00 78.923.905,00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 990.144.905,00 911.221.000,00 0,00 78.923.905,00  

Функц. клас. 160 

5 ГРАДСКА УПРАВА 98.719.000,00 98.719.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 98.719.000,00 98.719.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 

4 ГРАДСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 11.250.000,00 11.250.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 11.250.000,00 11.250.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 360 

5 ГРАДСКА УПРАВА 17.400.000,00 17.400.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 17.400.000,00 17.400.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 421 

5 ГРАДСКА УПРАВА 203.476.885,00 183.901.000,00 0,00 19.575.885,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 203.476.885,00 183.901.000,00 0,00 19.575.885,00  

Функц. клас. 473 

5 ГРАДСКА УПРАВА 64.502.000,00 60.174.000,00 4.328.000,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 64.502.000,00 60.174.000,00 4.328.000,00 0,00  

Функц. клас. 560 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 37 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

5 ГРАДСКА УПРАВА 110.400.000,00 100.400.000,00 0,00 10.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 110.400.000,00 100.400.000,00 0,00 10.000.000,00  

Функц. клас. 620 

5 ГРАДСКА УПРАВА 1.707.874.193,00 1.072.300.000,00 0,00 635.574.193,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 1.707.874.193,00 1.072.300.000,00 0,00 635.574.193,00  

Функц. клас. 630 

5 ГРАДСКА УПРАВА 7.100.000,00 7.100.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 7.100.000,00 7.100.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 760 

5 ГРАДСКА УПРАВА 81.600.000,00 81.600.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 81.600.000,00 81.600.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 810 

5 ГРАДСКА УПРАВА 338.463.000,00 287.951.000,00 30.512.000,00 20.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 338.463.000,00 287.951.000,00 30.512.000,00 20.000.000,00  

Функц. клас. 820 

5 ГРАДСКА УПРАВА 450.397.385,00 366.923.385,00 43.675.000,00 39.799.000,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 450.397.385,00 366.923.385,00 43.675.000,00 39.799.000,00  

Функц. клас. 911 

5 ГРАДСКА УПРАВА 511.749.000,00 471.268.000,00 0,00 40.481.000,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 511.749.000,00 471.268.000,00 0,00 40.481.000,00  

Функц. клас. 912 

5 ГРАДСКА УПРАВА 439.545.000,00 439.545.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 439.545.000,00 439.545.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 920 

5 ГРАДСКА УПРАВА 142.142.000,00 142.142.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 142.142.000,00 142.142.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 960 

5 ГРАДСКА УПРАВА 20.820.000,00 19.370.000,00 1.450.000,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 960 Помоћне услуге образовању 20.820.000,00 19.370.000,00 1.450.000,00 0,00 

  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
  

 

 
2025   Страна 38 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: NULL-NULL 

 
    

Назив пројекта Износ у динарима 

Укупно за БК   null   null  

  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 39 од 152 

 

 

III РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
Члан 7. 

 

Средства буџета у износу од 4.808.416.000,00 динара, средства из сопствених извора и износу од 86.531.000,00 динара и средства из осталих извора у износу од 905.281.278,00 динара, 

утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то:  
 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - 

СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ 

И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

1101 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

планирању и изградњи, 

Закон о буџетском 

систему 

Планирање, уређење и 

коришћење простора у 

локалној самоуправи уз 

поштовање начела 

равномерног 

територијалног развоја 

Просторни развој у складу 

са плановима 

Проценат 

грађевинског 

земљишта 

потпуно 

опремљеног 

комуналном 

инфраструктур

ом 

100 100 100 100 100 

435.500.000,00 0,00 131.511.693,00 567.011.693,00 

 

Начелник 

Одељења за 

комуналне 

делатности, 

имовиснко 

правне и 

стамбене 

послове 

       

       

обезбеђене једнаке 

могућности за 

остваривање и заштиту 

људских права као 

предпоставка развијене и 

безбедне заједнице са 

посебним фокусом на 

безбедност жена и 

девојчица у јавним 

просторима 

број метара 

санираних 

бициклистички

х и пешачких 

стаза 

3000 3000 3000 3000 3000  

број метара 

изграђених 

бициклистички

х и пешачких 

стаза 

4500 4500 5000 5000 5000  

 4500      

 

       

       

       

Управљање 

грађевинским 

земљиштем 

0003 

Закон о планирању и 

изградњи, Закон о 

локалној самоуправи , 

Закон о буџетском 

систему 

 

Стављање у функцију 

грађевинског земљишта 

Број локација 

комунално 

опремљеног 

земљишта 

10 10 10 10 10 

435.500.000,00 0,00 131.511.693,00 567.011.693,00 

 

Начелник 

Одељења за 

комуналне 

делатности, 

имовиснко 

правне и 

стамбене 

послове 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

2 - 

КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

1102 

Закон о комуналним 

делатностима, Закон о 

јавним предузећима, 

Закон о финансирању 

локалне самоуправе, 

Закон о буџетском 

систему 

Обезбеђивање 

квалитетних и 

правовремених услуга 

становништву 

задовољавајући 

животне потребе на 

територији локалне 

самоуправе 

Повећање покривености 

насеља и територије 

рационалним јавним 

осветљењем 

Укупна 

количина 

потрошене 

електричне 

енергије 

(годишње) 

7.589.200 7.589.200 7.500.000 7.500.000 7.500.000 

525.100.000,00 0,00 0,00 525.100.000,00 

 

Начелник 

Одељења за 

комуналне 

делатности, 

имовиснко 

правне и 

стамбене 

послове 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање/одр

жавање јавним 

осветљењем 

0001 

Закон о комуналним 

делатностима, Закон о 

буџетском систему 

Одржавање јавне расвете 

у граду и насељеним 

местима 

Ефикасно и рационално 

спровођење јавног 

осветљења и минималан 

негативан утицај на 

животну средину 

Укупан број 

светиљки које су 

замењене 

савременијим 

(кумулативно из 

године у годину) 

200 200 300 400 400 
125.000.000,00 0,00 0,00 125.000.000,00 

 

Начелник 

Одељења за 

комуналне 

делатности, 

имовиснко 

правне и 

стамбене        



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 40 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       послове 

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

јавних зелених 

површина 

0002 

Закон о комуналним 

делатностима, Закон о 

јавним предузећима, 

Закон о буџетском 

систему, Закон о 

локалној самоуправи 

Одржавање јавних 

зелених површина по 

програму пословања 

јавног комуналног 

предузећа за текућу 

годину 

Адекватан квалитет 

пружених услуга уређења и 

одржавања јавних зелених 

површина 

Динамика 

уређења јавних 

зелених 

површина 

800 800 850 850 850 

225.000.000,00 0,00 0,00 225.000.000,00 

 

Начелник 

Одељења за 

комуналне 

делатности, 

имовиснко 

правне и 

стамбене 

послове 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

чистоће на 

површинама 

јавне намене 

0003 

Закон о комуналним 

делатностима, Закон о 

јавним предузећима, 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

буџетском систему 

Одржавање чистоће на 

јавним површинама по 

програму пословања 

јавног комуналог 

предузећа 

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

одржавања чистоће јавних 

површина 

Степен 

покривености 

територије 

услугама 

одржавања 

чистоће јавно-

прометних 

површина (број 

улица које се 

чисте у односу 

на укупан број 

улица у 

граду/општини) 

80/350 80/350 85/350 85/350 85/350 

75.600.000,00 0,00 0,00 75.600.000,00 

 

Начелник 

Одељења за 

комуналне 

делатности, 

имовиснко 

правне и 

стамбене 

послове 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Зоохигијена 0004 

Закон о комуналним 

делатностима, Закон о 

јавним предузећима, 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

буџетском ситему 

Обезбеђење и 

унапређење 

становништва од 

заразних болести чији су 

преносници животиње по 

програму пословња 

Унапређење заштите од 

заразних и других болести 

које преносе животиње 

Број ухваћенних 

и збринутих паса 

и мачака 

луталица 

200 200 250 250 300 

83.400.000,00 0,00 0,00 83.400.000,00 

 

Начелник 

Одељења за 

комуналне 

делатности, 

имовиснко 

правне и 

стамбене 

послове 

       

       

Унапређење заштите од 

заразних и других болести 

које преносе инсекти 

Број извршених 

запрашивања за 

сузбијање 

комараца и 

крпеља 

250 250 250 250 250  

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

гробаља и 

погребне услуге 

0006 

Закон о комуналним 

делатностима, Закон о 

јавним предузећима, 

Закон о буџетском 

систему, Закон о 

локалној самоуправи 

Одржавање активних и 

неактивних гробаља на 

територији локалне 

самоуправе по програму 

пословања јаних 

комуналних предузећа 

Адекватан квалитет 

пружених услуга одржавања 

гробаља и погребних услуга 

Број 

интервенција у 

односу на 

укупан број  

поднетих 

иницијатива 

грађана за 

чишћење и 

одржавање 

гробаља 

1 1 1 1 1 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00  

Начелник 

Одељења за 

комуналне 

делатности, 

имовиснко 

правне и 

стамбене 

послове 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 41 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 

снабдевање 

водом за пиће 

0008 

Закон о комуналним 

делатностима, Закон о 

јавним предузећима, 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

буџетском систему 

Пружање квалитетних 

услуга водоснабдевања 

на територији локалне 

самоуправе по програму 

пословања јавних 

комуналних предузећа 

Адекватан квалитет 

пружених услуга 

водоснабдевања 

Број кварова по 

км водоводне 

мреже 

2 2 2 2 3 

7.100.000,00 0,00 0,00 7.100.000,00 

 

Начелник 

Одељења за 

комуналне 

делатности, 

имовиснко 

правне и 

стамбене 

послове 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

1501 

Закон о финансирању 

локалне самоуправе, 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

буџетском ситему, 

Локални акциони план 

запошљавања града 

Сомбора 

Подстицање и 

унапређење развоја и 

раста повољног 

привредног амбијента 

на територији локалне 

самоуправе 

Повећање  запослености 

на територији 

града/општине 

Број 

становника 

града/општине 

који су 

запослени на 

новим радним 

местима, а 

налазили су се 

на евиденцији 

НСЗ 

(разврстаних  

по полу и 

старости) 

100 100 120 120 140 

330.050.000,00 0,00 76.923.905,00 406.973.905,00 

 

Начелник 

Одељења за 

привреду, 

туризам и 

локални 

економски 

развој 

       

       

Побољшан економски 

положај жена и статус 

жена на тржишту рада 

број 

становника 

града који/е су 

запослени/е на 

новим радним 

местима и 

самозапослених

, а налазили су 

се на 

евиденцији 

НСЗ 

36 36 40 50 50  

       

       

Промоција и подстицање 

женског предузетништва и 

јавних позива који имају  

за циљ економско 

оснаживање жена 

Број 

реализованих 

конкурса 

1 1 1 1 1  

Број жена које 

аплицирају на 

конкурсе 

12 12 12 15 20  

Број жена које 

су добиле 

субвенције 

12 12 12 15 20  

Унапређење 

привредног и 

инвестиционог 

амбијента 

0001 

Закон о финансирању 

локалне самоуправе, 

Закон о локалној 

самоуправи, Стратегија 

развоја града Сомбора, 

Закон о буџетском 

систему 

Активности на 

унапређењу и развоју 

привредног и 

инвестиционог амбијента 

на територији локалне 

самоуправе 

Унапређење 

административних 

поступака и развој 

адекватних сервиса и услуга 

за пружање подршке 

постојећој привреди 

Број пројеката за 

унапређење 

инвестиионог 

амбијента на 

1000 становника 

110 110 110 115 120 

296.050.000,00 0,00 76.923.905,00 372.973.905,00 

 Начелник 

Одељења за 

привреду, 

туризам и 

локални 

економски 

развој 

       

       

 

       

       

       

        



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 42 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

Мере активне 

политике 

запошљавања 

0002 

Локални акциони план 

запошљавања града 

Сомбора, Стратегија 

развоја града Сомбора, 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

буџетском систему 

Обезбеђивање 

оптималних услова и 

подстицаја за повећање 

броја запослених грађана 

Повећање броја запослених 

кроз мере активне политике 

запошљавања 

Број 

новозапослених 

кроз реализацију 

мера активне 

политике 

запошљавања 

10 10 10 10 10 

30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 

 

Начелник 

Одељења за 

привреду, 

туризам и 

локални 

економски 

развој 

Број 

новозапослених 

жена кроз 

реализацију 

мера активне 

политике 

запошљавања 

30 30 30 35 35  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

економском 

развоју и 

промоцији 

предузетништва 

0003 

Закон о финансирању 

локалне самоуправе, 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

буџетском систему 

Суфинансирање 

пројеката 

предузетништва 

Подстицаји града/општине 

за развој предузетништва 

Број подржаних 

пројеката који 

промовишу 

предузетништво 

2 2 2 2 3 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

 

Начелник 

Одељења за 

привреду, 

туризам и 

локални 

економски 

развој 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 
1502 

Закон о туризму, Закон 

о финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

буџетском систему 

Подстицај и 

унапређење туристичке 

понуде локалне 

самоуправе 

Повећање прихода од 

туризма 

Пораст прихода 

од боравишне 

таксе 

 5 5 5 5 

60.174.000,00 4.328.000,00 0,00 64.502.000,00 

 

Начелник 

Одељења за 

привреду, 

туризам и 

локални 

економски 

развој 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

развојем туризма 
0001 

Закон о туризмум, Закон 

о финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

буџетском систему 

Промоција туристичких 

потенцијала локалне 

самоуправе 

Повећање квалитета 

туристичке понуде и услуге 

Број уређених и 

на адекватан 

начин 

обележених 

(туристичка 

сигнализација) 

туристичких 

локалитета у 

граду/општини у 

односу на 

укупан број 

локалитета 

 2,07 1,8 2,0 2,0 

28.124.000,00 4.328.000,00 0,00 32.452.000,00 

 

Начелник 

Одељења за 

привреду, 

туризам и 

локални 

економски 

развој 

Проценат 

реализације 

програма развоја 

туризма 

града/општине у 

односу на 

годишњи план 

 13698 14500 14600 14600  

       

 
       

       



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 43 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

Промоција 

туристичке 

понуде 

0002 

Закон о туризму, Закон о 

финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

буџетском систему 

Промоција туристичке 

понуде путем 

организовања 

разноврсних 

манифестација 

Адекватна промоција 

туристичке понуде 

града/општине на циљаним 

тржиштима 

Број догађаја 

који промовишу 

туристичку 

понуду 

града/општине у 

земљи и/или 

иностранству на 

којима учествује 

ТО 

града/општине 

 15 18 19 20 

32.050.000,00 0,00 0,00 32.050.000,00 

 

Директор 

Туристичке 

организације 

града Сомбора 

Број одржаних 

промотивних 

акција са 

партнерским 

организацијама 

 7 7 8 9  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

5 - 

ПОЉОПРИВР

ЕДА И 

РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0101 

Закон о пољоприврдном 

земљишту, Закон о 

финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

буџетском систему 

Унапређење 

пољопривредне 

производње и подстицај 

становништва на 

улагања и развој 

пољопривреде 

Раст производње и 

стабилност дохотка 

произвођача 

Удео 

регистрованих 

пољопривредни

х газдинстава у 

укупном броју 

пољопривредни

х газдинстава 

5 5 7 10 10 

183.901.000,00 0,00 19.575.885,00 203.476.885,00 

 

Начелник 

Одељења за 

пољопривреду 

и заштиту 

животне 

средине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка за 

спровођење 

пољопривредне 

политике у 

локалној 

заједници 

0001 

Закон о пољопривредном 

земљишту, Закон о 

финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

буџетском систему 

Увећање конкурентности 

пољопривредних 

произвођача са 

територије локалне 

самоуправе унапређењем 

услова за развој 

пољопривредне 

производње 

Ефикасно управљање 

пољопривредним 

земљиштем у државној 

својини 

Проценат 

обухваћености 

пољопривредног 

земљишта у 

годишњем 

Програму 

заштите, 

уређења и 

коришћења 

пољопривредног 

земљишта 

5 5 5 7 7 

178.901.000,00 0,00 19.575.885,00 198.476.885,00 

 

Начелник 

Одељења за 

пољопривреду и 

заштиту 

животне средине        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мере подршке 

руралном 

развоју 

0002 

Закон о пољопривредном 

земљишту, Закон о 

финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

буџетском систему 

Мере које предузима 

локална самоуправа 

пружајући подршку 

пољопривредним 

произвођачима утичући 

на равномеран рурални 

развој 

Унапређење руралног 

развоја 

Број 

регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава која 

су корисници 

мера руралног 

развоја у односу 

21 21 20 19 19 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00  

Начелник 

Одељења за 

пољопривреду и 

заштиту 

животне средине 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 44 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

на укупан број 

пољопривредних 

газдинстава 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

0401 

Закон о заштити 

животне средине, Закон 

о финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

локалној самоуправи, 

Закон о буџетском 

систему 

Стварање услова за 

унапређење одрживог 

развоја локалне 

самоуправе 

Унапређење  квалитета 

елемената животне 

средине 

Вредност 

укупног 

индикатора 

буке 

30 30 30 25 15 

17.000.000,00 0,00 10.000.000,00 27.000.000,00 

 

Начелник 

Одељења за 

пољопривреду 

и заштиту 

животне 

средине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Праћење 

квалитета 

елемената 

животне средине 

0002 

Закон о заштити животне 

средине, Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

буџетском систему 

Управљање и унапређење 

мера за заштиту и 

очување животне средине 

локалне самоуправе 

Контрола квалитета 

елемената животне средине 

Број извршених 

инспекцијских 

надзора над 

спровођењем 

мера заштите 

ваздуха од 

загађивања у 

објектима за које 

надлежни орган 

града/општине 

(и/или АП) 

издаје одобрење 

за градњу, 

односно 

употребну 

дозволу у односу 

на укупан број 

ових објеката 

60 60 60 60 65 

17.000.000,00 0,00 10.000.000,00 27.000.000,00 

 

Начелник 

Одељења за 

пољопривреду и 

заштиту 

животне средине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

7 - 

ОРГАНИЗАЦИ

ЈА 

САОБРАЋАЈА 

И 

САОБРАЋАЈН

А 

ИНФРАСТРУК

ТУРА 

0701 

Закон о финансирању 

локалне самоуправе, 

Закон о путевима, 

Закон о планирању и 

изградњи, Закон о 

буџетском систему 

Активности на 

одржавању и 

унапређењу путне 

инфраструктуре 

локалне самоуправе 

Повећање безбедности 

учесника у саобраћају и 

смањење броја 

саобраћајних незгода 

Број 

саобраћајних 

незгода/инциде

ната у односу 

на број из 

претходне 

године 

19 19 19 20 20 

185.200.000,00 0,00 500.000.000,00 685.200.000,00 

 

Начелник 

Одељења за 

комуналне 

делатности, 

имовиснко 

правне и 

стамбене 

послове 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 

одржавање 
0002 

Закон о планирању и 

изградњи, Закон о 

Активности на 

управљању и одржавању 

Одржавање квалитета путне 

мреже кроз реконструкцију 

Број километара 

санираних и/или 
12 12 12 12 12 185.200.000,00 0,00 500.000.000,00 685.200.000,00  

Начелник 

Одељења за 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 45 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

саобраћајне 

инфраструктуре 

путевима, Закон о 

финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

буџетском систему 

саобраћајне 

инфраструктуре 

и редовно одржавање 

асфалтног покривача 

реконструисаних 

путева 

комуналне 

делатности, 

имовиснко 

правне и 

стамбене 

послове 

       

       

Одржавање квалитета улица 

кроз реконструкцију и 

редовно одржавање 

асфалтног покривача 

Број километара 

санираних и/или 

реконструисаних 

улица 

6 6 6 6 6  

       

       

Опремање и одржавање 

саобраћајне сигнализације 

на путевима и улицама 

Број 

поправљених и 

новопостављени

х саобраћајних 

знакова и 

семафора 

200 200 200 200 200  

Дужина 

хоризонталне 

саобраћајне 

сигнализације (у 

км) 

87 87 87 87 87  

       

8 - 

ПРЕДШКОЛС

КО 

ОБРАЗОВАЊЕ 

2002 

Закон о предшколском 

образовању и 

васпитању, Закон о 

основама система 

образовања и 

васпитања, Закон о 

буџетском систему 

Функционисање 

унапређења рада 

предшколске установе 

на територији локалне 

самоуправе 

задовољавају потребе 

становништва 

Повећање  обухвата деце 

предшколским 

васпитањем  и  

образовањем 

Проценат 

уписане деце у 

односу на број 

укупно 

пријављене 

деце 

 97% 97% 98% 99% 

471.268.000,00 0,00 40.481.000,00 511.749.000,00 

 

Директор 

установе 

       

       

Унапређење доступности 

предшколског васпитања 

за децу из осетљивих група 

Проценат 

објеката који су 

прилагодили 

простор за децу 

са 

инвалидитетом 

у односу на 

укупан број 

објеката ПУ 

 16% 17% 18% 20%  

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

и остваривање 

предшколскогва

спитања и 

образовања 

0002 

Закон о предшколском 

васпитању и образовању, 

Заком о основама 

система образовања и 

васпитања, Заком о 

буџетском систему 

Функционисање и 

спровођење програмских 

активности предшколске 

установе 

Обезбеђени адекватни 

услови за васпитно-

образовни рад са децом уз 

повећан обухват 

Просечан број 

деце у групи 

(јасле, 

предшколски, 

припремни 

предшколски 

програм/ППП) 

 17,25,22 17,25,22 17,25,22 17,25,22 

471.268.000,00 0,00 40.481.000,00 511.749.000,00 

 

Директор 

установе 

Процент деце 

ослобођене од 

пуне цене услуге 

у односу на 

укупан број деце 

 18% 18% 19% 20%  

       

Унапређење квалитета 

предшколског образовања и 

васпитања 

Број посебних и 

специјалних 

програма у 

објекту 

предшколске 

установе 

 3 3 3 3  

Проценат 

стручних 

сарадника који 

су добили 

најмање 24 бода 

 100% 100% 100% 100%  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 46 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

за стручно 

усавршавање 

кроз учешће на 

семинарима на 

годишњем нивоу 

у односу на 

укупан број 

стручних 

сарадника 

Број објеката у 

којима су 

извршена 

инвестициона 

улагања на 

годишњем 

нивоу, у односу 

на укупан број 

објеката ПУ 

 9/32 10/32 11 11/32  

 

       

       

       

9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
2003   

Потпуни обухват 

основним образовањем и 

васпитањем 

Обухват деце 

основним 

образовањем 

(разложено 

према полу) 

1 1 1 1 1 

439.545.000,00 0,00 0,00 439.545.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

3ж/3м 3ж/3м 3ж/3м 3ж/3м 3ж/3м 

11.450.000,00 0,00 0,00 11.450.000,00 

 

Директор школе 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

48% 48% 48% 50% 50%  

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

12ж/11м 12ж/11м 12ж/11м 12ж/11м 12ж/11м 

28.752.000,00 0,00 0,00 28.752.000,00 

 

Директор школе 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

3,4% 3,4% 3,4% 3,4% 3,4%  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 47 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђен 

бесплатан 

школски превоз 

у односу на 

укупан број деце 

(у складу са 

ЗОСОВ) 

8,3% 8,3% 8,3% 8,4% 8,4%  

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

7ж/7м 7ж/7м 7ж/7м 7ж/7м 7ж/7м 

26.468.000,00 0,00 0,00 26.468.000,00 

 

Директор школе 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

15% 15% 15% 16% 16%  

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

3ж/2м 3ж/2м 3ж/2м 3ж/2м 2ж/2м 

16.663.000,00 0,00 0,00 16.663.000,00 

 

Директор школе 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

35,6% 35,6% 35,6% 36% 37%  

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

2ж/2м 2ж/2м 2ж/2м 2ж/2м 2ж/2м 

24.451.000,00 0,00 0,00 24.451.000,00 

 

Директор школе 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

100% 100% 100% 100% 100%  

       

       



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 48 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

11ж/м 11ж/м 11ж/8м 10ж/10м 10ж/10м 

19.076.000,00 0,00 0,00 19.076.000,00 

 

Директор школе 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

21% 21% 21% 21% 21%  

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

12ж/13м 12ж/13м 12ж/13м 12ж/13м 12ж/13м 

24.779.000,00 0,00 0,00 24.779.000,00 

 

Директор школе 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

10% 10% 10% 10% 10%  

Проценат 

објеката 

прилагођених 

деци са 

инвалидитетом и 

посебним 

потребама 

5% 5% 5% 5% 5%  

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

10ж/10м 10ж/10м 10ж/10м 10ж/10м 0 

19.687.000,00 0,00 0,00 19.687.000,00 

 

Директор школе 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

12% 12% 12% 13% 13%  

Проценат деце 

којој је 

обезбеђен 

бесплатан 

школски превоз 

у односу на 

0,4% 0,4% 0,4% 0,5% 0,5%  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 49 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

укупан број деце 

(у складу са 

ЗОСОВ) 

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 

Доступност основног 

образовања свој деци са 

територије града у складу 

са прописаним 

стандардима 

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

1 1 1 1 1 

14.450.000,00 0,00 0,00 14.450.000,00 

 

Начелник 

Одељења за 

образовање 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђен 

бесплатан 

школски превоз 

у односу на 

укупан број деце 

(у складу са 

ЗОСОВ) 

1 1 1 1 1  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

12ж/12м 12ж/12м 12ж/12м 12ж/12м 12ж/12м 

24.068.000,00 0,00 0,00 24.068.000,00 

 

Директор школе 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

7% 7% 7% 7% 7%  

Проценат деце 

којој је 

обезбеђен 

бесплатан 

школски превоз 

у односу на 

укупан број деце 

(у складу са 

ЗОСОВ) 

7,6% 7,6% 7,6% 8% 8%  

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

10ж/10м 10ж/10м 10ж/10м 10ж/10м 10ж/10м 

14.194.000,00 0,00 0,00 14.194.000,00 

 

Директор школе 
       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

11,7% 11,7% 11,7% 12% 12%  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 50 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђен 

бесплатан 

школски превоз 

у односу на 

укупан број деце 

(у складу са 

ЗОСОВ) 

1,5% 1,5% 1,5% 2% 2%  

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

6ж/5м 6ж/5м 6ж/5м 6ж/5м 6ж/5м 

18.122.000,00 0,00 0,00 18.122.000,00 

 

Директор школе 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

17% 17% 17% 18% 18%  

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

8ж/8м 8ж/8м 8ж/8м 8ж/8м 8ж/8м 

25.859.000,00 0,00 0,00 25.859.000,00 

 

Директор школе 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

19% 19% 19% 19% 19%  

Проценат деце 

којој је 

обезбеђен 

бесплатан 

школски превоз 

у односу на 

укупан број деце 

(у складу са 

ЗОСОВ) 

22% 22% 22% 23% 23%  

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

4ж/3м 4ж/3м 4ж/3м 4ж/4м 4ж/4м 12.967.000,00 0,00 0,00 12.967.000,00  Директор школе 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 51 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

37% 37% 37% 38% 38%  

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

11ж/14м 11ж/14м 11ж/14м 12ж/15м 12ж/15м 

28.620.000,00 0,00 0,00 28.620.000,00 

 

Директор школе 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

3,5% 3,5% 3,5% 3% 3%  

Проценат деце 

којој је 

обезбеђен 

бесплатан 

школски превоз 

у односу на 

укупан број деце 

(у складу са 

ЗОСОВ) 

2,1% 2,1% 2,1% 2,5% 2,5%  

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

5ж/4м 5ж/4м 5ж/4м 5ж/5м 5ж/5м 

18.444.000,00 0,00 0,00 18.444.000,00 

 

Директор школе 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

19% 19% 19% 20% 20%  

Проценат деце 

којој је 

обезбеђен 

бесплатан 

школски превоз 

у односу на 

укупан број деце 

(у складу са 

ЗОСОВ) 

13% 13% 13% 13% 10%  

       

 
       

       



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 52 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

7ж/7м 7ж/7м 7ж/7м 7ж/7м 8ж/8м 

17.722.000,00 0,00 0,00 17.722.000,00 

 

Директор школе 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

36,8% 36,8% 36,8% 37% 38%  

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

4ж/4м 4ж/4м 4ж/4м 4ж/4м 4ж/4м 

18.896.000,00 0,00 0,00 18.896.000,00 

 

Директор школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

10ж/6м 10ж/6м 10ж/6м 8ж/8м 8ж/8м 

10.772.000,00 0,00 0,00 10.772.000,00 

 

Директор школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

4ж/4м 4ж/4м 4ж/4м 4ж/4м 4ж/4м 

10.458.000,00 0,00 0,00 10.458.000,00 

 

Директор школе 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

19% 19% 19% 20% 20%  

       

       

 

       

       

       

Реализација 0001 Закон о основном  Обезбеђени прописани Просечан број 5ж/5м 5ж/5м 5ж/5м 6ж/6м 6ж/6м 19.850.000,00 0,00 0,00 19.850.000,00  Директор школе 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 53 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

делатности 

основног 

образовања 

образовању и васпитању услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

27% 27% 27% 27% 27%  

Проценат деце 

којој је 

обезбеђен 

бесплатан 

школски превоз 

у односу на 

укупан број деце 

(у складу са 

ЗОСОВ) 

0,4% 0,4% 0,4% 0,5% 0,5%  

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

6ж/4м 6ж/4м 6ж/4м 5ж/5м 5ж/5м 

16.249.000,00 0,00 0,00 16.249.000,00 

 

Директор школе 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

22,7% 22,7% 22,7% 24% 25%  

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

9ж/10м 9ж/10м 9ж/10м 10ж/10м 10ж/10м 

17.548.000,00 0,00 0,00 17.548.000,00 

 

Директор школе 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

15% 15% 15% 16% 16%  

Проценат деце 

којој је 

обезбеђен 

бесплатан 

школски превоз 

у односу на 

укупан број деце 

(у складу са 

ЗОСОВ) 

5,6% 5,6% 5,6% 6% 6%  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 54 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ 
2004   

Повећање обухвата 

средњошколског 

образовања 

Број деце која 

су обухваћена 

средњим 

образовањем 

(разложено 

према полу) 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

161.512.000,00 1.450.000,00 0,00 162.962.000,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 
Закон о средњем 

образовању и васпитању 

Уредно похађање 

квалитетне наставе у 

средњим школама 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

20 20 20 21 22 

25.402.000,00 0,00 0,00 25.402.000,00 

 

Директор школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 
Закон о средњем 

образовању и васпитању 

Уредно похађање 

квалитетне наставе у 

средњим школама 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

23 23 23 23 23 

18.080.000,00 0,00 0,00 18.080.000,00 

 

Директор школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 
Закон о средњем 

васпитању и образовању 

Уредно похађање 

квалитетне наставе у 

средњим школама 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

26 26 26 26 26 

22.961.000,00 0,00 0,00 22.961.000,00 

 

Директор школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 
Закон о средњем 

образовању и васпитању 

Уредно похађање 

квалитетне наставе у 

средњим школама 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Проценат школа 

у којима је 

надлежна 

инспекција 

(санитарна за 

хигијену, 

грађевинска за 

грађевинске 

услове и 

инспекција 

заштите која 

контролише 

безбедност и 

здравље на раду) 

констатовала 

26 26 26 26 26 18.288.000,00 0,00 0,00 18.288.000,00  Директор школе 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 55 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

неиспуњење 

основних 

критеријума 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 
Закон о средњем 

васпитању и образовању 

Уредно похађање 

квалитетне наставе у 

средњим школама 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

4 4 4 4 4 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Директор школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 
Закон о средњем 

васпитању и образовању 

Уредно похађање 

квалитетне наставе у 

средњим школама 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

25 25 25 25 25 

20.325.000,00 0,00 0,00 20.325.000,00 

 

Директор школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 

Закон о средњем 

образовању и васпитању, 

Одлука о основној и 

додатној подршци детету 

и ученику 

Приступачност 

установама средњег 

образовања, обезбеџење 

потребе града за 

дефицитарним струкама, 

смањење листе чекања 

услуга предшколског 

образовања чији је 

оснивач ЈЛС 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

980/3600 980/3600 980/3600 970/3500 970/3500 

9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 

 

Начелник 

Одељења за 

образовање 

Проценат школа 

у којима је 

надлежна 

инспекција 

(санитарна за 

хигијену, 

грађевинска за 

грађевинске 

услове и 

инспекција 

заштите која 

контролише 

безбедност и 

здравље на раду) 

констатовала 

неиспуњење 

основних 

критеријума 

15/35 15/35 15/35 20/35 20/35  

       

Унапређење квалитета 

образовања у средњим 

школама 

Број ученика 

који похађају 

ваннаставне 

активности/у 

односу на 

укупан број 

ученика 

80 80 80 85 90  

       

       

 
       

       



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 56 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 
Закон о средњем 

образовању и васпитању 

Уредно похађање 

квалитетне наставе у 

средњим школама 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

8 8 8 8 8 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Директор школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 
Закон о средњем 

образовању и васпитању 

Уредно похађање 

квалитетне наставе у 

средњим школама 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

26 26 26 26 26 

28.086.000,00 0,00 0,00 28.086.000,00 

 

Директор школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

установа за 

стручно 

усавршавање 

запослених 

0012 

Закон о буџетском 

систему, Статут 

установе, Закон о 

финансирању локалне 

самоуправе 

Квалитетно и стручно 

усавршавање запослених 

у образовању пружањем 

максималне помоћи у 

унапређењу квалитета 

наставе и васпитних мера 

Функционисање установа за 

стручно усавршавање 

запослених 

Број учесника на 

семинару у 

односу на 

укупан број 

запослених у 

образовању 

 350/1800 650/1800 700/1800 750/1800 

19.370.000,00 1.450.000,00 0,00 20.820.000,00 

 

Директор 

установе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

11 - 

СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 

0902 

Закон о социјалној 

заштити, Градска 

одлука о социјалној 

заштити, Закон о 

буџетскм систему.... 

Квалитетно пружање 

услуга социјалне 

заштите становништву 

на територији локалне 

самоуправе 

Повећање доступности 

права и услуга социјалне 

заштите 

Проценат 

корисника мера 

и услуга 

социјалне и 

дечје заштите 

који се 

финансирају из 

буџета 

града/општине 

у односу на број 

становника 

39 39 36 36 35 

389.368.615,00 6.566.000,00 60.927.295,00 456.861.910,00 

 

Начелник 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

Повећање доступности 

права и механизама 

социјалне заштите за жене 

у локалној заједници 

Удео жена 

корисница 

социјлних 

помоћи у 

укупном броју 

корисника 

социјалне 

помоћи 

58 58 60 60 60  

       

       

повећана сигурност жена 

од родно заснованог 

насиља у породици и 

партнерским односима 

број пријава 

насиља 
296 296 100 50 0  

       

       

Једнократне 

помоћи и други 
0001 

Закон о социјалној 

заштити, Градска одлука 

Ефикасно 

функционисање установе 

Унапређење заштите 

сиромашних 

Проценат 

грађана који 
5,5 5,5 5 4,5 4,5 68.790.615,00 0,00 0,00 68.790.615,00  

Директор 

Центра за 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 57 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

облици помоћи и услугама социјалне 

заштите 

Центра за социјални рад 

при пружању услуга 

корисницима социјалне 

заштите 

добијају новчане 

накнаде и помоћ 

у натури у 

складу са 

Одлуком о 

социјалној 

заштити у 

односу на 

укупан број 

грађана 

социјални рад 

Број корисника 

једнократне 

новчане помоћи 

у односу на 

укупан број 

грађана 

1100 1100 1050 1000 1000  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001 

Закон о социјалној 

заштити, Градска одлука 

о социјалној заштити 

Пружање квалитетних и 

правовремених услуга 

социјалне заштите за 

категорије становништва 

којима је иста неопходна 

Унапређење заштите 

сиромашних 

Број корисника 

једнократне 

новчане помоћи 

у односу на 

укупан број 

грађана 

1100 1100 1050 1000 1000 

67.000.000,00 0,00 49.259.295,00 116.259.295,00 

 

Начелник 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Породични и 

домски смештај, 

прихватилишта 

и друге врсте 

смештаја 

0002 

Закон о социјалној 

заштити, Градска одлука 

о социјалној заштити, 

Закон о буџетском 

систему 

Пружање кавалитетних и 

правовремених услуга 

породичног и домског 

смештаја у 

прихватилишту или 

другој врсти смештаја 

Обезбеђење услуге смештаја 

Број корисника 

других услуга 

смештаја 

15 15 15 15 15 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

 

Начелник 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Обављање 

делатности 

установа 

социјалне 

заштите 

0005 

Закон о социјалној 

заштити, Одлука о 

социјалној заштити града 

Сомбора, Одлука о 

оснивању Центра за 

пружање услуга у 

социјалној заштити града 

Сомбора 

фукционисање Центра 

Ефикасно функционисање 

установа социјалне заштите 

Број корисника 

социјалних 

услуга 

 600 600 600 600 

25.568.000,00 760.000,00 1.668.000,00 27.996.000,00 

 

директор Центра 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дневне услуге у 

заједници 
0016 

Закон о социјалној 

заштити, Одлука о 

социјалној заштити града 

Сомбора, Одлука о 

оснивању Центра за 

пружање услуга 

социјалне заштите града 

континуирано пружање 

квалитетних услуга 

личног пратиоца и 

детета, улсуга помоћ и 

нега у кући и услуга 

дневног боравка за децу и 

одрасла лица са 

Подстицање развоја 

разноврсних социјалних и 

других услуга у заједници 

Број 

удружења/хуман

итарних 

организација 

које добијају 

средства из 

буџета 

 241 250 250 300 103.305.000,00 3.656.000,00 0,00 106.961.000,00  директор Центра 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 58 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Сомбора сметњама у развоју је 

приоритет 

Центра/локалне 

самоуправе 

града/општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дневне услуге у 

заједници 
0016 

Закон о социјалној 

заштити, Градска одлука 

о социјалној заштити 

Пружање потребних и 

квалитетних услуга 

особама са посебним 

потребама, као и 

подршка пројектима из 

области социјалне и 

здравствене заштите 

Подстицање развоја 

разноврсних социјалних и 

других услуга у заједници 

Број 

удружења/хуман

итарних 

организација 

које добијају 

средства из 

буџета 

града/општине 

25 25 25 25 30 

13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 

 

Начелник 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Саветодавно-

терапијске и 

социјално-

едукативне 

услуге 

0017 

Закон о социјалној 

заштити, Одлука о 

социјалној заштити града 

Сомбора, Одлука о 

оснивању Центра за 

пружање услуга 

социјалне заштите града 

Сомбора 

развој квалитетне мреже 

услуга саветодавно-

терапијског и социјално 

едукативног карактера 

становништву локалне 

самоуправе 

Подршка развоју мреже 

услуга социјалне заштите 

предвиђене Одлуком о 

социјалној заштити и 

Законом о социјалној 

заштити 

Број услуга 

социјалне 

заштите 

предвиђених 

Одлуком о 

социјалној 

заштити -  

укупно 

 8 8 8 8 

6.880.000,00 0,00 0,00 6.880.000,00 

 

директор Центра 

Број корисника 

саветодавно-

терапијских и 

социо-

едукативних 

услуга у 

заједници 

 300 300 300 300  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

реализацији 

програма 

Црвеног крста 

0018 

Закон о Црвеном крсту 

Србије, Закон о раду, 

Закон о финансирању 

локалне самоуправе , 

Закон о буџетском 

систему 

Пружање квалитетних 

услуга корисницима 

помоћи Црвеног крста 

Сомбор уз 

суфинансирање помоћи 

од стране локалне 

самоупреве 

Социјално деловање-

олакшавање људске патње 

пружањем неопходне 

ургентне помоћи лицима у 

невољи, развијањем 

солидарности међу људима, 

организовањем различитих 

облика помоћи 

Број акција на 

прикупљању 

различитих 

врста помоћи 

80 80 80 80 80 

7.915.000,00 0,00 0,00 7.915.000,00 

 

Начелник 

одељења за 

друштвене 

делатности 

Број 

дистрибуираних 

пакета за 

социјално 

угрожено 

становништво 

3300 3300 3500 3700 3700  

Број корисника 

народне кухиње 

(или број 

подељених 

оброка у 

народној 

кухињи) 

107600 107600 108000 108000 108000  

 

       

       

       



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 59 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Подршка деци и 

породици са 

децом 

0019 

Закон о социјалној 

заштити, Градска одлука 

о социјалној заштити 

Породице са децом , а 

пре свега деца и жене 

заслужују највећу могућу 

подршку од стране 

локалне самоуправе 

Обезбеђивање финансијске 

подршке за децу и породицу 

Број деце која 

примају 

финансијску 

подршку у 

односу на 

укупан број деце 

у граду/општини 

730 730 740 750 750 

63.000.000,00 0,00 10.000.000,00 73.000.000,00 

 

Начелник 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка рађању 

и родитељству 
0020 

Закон о социјалној 

заштити, Градска одлука 

о социјалној заштити 

Пружање финансиске 

подршке женама, пре 

свега категорији 

незапослених жена у 

области рађања и 

родитељства 

Подршка породицама да 

остваре жељени број деце 

Просечан износ 

давања за мере 

подршке рађању 

по рођеном 

детету 

40000 40000 40000 40000 40000 

17.909.000,00 0,00 0,00 17.909.000,00 

 

Начелник 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

особама са 

инвалидитетом 

0021 

Закон о социјалној 

заштити, Одлука о 

социјалној заштити града 

Сомбора, Одлука о 

оснивању Центра за 

пружање услуга 

социјалне заштите града 

Сомбора 

финансијско, 

материјално, психолошка 

подршка Центра/локалне 

самоуправе особама са 

инвалидитетом 

Обезбеђивање услуга 

социјалне заштите за старије 

и одрасле са инвалидитетом 

Број корисника 

услуга 
 12 14 16 16 

16.000.000,00 2.150.000,00 0,00 18.150.000,00 

 

директор Центра 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

12 - 

ЗДРАВСТВЕН

А ЗАШТИТА 

1801 

Закон о примарној 

здравственој заштити, 

Закон о финансирању 

локалне самоуправе, 

Закон о буџетском 

систему 

Унапређење 

ефикаснијег рада и 

доступности установа 

примарне здравствене 

заштите становништву 

Унапређење здравља 

становништва 

Очекивано 

трајање живота 

становника 

града/општине 

74 74 76 78 78 

81.600.000,00 0,00 0,00 81.600.000,00 

 

Начелник 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

установа 

примарне 

здравствене 

заштите 

0001 

Закон о примарној 

здравственој заштити, 

Закон о финансирању 

локалне самоуправе, 

Закон о буџетском 

систему 

Унапређење 

функционисања установа 

здравствене заштите ради 

пружања квалитетнијих 

услуга становништву 

Унапређење доступности, 

квалитета и ефикасности 

примарне здравствене 

заштите 

Број становника 

обухваћених 

промотивно 

превентивним 

активностима у 

односу на 

укупан број 

становника 

50 50 60 100 200 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 
Начелник 

одељења за 

друштвене 

делатности 
       

       

 
       

       



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 60 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

Функционисање 

установа 

примарне 

здравствене 

заштите 

0001 

Закон о примарној 

здравственој заштити, 

Закон о финансирању 

локалне самоуправе, 

Закон о буџетском 

систему 

Унапређење пружања 

услуге примарне 

здравствене заштите 

становништву на целој 

територији локалне 

самоуправе 

Унапређење доступности, 

квалитета и ефикасности 

примарне здравствене 

заштите 

Број обраћања 

саветнику за 

заштиту права 

пацијената 

800 800 800 700 700 

31.200.000,00 0,00 0,00 31.200.000,00 

 

Начелник 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

Унапређење здравља жена 

кроз спровођење 

превентивних мера и 

активности 

Број 

превентивних 

прегледа 

50000 50000 50000 55000 60000  

       

       

 

       

       

       

Мртвозорство 0002 

Закон о примарној 

здравственој заштити, 

Закон о буџетском 

систему, Закон о 

локалној самоуправи 

Обезбеђење пружања 

услуга у области заштите 

јавног здравља 

 

      

13.200.000,00 0,00 0,00 13.200.000,00 

 

Начелник 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Спровођење 

активности из 

области 

друштвене бриге 

за јавно здравље 

0003 

Закон о финансирању 

локалне самоуправе, 

Закон о буџетском 

систему, сет закона о 

заштити... 

Унапређење спровођења 

активности на заштити 

јавног здравља 

становништва 

Стварање услова за очување 

и унапређење здравља 

становништва 

Проценат 

реализованих у 

односу на 

планираних 

посебних 

програма и 

пројеката из 

области јавног 

здравља 

100 100 100 100 100 

36.700.000,00 0,00 0,00 36.700.000,00 

 

Начелник 

одељења за 

друштвене 

делатности 

Број становника 

обухваћених 

посебним 

програмима и 

пројектима из 

области јавног 

здравља (може и 

по категоријама 

становништва) 

3000 3000 3500 3500 4000  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСА

ЊА 

1201 

Закон о култури, Закон 

о финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

буџетском систему 

Очување и унапређење 

културног наслеђа 

Подстицање развоја 

културе 

Број 

посетилаца 

програма који 

доприносе 

остваривању 

општег 

интереса у 

култури који су 

одржани на 

1000 

становника 

350 350 400 450 450 

366.923.385,00 43.675.000,00 39.799.000,00 450.397.385,00 

 Начелник 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

        



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 61 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о култури, Закон о 

финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

буџетском систему, 

Статут установе 

Ефикасно и квалитетно 

функционисање установе 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

5 5 5 5 5 

105.643.341,00 21.179.000,00 4.000.000,00 130.822.341,00 

 

Директор 

установе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о култури, Закон о 

финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

буџетском систему, 

Статут установе 

Ефикасно и квалитетно 

функционисање установе 

културе 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

12 12 12 15 15 

75.986.000,00 4.916.000,00 12.403.000,00 93.305.000,00 

 

Директор 

установе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о култури, Закон о 

финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

буџетском систему, 

Статут установе 

Ефикасно и квалитетно 

функционисање установе 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

50 50 50 50 50 

27.927.000,00 3.765.000,00 6.346.000,00 38.038.000,00 

 

Директор 

установе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о култури, Закон о 

финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

буџетском систему, 

Статут установе 

Ефикасно и квалитетно 

функционисање 

установе. 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

5 5 5 5 5 

18.275.000,00 4.768.000,00 1.400.000,00 24.443.000,00 

 

Директор 

установе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о култури, Закон о 

финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

буџетском систему, 

Статут установе 

Ефикасно и квалитетно 

функционисање установе 

културе 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

10 10 10 10 10 47.914.736,00 5.500.000,00 14.100.000,00 67.514.736,00  
Директор 

установе 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 62 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ЈЛС 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о култури, Закон о 

финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

буџетском систему, 

Статут установе 

Ефикасно и квалитетно 

функционисање установе 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

6 6 6 7 7 

50.177.308,00 3.547.000,00 1.550.000,00 55.274.308,00 

 

Директор 

установе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Јачање културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва 

0002 

Закон о култури, Закон о 

локалној самоуправи, 

Закон о буџетском 

систему 

Унапређење, одржавање 

и јачање културне 

продукције и историјског 

наслеђа локалне 

самоуправе 

Унапређење разноврсности 

културне понуде 

Број програма и 

пројеката 

Удружења 

грађана 

подржаних од 

стране 

града/општине 

50 50 50 50 60 

17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 

 

Начелник 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остваривање и 

унапређивање 

јавног интереса 

у области јавног 

информисања 

0004 

Закон о култури, Закон о 

локалној самоуправи, 

Закон о буџетском 

систему 

Унапређење јавног 

интереса обезбеђујући 

квалитетно и 

правовремено 

информисање 

становништва 

Повећана понуда 

квалитетних медијских 

садржаја из области 

друштвеног живота локалне 

заједнице 

Број 

програмских 

садржаја 

подржаних на 

конкурисма 

јавног 

информисања 

20 20 23 25 25 

24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 

 

Начелник 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 

1301 

Закон о спорту, 

Локални акциони план 

за младе, Закон о 

буџетском систему 

Подршка пројектима за 

развој омладинске 

политике 

Обезбеђење услова за 

бављење спортом свих 

грађана и грађанки 

града/општине 

Број спортских 

организација 

преко којих се 

остварује јавни 

интерес у 

области спорта 

5 5 10 15 15 

287.951.000,00 30.512.000,00 20.000.000,00 338.463.000,00 

 

Начелник 

одељења за 

друштвене 

делатности 

Број 

спроведених 

акција, 

програма и 

пројеката који 

подржавају 

активно и 

150 150 150 150 170  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 63 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

рекреативно 

бављење 

спортом 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима 

0001 

Закон о спорту, Закон о 

локалној самоуправи, 

Закон о буџетском 

систему 

Остваривање локалној 

јавног интереса путем 

омогућавања приступа и 

пружањем подршке 

локалним спортским 

организацијама 

Унапређење подршке 

локалним спортским 

организацијама преко којих 

се остварује јавни интерес у 

области спорта 

Број годишњих 

програма 

спортских 

организација 

финансираних 

од стране 

града/општине 

5 5 10 10 15 

68.000.000,00 0,00 0,00 68.000.000,00 

 

Градоначелник 

града 

Број 

стипеднираних 

категорисаних 

спортиста 

20 20 20 20 25  

       

Равноправно учешће жена у 

свим спортовима и 

спортским клубовима 

Број 

спортискиња у 

клубовима 

210 210 300 400 450  

       

       

 

       

       

       

Подршка 

предшколском и 

школском 

спорту 

0002 
Закон о спорту, Закон о 

буџетском систему 

Омогућавање приступа 

спорту деци 

предшколског и 

школског узраста 

Унапређење предшколског 

и школског спорта 

Број објеката 

који је доступан 

за коришћење 

предшколском, 

школском 

спорту 

27 27 27 27 27 

30.351.000,00 0,00 0,00 30.351.000,00 

 

Начелник 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

спортских 

установа 

0004 

Закон о спорту, Одлука о 

оснивању установе од 

стране Скупштине града, 

Закон о буџетском 

систему 

Обезбеђивање услова за 

неометан рад и 

функицонисање установе 

из области спорта 

Обезбеђивање услова за рад 

установа из области спорта 

Степен 

искоришћења 

капацитета 

установа 

 100 100 100 100 

171.900.000,00 30.512.000,00 20.000.000,00 222.412.000,00 

 

Директор 

Спортског 

центра 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Спровођење 

омладинске 

политике 

0005 

Локални акциони план за 

младе, Локални акциони 

план за децу, Статут 

града, Закон о буџетском 

систему 

Унапређење свести 

младих да су активно 

потребни својој локалној 

самоуправи приликом 

креирања омладинских и 

других политка, као и 

приликом поштовања и 

спровођења истих 

Подршка активном 

укључивању младих у 

различите друштвене 

активности 

Број младих 

корисника 

услуга мера 

омладинске 

политике 

3300 3300 3350 3400 3400 

17.700.000,00 0,00 0,00 17.700.000,00 

 

Градоначелник 

града Број младих 

жена корисника 

услуга 

660 660 700 700 700  

       

        



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 64 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

15 - ОПШТЕ 

УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0602 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут мз, 

Закон о буџетском 

систему 

Ефикасно и квалитетно 

задовољавање потреба 

грађана локалне 

самоуправе 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Број 

остварених 

услуга 

градске/општин

ске управе 

(укупан број 

предмета који 

су у току, број 

решења, 

дозвола, 

потврда и 

других 

докумената 

издатих 

физичким и 

правним 

лицима) 

100 100 100 100 100 

761.540.000,00 0,00 2.000.000,00 763.540.000,00 

 

Председник 

Савета месне 

заједнице 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина 

0001 

Закон о финансирању 

локалне самоуправе, 

Закон о локалној 

самоуправи, Стату града 

Сомбора, Закон о 

буџетском систему 

Ефикасно 

функционисање градске 

управе 

Функционисање управе 

Број решених 

предмета по 

запосленом 

50 50 50 50 50 

598.171.000,00 0,00 2.000.000,00 600.171.000,00 

 

Начелник 

Градске управе 

       

       

Едукација запослених у ЈЛС 

и институцијама у области 

родне равноправности 

Број одржаних 

обука 
5 5 10 20 25  

       

       

Повећан ниво свести 

јавности о значају родне 

равноправности 

Број грађана/ки 

обухваћених 

активностима 

3000 3000 10000 12000 15000  

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

35 35 35 35 35 

2.765.000,00 0,00 0,00 2.765.000,00 

 

Председник 

Савета месне 

заједнице        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

30 30 30 35 35 5.106.000,00 0,00 0,00 5.106.000,00  
Председник 

Савета месне 

заједнице 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 65 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

40 40 40 40 45 

3.138.000,00 0,00 0,00 3.138.000,00 

 

Председник 

Савета месне 

заједнице        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

30 30 30 30 30 

4.540.000,00 0,00 0,00 4.540.000,00 

 

Председник 

Савета месне 

заједнице        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

60 60 60 65 65 

7.079.000,00 0,00 0,00 7.079.000,00 

 

Председник 

Савета месне 

заједнице 
       

       

 

       

       

       

 
       

       



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 66 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

35 35 35 35 35 

8.093.000,00 0,00 0,00 8.093.000,00 

 

Председник 

Савета месне 

заједнице        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

80 80 80 80 85 

6.351.000,00 0,00 0,00 6.351.000,00 

 

Председник 

Савета месне 

заједнице        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

45 45 50 50 50 

2.410.000,00 0,00 0,00 2.410.000,00 

 

Председник 

Савета месне 

заједнице        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

10 10 10 10 10 

3.864.000,00 0,00 0,00 3.864.000,00 

 Председник 

Савета месне 

заједнице 

       

       



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 67 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

75 75 75 75 75 

2.859.000,00 0,00 0,00 2.859.000,00 

 

Председник 

Савета месне 

заједнице        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

10 10 15 15 15 

2.381.000,00 0,00 0,00 2.381.000,00 

 

Председник 

Савета месне 

заједнице        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

30 30 30 30 30 

7.154.000,00 0,00 0,00 7.154.000,00 

 

Председник 

Савета месне 

заједнице        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

85 85 85 85 85 5.235.000,00 0,00 0,00 5.235.000,00  
Председник 

Савета месне 

заједнице 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 68 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

интереса за 

локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

34 34 35 35 35 

4.853.000,00 0,00 0,00 4.853.000,00 

 

Председник 

Савета месне 

заједнице        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

50 50 50 50 50 

4.630.000,00 0,00 0,00 4.630.000,00 

 

Председник 

Савета месне 

заједнице        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

50 50 55 55 55 

7.051.000,00 0,00 0,00 7.051.000,00 

 

Председник 

Савета месне 

заједнице        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 0002 Закон о локалној Задовољавање потреба и Обезбеђено задовољавање Број 30 30 30 30 30 2.268.000,00 0,00 0,00 2.268.000,00  Председник 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 69 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

месних 

заједница 

самоуправи, Статут мз интереса грађана 

насељених места 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

Савета месне 

заједнице 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи , Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

55 55 55 55 55 

4.929.000,00 0,00 0,00 4.929.000,00 

 

Председник 

Савета месне 

заједнице        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

50 50 50 50 50 

4.385.000,00 0,00 0,00 4.385.000,00 

 

Председник 

Савета месне 

заједнице        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

30 30 30 30 30 

2.493.000,00 0,00 0,00 2.493.000,00 

 

Председник 

Савета месне 

заједнице 

       

       

 
       

       



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 70 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

55 55 55 65 70 

2.078.000,00 0,00 0,00 2.078.000,00 

 

Председник 

Савета месне 

заједнице        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локланој 

самоуправи, Статут мз 

Задовољавање потреба и 

интереса грађана 

насељених места 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

50 50 50 60 60 

5.057.000,00 0,00 0,00 5.057.000,00 

 

Председник 

Савета месне 

заједнице        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Општинско/град

ско 

правобранилашт

во 

0004 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут града 

Сомбора, Закон о 

парничном поступку 

Заштита имовинских 

права града 

Заштита имовинских права 

и интереса града/општине 

Број решених 

предмета у 

односу на 

укупан број 

предмета на 

годишњем нивоу 

80 80 80 80 80 

11.250.000,00 0,00 0,00 11.250.000,00 

 

Градски 

правобранилац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

националних 

савета 

националних 

мањина 

0007 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

буџетском систему 

Унапређење 

функционисања 

организација и удружења 

националних мањина 

Остваривање права 

националних мањина у 

локалној заједници 

Број 

реализованих 

пројеката 

националних 

мањина 

10 10 10 10 10 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

 

Градоначелник 

града 

       

       

 

       

       

       

 
       

       



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 71 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Текућа буџетска 

резерва 
0009 

Закон о буџетском 

систему 

Спровођење одредби 

Закона о буџетском 

систему 

 

      

30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 

 

Градоначелник 

града 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Стална буџетска 

резерва 
0010 

Закон о буџетском 

систему 

Спровођење одредби 

Закона о буџетском 

систему 

 

      

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

Градоначелник 

града 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање у 

ванредним 

ситуацијама 

0014 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

ванредним ситуацијама, 

Закон о буџетском 

систему 

Норамтивно регулисање 

заштите и спасавања на 

територији локалне 

самоуправе 

Изградња ефикасног 

превентивног система 

заштите и спасавања на 

избегавању последица 

елементарних и других 

непогода 

Број 

идентификовани

х објеката 

критичне 

инфраструктуре 

(нпр. 

трафостанице) 

29 29 25 25 25 

17.400.000,00 0,00 0,00 17.400.000,00 

 

Градоначелник 

града 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

16 - 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

2101 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

града Сомбора, Закон о 

буџетском систему 

Задовољавање 

заједничких, општих 

потреба становништва 

локалне самоуправе 

Ефикасно и ефективно 

функционисање органа 

политичког система 

локалне самоуправе 

      

94.783.000,00 0,00 0,00 94.783.000,00 

 

Председник 

Скупштине 

града 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

скупштине 
0001 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

финансирању локалне 

самоуправе, Статут града 

Сомбора, Закон о 

буџетском систему 

Ефикасно и у складу са 

законским одредбама 

функционисање 

законодавних органа 

власти 

Функционисање локалне 

скуштине 

Број седница 

скупштине 
12 12 12 12 12 

41.678.000,00 0,00 0,00 41.678.000,00 

 

Председник 

Скупштине 

града 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

буџетском систему 

Ефикасно и у складу са 

законским одредбама 

функционисање 

извршних органа власти 

Функционисање извршних 

органа 

Број усвојених 

аката 
1500 1500 1500 1500 1500 

17.105.000,00 0,00 0,00 17.105.000,00 

 

Градоначелник 

града 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 72 од 152 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Функционисање 

извршних органа 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

финансирању локалне 

самоуправе, Статут града 

Сомбора, Закон о 

буџетском систему 

Ефикасно и у складу са 

законским одредбама 

функционисање извриних 

органа града 

Функционисање извршних 

органа 

Број седница 

извршних органа 
50 50 50 50 50 

36.000.000,00 0,00 0,00 36.000.000,00 

 

Градоначелник 

града 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

17 - 

ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОС

Т И 

ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ 

0501 

Закон о енергетској 

ефикасности и 

рационалној употреби 

енергије 

Ефикасно коришћење 

енергије и енергената 

Смањење потрошње 

енергије 

Укупна 

потрошња 

примарне 

енергије у 

јавним 

зградама по м2 

површине 

јавних зграда 

1 1 1 1 1 

17.000.000,00 0,00 4.062.500,00 21.062.500,00 

 

Начелник 

Одељења за 

комуналне, 

имовинско 

правне и 

стамбене 

послове 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Енергетски 

менаџмент 
0001 

Закон о енергетској 

ефикасности и 

рационалној употреби 

енергије 

Ефикасност коришћења 

енергије и енергената 

Успостављање система 

енергетског менаџмента 

Израђен попис 

јавних зграда са 

карактеристиким

а 

1 1 1 1 1 

17.000.000,00 0,00 4.062.500,00 21.062.500,00 

 

Начелник 

Одељења за 

комуналне, 

имовинско 

правне и 

стамбене 

послове 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 73 од 152 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0,00 0,00 569.419.790,00 569.419.790,00 9,82 

311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 569.419.790,00 569.419.790,00 9,82 

711111 Порез на зараде 2.116.822.000,00 0,00 0,00 2.116.822.000,00 36,50 

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу 

Пореске управе 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном приходу, по 

решењу Пореске управе 

40.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00 0,69 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу 
самоопорезивањем 

170.000.000,00 0,00 0,00 170.000.000,00 2,93 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и по решењу Пореске 

управе 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,09 

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

711147 Порез на земљиште 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,01 

711181 Самодопринос према зарадама запослених и по основу пензија на територији месне заједнице и општине 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

711191 Порез на остале приходе 120.000.000,00 0,00 0,00 120.000.000,00 2,07 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,17 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 2.462.942.000,00 0,00 0,00 2.462.942.000,00 42,46 

712111 Порез на фонд зарада запослених који се финансира из буџета и фондова обавезног социјалног осигурања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 600.000.000,00 0,00 0,00 600.000.000,00 10,34 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 300.000.000,00 0,00 0,00 300.000.000,00 5,17 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 0,38 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 200.000.000,00 0,00 0,00 200.000.000,00 3,45 

713422 Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим хартијама од вредности, по решењу Пореске 

управе 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу 

Пореске управе 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,14 

713424 Порез на пренос апсолутних права у осталим случајевима, по решењу Пореске управе 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

713426 Порез на пренос апсолутних права код продаје стечајног дужника као правног лица 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

713427 Порез на на пренос апсолутних права на употребљаваним моторним возилима 40.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00 0,69 

713611 Порез на акције на име и уделе 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 1.170.305.000,00 0,00 0,00 1.170.305.000,00 20,18 

714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и исписивање фирме ван 

пословног простора на објектима и просторима који припадају јединици локалне самоуправе (коловози, 
тротоари, зелене површине, бандере и сл.) 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и 

машина 

75.000.000,00 0,00 0,00 75.000.000,00 1,29 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

714548 Накнада за супстанце које оштећују озонски омотач и накнада за пластичне полиетиленске кесе 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

714549 Накнада за емисије СО2, НО2, прашкасте материје и произведени или одложени отпад 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,12 

714552 Боравишна такса 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,08 

714553 Боравишна такса, по решењу надлежног органа јединице локалне самоуправе 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 40.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00 0,69 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 74 од 152 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради продаје штампе, 
књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности 

15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,26 

714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене потребе и за потребе других лица 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,03 

714567 Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа грађевинским материјалом и за извођење 

грађевинских радова и изградњу 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

714572 Комунална такса за држање средстава за игру (забавне игре) 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 146.800.000,00 0,00 0,00 146.800.000,00 2,53 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 71.307.000,00 0,00 0,00 71.307.000,00 1,23 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 71.307.000,00 0,00 0,00 71.307.000,00 1,23 

732141 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа градова 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,03 

732241 Капиталне донације од међународних организација у корист нивоа градова 0,00 0,00 28.000.000,00 28.000.000,00 0,48 

732000 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 0,00 0,00 30.000.000,00 30.000.000,00 0,52 

733142 Други текући трансфери од Републике у корист нивоа градова 0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 0,04 

733144 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа градова 0,00 0,00 59.904.795,00 59.904.795,00 1,03 

733146 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина у корист нивоа градова 0,00 0,00 70.149.000,00 70.149.000,00 1,21 

733147 Текући трансфери од општина у корист нивоа градова 0,00 0,00 1.668.000,00 1.668.000,00 0,03 

733148 Ненаменски трансфери од АП Војводина у корист нивоа градова 400.000.000,00 0,00 0,00 400.000.000,00 6,90 

733241 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа градова 0,00 0,00 41.200.000,00 41.200.000,00 0,71 

733242 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина у корист нивоа градова 0,00 0,00 119.511.693,00 119.511.693,00 2,06 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 400.000.000,00 0,00 294.933.488,00 694.933.488,00 11,98 

741141 Приходи буџета града од камата на средства консолидованог рачуна трезора укључена у депозит банака 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,12 

741516 Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина када се експлоатација врши на територији 

аутономне покрајине 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, односно пољопривредног објекта у 
државној својини 

170.000.000,00 0,00 0,00 170.000.000,00 2,93 

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред пословног простора у 

пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких 

заната и домаће радиности 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,10 

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 150.000.000,00 0,00 0,00 150.000.000,00 2,59 

741542 Накнада за коришћење природног лековитог фактора 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

741596 Накнада за коришћење дрвета 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,05 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 336.750.000,00 0,00 0,00 336.750.000,00 5,81 

742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у корист Републике 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

742142 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које користе 

градови и индиректни корисници њиховог буџета 

82.000.000,00 0,00 0,00 82.000.000,00 1,41 

742143 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа градова 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,07 

742146 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама у корист нивоа 

градова 

60.000.000,00 0,00 0,00 60.000.000,00 1,03 

742241 Градске административне таксе 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,05 

742242 Такса за озакоњење објеката у корист градова 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,17 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

742341 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације градова 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,03 

742342 Приходи које својом делатношћу остваре установе културе на нивоу градова 0,00 3.357.000,00 0,00 3.357.000,00 0,06 

742372 Приходи индиректних корисника буџета локалне самоуправе који се остварују додатним активностима 0,00 83.174.000,00 0,00 83.174.000,00 1,43 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 75 од 152 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 161.510.000,00 86.531.000,00 0,00 248.041.000,00 4,28 

743341 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје прописане актом скупштине 
града, као и одузета имовинска корист у том поступку 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,07 

743924 Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна последица принудне наплате изворних 

прихода јединица локалне самоуправе 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,09 

744141 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа градова 0,00 0,00 2.428.000,00 2.428.000,00 0,04 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 0,00 0,00 2.428.000,00 2.428.000,00 0,04 

745141 Остали приходи у корист нивоа градова 38.200.000,00 0,00 0,00 38.200.000,00 0,66 

745143 Део добити јавног предузећа и других облика организовања, у корист нивоа градова 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,26 

745144 Закупнина за стан у градској својини у корист нивоа градова 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 53.300.000,00 0,00 0,00 53.300.000,00 0,92 

772113 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета града из претходне године 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,03 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,03 

811141 Примања од продаје непокретности у корист нивоа градова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

812141 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа градова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

921641 Примања од отплате кредита датих домаћинствима у земљи у корист нивоа градова 0,00 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,06 

921941 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у корист нивоа градова 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,05 

921000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00 0,00 6.500.000,00 6.500.000,00 0,11 

Укупно 4.808.416.000,00 86.531.000,00 905.281.278,00 5.800.228.278,00 100,00 

  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 76 од 152 

 

 

 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 858.116.565,00 11.390.000,00 2.629.000,00 872.135.565,00 15,04 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 130.855.934,00 1.889.000,00 490.000,00 133.234.934,00 2,30 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 2.391.000,00 556.000,00 0,00 2.947.000,00 0,05 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 25.605.000,00 1.332.000,00 2.252.000,00 29.189.000,00 0,50 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 42.513.200,00 730.000,00 514.000,00 43.757.200,00 0,75 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 27.633.000,00 480.000,00 0,00 28.113.000,00 0,48 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.087.114.699,00 16.377.000,00 5.885.000,00 1.109.376.699,00 19,13 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 348.166.000,00 4.203.000,00 9.723.000,00 362.092.000,00 6,24 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 6.648.000,00 8.862.000,00 3.270.400,00 18.780.400,00 0,32 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 416.145.486,00 22.856.000,00 25.634.680,00 464.636.166,00 8,01 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 661.073.000,00 7.888.000,00 13.890.000,00 682.851.000,00 11,77 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 513.980.200,00 4.905.000,00 136.461.693,00 655.346.893,00 11,30 

426000 МАТЕРИЈАЛ 106.258.000,00 6.688.000,00 13.278.920,00 126.224.920,00 2,18 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 2.052.270.686,00 55.402.000,00 202.258.693,00 2.309.931.379,00 39,82 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,06 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,06 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 666.477.615,00 0,00 0,00 666.477.615,00 11,49 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 31.700.000,00 0,00 0,00 31.700.000,00 0,55 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 698.177.615,00 0,00 0,00 698.177.615,00 12,04 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 205.410.000,00 0,00 102.845.700,00 308.255.700,00 5,31 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 205.410.000,00 0,00 102.845.700,00 308.255.700,00 5,31 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 278.160.000,00 0,00 30.900.000,00 309.060.000,00 5,33 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 17.232.000,00 1.030.000,00 170.000,00 18.432.000,00 0,32 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 4.313.000,00 459.000,00 0,00 4.772.000,00 0,08 

484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 

ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 60.418.000,00 310.000,00 0,00 60.728.000,00 1,05 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 360.123.000,00 1.800.000,00 31.070.000,00 392.993.000,00 6,78 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 32.000.000,00 0,00 0,00 32.000.000,00 0,55 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 

ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

32.000.000,00 0,00 0,00 32.000.000,00 0,55 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 309.805.000,00 3.451.000,00 52.276.885,00 365.532.885,00 6,30 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 32.711.000,00 3.501.000,00 508.796.000,00 545.008.000,00 9,40 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 13.400.000,00 0,00 0,00 13.400.000,00 0,23 

514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 8.803.000,00 200.000,00 2.149.000,00 11.152.000,00 0,19 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 364.720.000,00 7.152.000,00 563.221.885,00 935.093.885,00 16,12 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0,00 5.800.000,00 0,00 5.800.000,00 0,10 

520000 ЗАЛИХЕ 0,00 5.800.000,00 0,00 5.800.000,00 0,10 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,09 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,09 

Укупно 4.808.416.000,00 86.531.000,00 905.281.278,00 5.800.228.278,00 100,00 

  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 77 од 152 

 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 Валута: ДИН 
  

План Структура у 

% 

Ребаланс Структура у 

% 

Индекс 

(2:4) 

План за наредну 

годину 

Индекс 

(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 771.467.967,00 13,74 872.135.565,00 15,04 88,46 810.041.365,00 105,00 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 118.438.101,00 2,11 133.234.934,00 2,30 88,89 124.360.007,00 105,00 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 3.241.000,00 0,06 2.947.000,00 0,05 109,98 3.403.050,00 105,00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 19.027.000,00 0,34 29.189.000,00 0,50 65,19 19.978.350,00 105,00 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 47.235.200,00 0,84 43.757.200,00 0,75 107,95 49.596.960,00 105,00 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 24.802.000,00 0,44 28.113.000,00 0,48 88,22 26.042.100,00 105,00 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 347.803.000,00 6,19 362.092.000,00 6,24 96,05 365.193.150,00 105,00 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 18.075.000,00 0,32 18.780.400,00 0,32 96,24 18.978.750,00 105,00 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 440.184.517,00 7,84 464.636.166,00 8,01 94,74 462.193.743,00 105,00 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 686.971.000,00 12,23 682.851.000,00 11,77 100,60 721.319.550,00 105,00 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 611.880.893,00 10,90 655.346.893,00 11,30 93,37 642.474.938,00 105,00 

426000 МАТЕРИЈАЛ 129.798.000,00 2,31 126.224.920,00 2,18 102,83 136.287.900,00 105,00 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.600.000,00 0,06 3.600.000,00 0,06 100,00 3.780.000,00 105,00 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 651.390.015,00 11,60 666.477.615,00 11,49 97,74 683.959.516,00 105,00 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 31.700.000,00 0,56 31.700.000,00 0,55 100,00 33.285.000,00 105,00 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 271.167.500,00 4,83 308.255.700,00 5,31 87,97 284.725.875,00 105,00 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 337.193.000,00 6,00 309.060.000,00 5,33 109,10 354.052.650,00 105,00 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 17.244.000,00 0,31 18.432.000,00 0,32 93,55 18.106.200,00 105,00 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.781.000,00 0,03 4.772.000,00 0,08 37,32 1.870.050,00 105,00 

484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ 

НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 
1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 100,00 1.050,00 105,00 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 45.737.000,00 0,81 60.728.000,00 1,05 75,31 48.023.850,00 105,00 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 75.540.000,00 1,35 32.000.000,00 0,55 236,06 79.317.000,00 105,00 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 352.631.885,00 6,28 365.532.885,00 6,30 96,47 370.263.479,00 105,00 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 558.558.000,00 9,95 545.008.000,00 9,40 102,49 586.485.900,00 105,00 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 14.400.000,00 0,26 13.400.000,00 0,23 107,46 15.120.000,00 105,00 

514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА 4.000.000,00 0,07 1.000,00 0,00 400.000,00 4.200.000,00 105,00 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 11.151.000,00 0,20 11.152.000,00 0,19 99,99 11.708.550,00 105,00 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 5.500.000,00 0,10 5.800.000,00 0,10 94,83 5.775.000,00 105,00 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 15.000.000,00 0,27 5.000.000,00 0,09 300,00 15.750.000,00 105,00 
 Укупно 5.615.518.078,00 100,00 5.800.228.278,00 100,00 96,82 5.896.293.983,00 105,00 

  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 78 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео  1 СКУПШТИНА ГРАДА 

1/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.218.000,00 0,00 0,00 5.218.000,00 0,12 

2/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 267.000,00 0,00 0,00 267.000,00 0,01 

2/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,01 

3/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,00 

4/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

5/0 421000 421400 Услуге комуникација 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,02 

5/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

6/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 

6/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 

7/0 423000 423900 Остале опште услуге 4.884.000,00 0,00 0,00 4.884.000,00 0,11 

7/0 423000 423400 Услуге информисања 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,05 

7/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,05 

7/0 423000 423700 Репрезентација 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

7/0 423000 423500 Стручне услуге 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 0,42 

8/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 4.044.000,00 0,00 0,00 4.044.000,00 0,09 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ГРАДА 41.678.000,00 0,00 0,00 41.678.000,00 0,97  

Раздео  2 ГРАДОНАЧЕЛНИК 

9/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 18.800.000,00 0,00 0,00 18.800.000,00 0,44 

10/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 984.000,00 0,00 0,00 984.000,00 0,02 

10/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.866.000,00 0,00 0,00 1.866.000,00 0,04 

11/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

12/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

13/0 421000 421900 Остали трошкови 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

13/0 421000 421400 Услуге комуникација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

14/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

14/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

15/0 423000 423400 Услуге информисања 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,05 

15/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,05 

15/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

15/0 423000 423500 Стручне услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

15/0 423000 423100 Административне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

15/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,07 

15/0 423000 423700 Репрезентација 4.900.000,00 0,00 0,00 4.900.000,00 0,11 

Укупно за раздео 2 ГРАДОНАЧЕЛНИК 36.000.000,00 0,00 0,00 36.000.000,00 0,83  

Раздео  3 ГРАДСКО ВЕЋЕ 

16/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,20 

17/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 870.000,00 0,00 0,00 870.000,00 0,02 

17/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,01 

18/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 305.000,00 0,00 0,00 305.000,00 0,01 

19/0 423000 423500 Стручне услуге 6.999.000,00 0,00 0,00 6.999.000,00 0,16 

19/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за раздео 3 ГРАДСКО ВЕЋЕ 17.105.000,00 0,00 0,00 17.105.000,00 0,40 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 79 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % )  

Раздео  4 ГРАДСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 

20/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 8.800.000,00 0,00 0,00 8.800.000,00 0,20 

21/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 876.500,00 0,00 0,00 876.500,00 0,02 

21/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 453.500,00 0,00 0,00 453.500,00 0,01 

22/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,01 

23/0 421000 421400 Услуге комуникација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

24/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

25/0 423000 423900 Остале опште услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

25/0 423000 423700 Репрезентација 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

26/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

26/0 426000 426100 Административни материјал 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,01 

Укупно за раздео 4 ГРАДСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 11.250.000,00 0,00 0,00 11.250.000,00 0,26  

Раздео  5 ГРАДСКА УПРАВА 

27/0 463000 426100 Административни материјал 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

27/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

27/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 

27/0 463000 482200 Обавезне таксе 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

27/0 463000 421400 Услуге комуникација 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,03 

27/0 463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.547.370,00 0,00 0,00 1.547.370,00 0,04 

27/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

27/0 463000 421200 Енергетске услуге 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,06 

27/0 463000 413100 Накнаде у натури 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

27/0 463000 423400 Услуге информисања 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

27/0 463000 423500 Стручне услуге 1.047.600,00 0,00 0,00 1.047.600,00 0,02 

27/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 

27/0 463000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

27/0 463000 421500 Трошкови осигурања 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

27/0 463000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 6.966.000,00 0,00 0,00 6.966.000,00 0,16 

27/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 483.000,00 0,00 0,00 483.000,00 0,01 

27/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

27/0 463000 472900 Остале накнаде из буџета 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,70 

27/0 463000 423900 Остале опште услуге 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,04 

27/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,03 

27/0 463000 512800 Опрема за јавну безбедност 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

27/0 463000 423100 Административне услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,02 

27/0 463000 515100 Нематеријална имовина 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

27/0 463000 421600 Закуп имовине и опреме 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

27/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

27/0 463000 512200 Административна опрема 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,01 

27/0 463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 15.473.645,00 0,00 0,00 15.473.645,00 0,36 

27/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 

27/0 463000 423200 Компјутерске услуге 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01 

27/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,02 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 80 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

27/0 463000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

27/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 

27/0 463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

27/0 463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 797.000,00 0,00 0,00 797.000,00 0,02 

27/0 463000 482100 Остали порези 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

28/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 67.000.000,00 0,00 0,00 67.000.000,00 1,55 

28/1 472000 472900 Остале накнаде из буџета 0,00 0,00 10.320.000,00 10.320.000,00 0,24 

28/2 472000 472900 Остале накнаде из буџета 0,00 0,00 38.939.295,00 38.939.295,00 0,90 

29/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

30/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 0,30 

31/0 481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима 7.915.000,00 0,00 0,00 7.915.000,00 0,18 

32/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 25.000.000,00 0,00 10.000.000,00 35.000.000,00 0,81 

32/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 38.000.000,00 0,00 0,00 38.000.000,00 0,88 

33/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 17.909.000,00 0,00 0,00 17.909.000,00 0,42 

34/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,39 

35/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,09 

36/0 499000 499100 Средства резерве 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,70 

37/0 499000 499100 Средства резерве 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,05 

38/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 254.000.000,00 0,00 0,00 254.000.000,00 5,89 

39/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 13.090.000,00 0,00 0,00 13.090.000,00 0,30 

39/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 25.410.000,00 0,00 0,00 25.410.000,00 0,59 

40/0 413000 413100 Накнаде у натури 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

41/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
6.800.000,00 0,00 0,00 6.800.000,00 0,16 

41/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 7.700.000,00 0,00 0,00 7.700.000,00 0,18 

42/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 11.500.000,00 0,00 0,00 11.500.000,00 0,27 

43/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 0,22 

44/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.500.000,00 0,00 0,00 10.500.000,00 0,24 

44/0 421000 421400 Услуге комуникација 21.290.000,00 0,00 0,00 21.290.000,00 0,49 

44/0 421000 421300 Комуналне услуге 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,05 

44/0 421000 421500 Трошкови осигурања 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,16 

44/0 421000 421900 Остали трошкови 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,12 

44/0 421000 421200 Енергетске услуге 32.700.000,00 0,00 1.800.000,00 34.500.000,00 0,80 

44/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

45/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,04 

45/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

46/0 423000 423900 Остале опште услуге 56.450.000,00 0,00 200.000,00 56.650.000,00 1,31 

46/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,03 

46/0 423000 423700 Репрезентација 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

46/0 423000 423500 Стручне услуге 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 0,30 

46/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

46/0 423000 423100 Административне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

46/0 423000 423200 Компјутерске услуге 6.050.000,00 0,00 0,00 6.050.000,00 0,14 

46/0 423000 423400 Услуге информисања 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,08 

47/0 424000 424300 Медицинске услуге 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,03 

47/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,05 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 81 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

48/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 4.650.000,00 0,00 0,00 4.650.000,00 0,11 

48/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,39 

49/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.900.000,00 0,00 0,00 10.900.000,00 0,25 

49/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,05 

49/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,04 

49/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,07 

49/0 426000 426100 Административни материјал 7.600.000,00 0,00 0,00 7.600.000,00 0,18 

50/0 482000 482100 Остали порези 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,35 

50/0 482000 482200 Обавезне таксе 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

50/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

51/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,02 

52/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

53/0 512000 512200 Административна опрема 11.020.000,00 0,00 0,00 11.020.000,00 0,26 

53/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

53/0 512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

54/0 515000 515100 Нематеријална имовина 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,17 

55/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 21.500.000,00 0,00 0,00 21.500.000,00 0,50 

56/0 463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,23 

56/0 463000 463200 Капитални трансфери осталим нивоима власти 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,35 

57/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 1.500.000,00 0,00 10.000.000,00 11.500.000,00 0,27 

57/1 472000 472900 Остале накнаде из буџета 0,00 0,00 29.523.905,00 29.523.905,00 0,68 

58/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 89.150.000,00 0,00 30.000.000,00 119.150.000,00 2,76 

58/1 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 0,00 0,00 900.000,00 900.000,00 0,02 

59/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 129.399.000,00 0,00 6.500.000,00 135.899.000,00 3,15 

59/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,28 

59/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

60/0 512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 7.100.000,00 0,00 0,00 7.100.000,00 0,16 

61/0 513000 513100 Остале некретнине и опрема 10.400.000,00 0,00 0,00 10.400.000,00 0,24 

62/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,70 

63/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,09 

64/0 423000 423900 Остале опште услуге 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,11 

65/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

66/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,09 

67/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,19 

68/0 421000 421500 Трошкови осигурања 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

68/0 421000 421400 Услуге комуникација 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

69/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

69/0 423000 423400 Услуге информисања 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,03 

69/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

70/0 424000 424100 Пољопривредне услуге 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,06 

70/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,28 

70/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 38.500.000,00 0,00 0,00 38.500.000,00 0,89 

71/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 51.000.000,00 0,00 0,00 51.000.000,00 1,18 

71/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

72/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,20 

72/0 426000 426100 Административни материјал 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 82 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

73/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,03 

73/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 59.200.000,00 0,00 0,00 59.200.000,00 1,37 

73/1 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 19.575.885,00 19.575.885,00 0,45 

74/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

74/0 512000 512200 Административна опрема 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

75/0 514000 514100 Култивисана имовина 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

76/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,12 

77/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,39 

77/1 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 0,23 

78/0 424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 79.200.000,00 0,00 0,00 79.200.000,00 1,84 

78/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,10 

79/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,39 

79/1 472000 472900 Остале накнаде из буџета 0,00 0,00 4.062.500,00 4.062.500,00 0,09 

80/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 18.500.000,00 0,00 0,00 18.500.000,00 0,43 

80/0 424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,20 

81/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 158.200.000,00 0,00 0,00 158.200.000,00 3,67 

81/1 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 0,00 0,00 500.000.000,00 500.000.000,00 11,59 

82/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,09 

83/0 421000 421500 Трошкови осигурања 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,28 

84/0 423000 423400 Услуге информисања 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,13 

84/0 423000 423900 Остале опште услуге 11.700.000,00 0,00 0,00 11.700.000,00 0,27 

84/0 423000 423500 Стручне услуге 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,12 

85/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 80.300.000,00 0,00 0,00 80.300.000,00 1,86 

85/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

86/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,23 

86/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 133.700.000,00 0,00 0,00 133.700.000,00 3,10 

86/1 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 131.511.693,00 131.511.693,00 3,05 

87/0 482000 482100 Остали порези 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

87/0 482000 482200 Обавезне таксе 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

88/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 60.000.000,00 0,00 0,00 60.000.000,00 1,39 

89/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 50.000.000,00 0,00 0,00 50.000.000,00 1,16 

89/0 511000 511400 Пројектно планирање 50.000.000,00 0,00 0,00 50.000.000,00 1,16 

90/0 512000 512400 Опрема за заштиту животне средине 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

90/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

91/0 513000 513100 Остале некретнине и опрема 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

92/0 541000 541100 Земљиште 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,12 

93/0 421000 421200 Енергетске услуге 45.000.000,00 0,00 0,00 45.000.000,00 1,04 

94/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 80.000.000,00 0,00 0,00 80.000.000,00 1,86 

95/0 424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 225.000.000,00 0,00 0,00 225.000.000,00 5,22 

96/0 421000 421300 Комуналне услуге 75.600.000,00 0,00 0,00 75.600.000,00 1,75 

97/0 421000 421300 Комуналне услуге 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,21 

98/0 421000 421300 Комуналне услуге 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,08 

99/0 451000 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,08 

100/0 464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 31.700.000,00 0,00 0,00 31.700.000,00 0,74 

101/0 424000 424300 Медицинске услуге 13.200.000,00 0,00 0,00 13.200.000,00 0,31 

102/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 22.200.000,00 0,00 0,00 22.200.000,00 0,51 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 83 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

102/0 424000 424300 Медицинске услуге 14.500.000,00 0,00 0,00 14.500.000,00 0,34 

103/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 68.000.000,00 0,00 0,00 68.000.000,00 1,58 

104/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 30.351.000,00 0,00 0,00 30.351.000,00 0,70 

105/0 423000 423900 Остале опште услуге 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,21 

106/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 8.700.000,00 0,00 0,00 8.700.000,00 0,20 

107/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,39 

108/0 423000 423900 Остале опште услуге 22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 0,51 

109/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,05 

110/0 463000 423700 Репрезентација 4.220.000,00 0,00 0,00 4.220.000,00 0,10 

110/0 463000 422900 Остали трошкови транспорта 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

110/0 463000 421500 Трошкови осигурања 2.315.000,00 0,00 0,00 2.315.000,00 0,05 

110/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 60.170.000,00 0,00 0,00 60.170.000,00 1,40 

110/0 463000 421200 Енергетске услуге 90.165.000,00 0,00 0,00 90.165.000,00 2,09 

110/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 4.590.000,00 0,00 0,00 4.590.000,00 0,11 

110/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 2.950.000,00 0,00 0,00 2.950.000,00 0,07 

110/0 463000 426100 Административни материјал 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,08 

110/0 463000 413100 Накнаде у натури 1.781.000,00 0,00 0,00 1.781.000,00 0,04 

110/0 463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

110/0 463000 424300 Медицинске услуге 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,01 

110/0 463000 482200 Обавезне таксе 463.000,00 0,00 0,00 463.000,00 0,01 

110/0 463000 511400 Пројектно планирање 2.833.000,00 0,00 0,00 2.833.000,00 0,07 

110/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 38.190.000,00 0,00 0,00 38.190.000,00 0,89 

110/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 18.030.000,00 0,00 0,00 18.030.000,00 0,42 

110/0 463000 421400 Услуге комуникација 3.940.000,00 0,00 0,00 3.940.000,00 0,09 

110/0 463000 423400 Услуге информисања 171.000,00 0,00 0,00 171.000,00 0,00 

110/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

8.727.000,00 0,00 0,00 8.727.000,00 0,20 

110/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 27.321.000,00 0,00 0,00 27.321.000,00 0,63 

110/0 463000 421600 Закуп имовине и опреме 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

110/0 463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,00 

110/0 463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

110/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 70.530.000,00 0,00 0,00 70.530.000,00 1,64 

110/0 463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00 

110/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 18.730.000,00 0,00 0,00 18.730.000,00 0,43 

110/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 8.117.000,00 0,00 0,00 8.117.000,00 0,19 

110/0 463000 423900 Остале опште услуге 19.310.000,00 0,00 0,00 19.310.000,00 0,45 

110/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 996.000,00 0,00 0,00 996.000,00 0,02 

110/0 463000 512200 Административна опрема 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,00 

110/0 463000 421300 Комуналне услуге 11.648.000,00 0,00 0,00 11.648.000,00 0,27 

110/0 463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 612.000,00 0,00 0,00 612.000,00 0,01 

110/0 463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,00 

110/0 463000 423200 Компјутерске услуге 1.645.000,00 0,00 0,00 1.645.000,00 0,04 

110/0 463000 423100 Административне услуге 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

110/0 463000 423500 Стручне услуге 562.000,00 0,00 0,00 562.000,00 0,01 

110/0 463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 9.077.000,00 0,00 0,00 9.077.000,00 0,21 

110/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 84 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

110/0 463000 421900 Остали трошкови 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

110/0 463000 512800 Опрема за јавну безбедност 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

110/0 463000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 0,00 

110/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 2.770.000,00 0,00 0,00 2.770.000,00 0,06 

110/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 3.460.000,00 0,00 0,00 3.460.000,00 0,08 

110/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,10 

110/0 463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

110/0 463000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 804.000,00 0,00 0,00 804.000,00 0,02 

110/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 3.650.000,00 0,00 0,00 3.650.000,00 0,08 

110/0 463000 482100 Остали порези 107.000,00 0,00 0,00 107.000,00 0,00 

110/0 463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 12.851.000,00 0,00 0,00 12.851.000,00 0,30 

111/0 463000 423700 Репрезентација 1.105.000,00 0,00 0,00 1.105.000,00 0,03 

111/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 880.000,00 0,00 0,00 880.000,00 0,02 

111/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,04 

111/0 463000 413100 Накнаде у натури 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

111/0 463000 423400 Услуге информисања 94.000,00 0,00 0,00 94.000,00 0,00 

111/0 463000 512100 Опрема за саобраћај 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

111/0 463000 421400 Услуге комуникација 1.340.000,00 0,00 0,00 1.340.000,00 0,03 

111/0 463000 424300 Медицинске услуге 1.845.000,00 0,00 0,00 1.845.000,00 0,04 

111/0 463000 426200 Материјали за пољопривреду 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

111/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 1.020.000,00 0,00 0,00 1.020.000,00 0,02 

111/0 463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 2.231.000,00 0,00 0,00 2.231.000,00 0,05 

111/0 463000 421900 Остали трошкови 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

111/0 463000 423500 Стручне услуге 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,00 

111/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 960.000,00 0,00 0,00 960.000,00 0,02 

111/0 463000 423900 Остале опште услуге 5.350.000,00 0,00 0,00 5.350.000,00 0,12 

111/0 463000 421200 Енергетске услуге 30.100.000,00 0,00 0,00 30.100.000,00 0,70 

111/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 22.960.000,00 0,00 0,00 22.960.000,00 0,53 

111/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 21.200.000,00 0,00 0,00 21.200.000,00 0,49 

111/0 463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

111/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

111/0 463000 421500 Трошкови осигурања 805.000,00 0,00 0,00 805.000,00 0,02 

111/0 463000 426100 Административни материјал 1.390.000,00 0,00 0,00 1.390.000,00 0,03 

111/0 463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

111/0 463000 421300 Комуналне услуге 4.240.000,00 0,00 0,00 4.240.000,00 0,10 

111/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,03 

111/0 463000 421600 Закуп имовине и опреме 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

111/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,04 

111/0 463000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

111/0 463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

111/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 1.007.000,00 0,00 0,00 1.007.000,00 0,02 

111/0 463000 423100 Административне услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

111/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 3.150.000,00 0,00 0,00 3.150.000,00 0,07 

111/0 463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00 

111/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 11.610.000,00 0,00 0,00 11.610.000,00 0,27 

111/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,05 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 85 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

111/0 463000 423200 Компјутерске услуге 485.000,00 0,00 0,00 485.000,00 0,01 

111/0 463000 482200 Обавезне таксе 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 

111/0 463000 482100 Остали порези 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00 

111/0 463000 511400 Пројектно планирање 803.000,00 0,00 0,00 803.000,00 0,02 

111/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 1.460.000,00 0,00 0,00 1.460.000,00 0,03 

111/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
3.470.000,00 0,00 0,00 3.470.000,00 0,08 

111/0 463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 8.404.000,00 0,00 0,00 8.404.000,00 0,19 

111/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,00 

111/0 463000 512200 Административна опрема 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

112/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,21 

Укупно за раздео 5 ГРАДСКА УПРАВА 3.403.275.615,00 0,00 803.333.278,00 4.206.608.893,00 97,54  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 3.509.308.615,00 0,00 803.333.278,00 4.312.641.893,00 100,00 

  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 86 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 
411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 295.318.000,00 295.318.000,00 0,00 0,00 295.318.000,00 6,85 

Укупно за конто 411000 295.318.000,00 295.318.000,00 0,00 0,00 295.318.000,00 6,85 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 29.552.500,00 29.552.500,00 0,00 0,00 29.552.500,00 0,69 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 15.224.500,00 15.224.500,00 0,00 0,00 15.224.500,00 0,35 

Укупно за конто 412000 44.777.000,00 44.777.000,00 0,00 0,00 44.777.000,00 1,04 

413000 413100 Накнаде у натури 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

Укупно за конто 413000 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 7.700.000,00 7.700.000,00 0,00 0,00 7.700.000,00 0,18 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

6.800.000,00 6.800.000,00 0,00 0,00 6.800.000,00 0,16 

Укупно за конто 414000 14.500.000,00 14.500.000,00 0,00 0,00 14.500.000,00 0,34 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 13.410.000,00 13.410.000,00 0,00 0,00 13.410.000,00 0,31 

Укупно за конто 415000 13.410.000,00 13.410.000,00 0,00 0,00 13.410.000,00 0,31 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 13.850.000,00 13.850.000,00 0,00 0,00 13.850.000,00 0,32 

Укупно за конто 416000 13.850.000,00 13.850.000,00 0,00 0,00 13.850.000,00 0,32 

421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.500.000,00 10.500.000,00 0,00 0,00 10.500.000,00 0,24 

421000 421200 Енергетске услуге 79.500.000,00 77.700.000,00 0,00 1.800.000,00 79.500.000,00 1,84 

421000 421300 Комуналне услуге 90.300.000,00 90.300.000,00 0,00 0,00 90.300.000,00 2,09 

421000 421400 Услуге комуникација 22.390.000,00 22.390.000,00 0,00 0,00 22.390.000,00 0,52 

421000 421500 Трошкови осигурања 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00 0,00 19.200.000,00 0,45 

421000 421600 Закуп имовине и опреме 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

421000 421900 Остали трошкови 5.050.000,00 5.050.000,00 0,00 0,00 5.050.000,00 0,12 

Укупно за конто 421000 227.000.000,00 225.200.000,00 0,00 1.800.000,00 227.000.000,00 5,26 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 2.225.000,00 2.225.000,00 0,00 0,00 2.225.000,00 0,05 

422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 575.000,00 575.000,00 0,00 0,00 575.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,06 

423000 423100 Административне услуге 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

423000 423200 Компјутерске услуге 6.050.000,00 6.050.000,00 0,00 0,00 6.050.000,00 0,14 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 2.450.000,00 2.450.000,00 0,00 0,00 2.450.000,00 0,06 

423000 423400 Услуге информисања 14.800.000,00 14.800.000,00 0,00 0,00 14.800.000,00 0,34 

423000 423500 Стручне услуге 43.299.000,00 43.299.000,00 0,00 0,00 43.299.000,00 1,00 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 6.600.000,00 6.600.000,00 0,00 0,00 6.600.000,00 0,15 

423000 423700 Репрезентација 11.050.000,00 11.050.000,00 0,00 0,00 11.050.000,00 0,26 

423000 423900 Остале опште услуге 111.985.000,00 111.785.000,00 0,00 200.000,00 111.985.000,00 2,60 

Укупно за конто 423000 196.384.000,00 196.184.000,00 0,00 200.000,00 196.384.000,00 4,55 

424000 424100 Пољопривредне услуге 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,06 

424000 424300 Медицинске услуге 29.100.000,00 29.100.000,00 0,00 0,00 29.100.000,00 0,67 

424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 312.700.000,00 312.700.000,00 0,00 0,00 312.700.000,00 7,25 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 40.000.000,00 30.000.000,00 0,00 10.000.000,00 40.000.000,00 0,93 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 166.700.000,00 166.700.000,00 0,00 0,00 166.700.000,00 3,87 

Укупно за конто 424000 551.000.000,00 541.000.000,00 0,00 10.000.000,00 551.000.000,00 12,78 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 512.911.693,00 381.400.000,00 0,00 131.511.693,00 512.911.693,00 11,89 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 94.900.000,00 94.900.000,00 0,00 0,00 94.900.000,00 2,20 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 87 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за конто 425000 607.811.693,00 476.300.000,00 0,00 131.511.693,00 607.811.693,00 14,09 

426000 426100 Административни материјал 9.390.000,00 9.390.000,00 0,00 0,00 9.390.000,00 0,22 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 2.110.000,00 2.110.000,00 0,00 0,00 2.110.000,00 0,05 

426000 426400 Материјали за саобраћај 10.900.000,00 10.900.000,00 0,00 0,00 10.900.000,00 0,25 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,04 

426000 426900 Материјали за посебне намене 15.400.000,00 15.400.000,00 0,00 0,00 15.400.000,00 0,36 

Укупно за конто 426000 39.500.000,00 39.500.000,00 0,00 0,00 39.500.000,00 0,92 

451000 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 

3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,08 

Укупно за конто 451000 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,08 

463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 15.473.645,00 15.473.645,00 0,00 0,00 15.473.645,00 0,36 

463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.547.370,00 1.547.370,00 0,00 0,00 1.547.370,00 0,04 

463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 797.000,00 797.000,00 0,00 0,00 797.000,00 0,02 

463000 413100 Накнаде у натури 1.823.000,00 1.823.000,00 0,00 0,00 1.823.000,00 0,04 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 5.093.000,00 5.093.000,00 0,00 0,00 5.093.000,00 0,12 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

12.197.000,00 12.197.000,00 0,00 0,00 12.197.000,00 0,28 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 94.590.000,00 94.590.000,00 0,00 0,00 94.590.000,00 2,19 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 39.011.000,00 39.011.000,00 0,00 0,00 39.011.000,00 0,90 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 28.000,00 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 122.965.000,00 122.965.000,00 0,00 0,00 122.965.000,00 2,85 

463000 421300 Комуналне услуге 15.888.000,00 15.888.000,00 0,00 0,00 15.888.000,00 0,37 

463000 421400 Услуге комуникација 6.580.000,00 6.580.000,00 0,00 0,00 6.580.000,00 0,15 

463000 421500 Трошкови осигурања 3.260.000,00 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00 0,08 

463000 421600 Закуп имовине и опреме 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 421900 Остали трошкови 51.000,00 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 6.290.000,00 6.290.000,00 0,00 0,00 6.290.000,00 0,15 

463000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 57.000,00 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 0,00 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 111.000,00 111.000,00 0,00 0,00 111.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 39.650.000,00 39.650.000,00 0,00 0,00 39.650.000,00 0,92 

463000 422900 Остали трошкови транспорта 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

463000 423100 Административне услуге 703.000,00 703.000,00 0,00 0,00 703.000,00 0,02 

463000 423200 Компјутерске услуге 2.350.000,00 2.350.000,00 0,00 0,00 2.350.000,00 0,05 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 3.905.000,00 3.905.000,00 0,00 0,00 3.905.000,00 0,09 

463000 423400 Услуге информисања 315.000,00 315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 1.662.600,00 1.662.600,00 0,00 0,00 1.662.600,00 0,04 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 44.000,00 44.000,00 0,00 0,00 44.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 5.375.000,00 5.375.000,00 0,00 0,00 5.375.000,00 0,12 

463000 423900 Остале опште услуге 26.560.000,00 26.560.000,00 0,00 0,00 26.560.000,00 0,62 

463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 424300 Медицинске услуге 2.355.000,00 2.355.000,00 0,00 0,00 2.355.000,00 0,05 

463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 135.000,00 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 8.170.000,00 8.170.000,00 0,00 0,00 8.170.000,00 0,19 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 81.670.000,00 81.670.000,00 0,00 0,00 81.670.000,00 1,89 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 6.600.000,00 6.600.000,00 0,00 0,00 6.600.000,00 0,15 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 88 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 426100 Административни материјал 5.290.000,00 5.290.000,00 0,00 0,00 5.290.000,00 0,12 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 3.920.000,00 3.920.000,00 0,00 0,00 3.920.000,00 0,09 

463000 426400 Материјали за саобраћај 2.503.000,00 2.503.000,00 0,00 0,00 2.503.000,00 0,06 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 21.180.000,00 21.180.000,00 0,00 0,00 21.180.000,00 0,49 

463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 21.020.000,00 21.020.000,00 0,00 0,00 21.020.000,00 0,49 

463000 426900 Материјали за посебне намене 5.010.000,00 5.010.000,00 0,00 0,00 5.010.000,00 0,12 

463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,23 

463000 463200 Капитални трансфери осталим нивоима власти 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,35 

463000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 6.966.000,00 6.966.000,00 0,00 0,00 6.966.000,00 0,16 

463000 472900 Остале накнаде из буџета 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,70 

463000 482100 Остали порези 145.000,00 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 512.000,00 512.000,00 0,00 0,00 512.000,00 0,01 

463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 17.981.000,00 17.981.000,00 0,00 0,00 17.981.000,00 0,42 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 612.000,00 612.000,00 0,00 0,00 612.000,00 0,01 

463000 511400 Пројектно планирање 3.636.000,00 3.636.000,00 0,00 0,00 3.636.000,00 0,08 

463000 512100 Опрема за саобраћај 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 960.000,00 960.000,00 0,00 0,00 960.000,00 0,02 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 15.082.000,00 15.082.000,00 0,00 0,00 15.082.000,00 0,35 

463000 512800 Опрема за јавну безбедност 103.000,00 103.000,00 0,00 0,00 103.000,00 0,00 

463000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 1.004.000,00 1.004.000,00 0,00 0,00 1.004.000,00 0,02 

463000 515100 Нематеријална имовина 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 666.477.615,00 666.477.615,00 0,00 0,00 666.477.615,00 15,45 

464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 31.700.000,00 31.700.000,00 0,00 0,00 31.700.000,00 0,74 

Укупно за конто 464000 31.700.000,00 31.700.000,00 0,00 0,00 31.700.000,00 0,74 

472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 55.909.000,00 55.909.000,00 0,00 0,00 55.909.000,00 1,30 

472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 44.000.000,00 34.000.000,00 0,00 10.000.000,00 44.000.000,00 1,02 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 208.346.700,00 115.501.000,00 0,00 92.845.700,00 208.346.700,00 4,83 

Укупно за конто 472000 308.255.700,00 205.410.000,00 0,00 102.845.700,00 308.255.700,00 7,15 

481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима 

7.915.000,00 7.915.000,00 0,00 0,00 7.915.000,00 0,18 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 301.145.000,00 270.245.000,00 0,00 30.900.000,00 301.145.000,00 6,98 

Укупно за конто 481000 309.060.000,00 278.160.000,00 0,00 30.900.000,00 309.060.000,00 7,17 

482000 482100 Остали порези 15.300.000,00 15.300.000,00 0,00 0,00 15.300.000,00 0,35 

482000 482200 Обавезне таксе 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,03 

482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за конто 482000 16.500.000,00 16.500.000,00 0,00 0,00 16.500.000,00 0,38 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,02 

Укупно за конто 483000 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,02 

485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 
органа 

60.400.000,00 60.400.000,00 0,00 0,00 60.400.000,00 1,40 

Укупно за конто 485000 60.400.000,00 60.400.000,00 0,00 0,00 60.400.000,00 1,40 

499000 499100 Средства резерве 32.000.000,00 32.000.000,00 0,00 0,00 32.000.000,00 0,74 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 89 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за конто 499000 32.000.000,00 32.000.000,00 0,00 0,00 32.000.000,00 0,74 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 185.899.000,00 179.399.000,00 0,00 6.500.000,00 185.899.000,00 4,31 

511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 90.775.885,00 71.200.000,00 0,00 19.575.885,00 90.775.885,00 2,10 

511000 511400 Пројектно планирање 51.201.000,00 51.201.000,00 0,00 0,00 51.201.000,00 1,19 

Укупно за конто 511000 327.875.885,00 301.800.000,00 0,00 26.075.885,00 327.875.885,00 7,60 

512000 512100 Опрема за саобраћај 201.000,00 201.000,00 0,00 0,00 201.000,00 0,00 

512000 512200 Административна опрема 11.520.000,00 11.520.000,00 0,00 0,00 11.520.000,00 0,27 

512000 512400 Опрема за заштиту животне средине 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

512000 512800 Опрема за јавну безбедност 500.000.000,00 0,00 0,00 500.000.000,00 500.000.000,00 11,59 

512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,17 

Укупно за конто 512000 522.221.000,00 22.221.000,00 0,00 500.000.000,00 522.221.000,00 12,11 

513000 513100 Остале некретнине и опрема 13.400.000,00 13.400.000,00 0,00 0,00 13.400.000,00 0,31 

Укупно за конто 513000 13.400.000,00 13.400.000,00 0,00 0,00 13.400.000,00 0,31 

514000 514100 Култивисана имовина 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за конто 514000 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

515000 515100 Нематеријална имовина 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,17 

Укупно за конто 515000 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,17 

541000 541100 Земљиште 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,12 

Укупно за конто 541000 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,12 

Укупно за БК 4.312.641.893,00 3.509.308.615,00 0,00 803.333.278,00 4.312.641.893,00 100,00 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 90 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

1 СКУПШТИНА ГРАДА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.218.000,00 5.218.000,00 0,00 0,00 5.218.000,00 0,12 

Укупно за конто 411000 5.218.000,00 5.218.000,00 0,00 0,00 5.218.000,00 0,12 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 530.000,00 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,01 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 267.000,00 267.000,00 0,00 0,00 267.000,00 0,01 

Укупно за конто 412000 797.000,00 797.000,00 0,00 0,00 797.000,00 0,02 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,00 

Укупно за конто 415000 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,00 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

Укупно за конто 416000 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

421000 421400 Услуге комуникација 850.000,00 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,02 

421000 421600 Закуп имовине и опреме 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за конто 421000 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,02 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 

422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 

Укупно за конто 422000 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

423000 423400 Услуге информисања 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,05 

423000 423500 Стручне услуге 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 0,42 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,05 

423000 423700 Репрезентација 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

423000 423900 Остале опште услуге 4.884.000,00 4.884.000,00 0,00 0,00 4.884.000,00 0,11 

Укупно за конто 423000 30.184.000,00 30.184.000,00 0,00 0,00 30.184.000,00 0,70 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 4.044.000,00 4.044.000,00 0,00 0,00 4.044.000,00 0,09 

Укупно за конто 481000 4.044.000,00 4.044.000,00 0,00 0,00 4.044.000,00 0,09 

Укупно за    1    СКУПШТИНА ГРАДА 41.678.000,00 41.678.000,00 0,00 0,00 41.678.000,00 0,97 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 91 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

2 ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 18.800.000,00 18.800.000,00 0,00 0,00 18.800.000,00 0,44 

Укупно за конто 411000 18.800.000,00 18.800.000,00 0,00 0,00 18.800.000,00 0,44 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.866.000,00 1.866.000,00 0,00 0,00 1.866.000,00 0,04 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 984.000,00 984.000,00 0,00 0,00 984.000,00 0,02 

Укупно за конто 412000 2.850.000,00 2.850.000,00 0,00 0,00 2.850.000,00 0,07 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

Укупно за конто 415000 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за конто 416000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

421000 421400 Услуге комуникација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

421000 421900 Остали трошкови 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за конто 421000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

423000 423100 Административне услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

423000 423400 Услуге информисања 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,05 

423000 423500 Стручне услуге 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,07 

423000 423700 Репрезентација 4.900.000,00 4.900.000,00 0,00 0,00 4.900.000,00 0,11 

423000 423900 Остале опште услуге 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,05 

Укупно за конто 423000 12.700.000,00 12.700.000,00 0,00 0,00 12.700.000,00 0,29 

Укупно за    2    ГРАДОНАЧЕЛНИК 36.000.000,00 36.000.000,00 0,00 0,00 36.000.000,00 0,83 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 92 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

3 ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,20 

Укупно за конто 411000 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,20 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 870.000,00 870.000,00 0,00 0,00 870.000,00 0,02 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 430.000,00 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,01 

Укупно за конто 412000 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,03 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 305.000,00 305.000,00 0,00 0,00 305.000,00 0,01 

Укупно за конто 415000 305.000,00 305.000,00 0,00 0,00 305.000,00 0,01 

423000 423500 Стручне услуге 6.999.000,00 6.999.000,00 0,00 0,00 6.999.000,00 0,16 

423000 423900 Остале опште услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за конто 423000 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,16 

Укупно за    3    ГРАДСКО ВЕЋЕ 17.105.000,00 17.105.000,00 0,00 0,00 17.105.000,00 0,40 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 93 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

4 ГРАДСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 8.800.000,00 8.800.000,00 0,00 0,00 8.800.000,00 0,20 

Укупно за конто 411000 8.800.000,00 8.800.000,00 0,00 0,00 8.800.000,00 0,20 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 876.500,00 876.500,00 0,00 0,00 876.500,00 0,02 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 453.500,00 453.500,00 0,00 0,00 453.500,00 0,01 

Укупно за конто 412000 1.330.000,00 1.330.000,00 0,00 0,00 1.330.000,00 0,03 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 520.000,00 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,01 

Укупно за конто 415000 520.000,00 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,01 

421000 421400 Услуге комуникација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за конто 421000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за конто 422000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

423000 423700 Репрезентација 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

423000 423900 Остале опште услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за конто 423000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

426000 426100 Административни материјал 290.000,00 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,01 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за конто 426000 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

Укупно за    4    ГРАДСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 11.250.000,00 11.250.000,00 0,00 0,00 11.250.000,00 0,26 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 94 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5 ГРАДСКА УПРАВА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 254.000.000,00 254.000.000,00 0,00 0,00 254.000.000,00 5,89 

Укупно за конто 411000 254.000.000,00 254.000.000,00 0,00 0,00 254.000.000,00 5,89 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 25.410.000,00 25.410.000,00 0,00 0,00 25.410.000,00 0,59 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 13.090.000,00 13.090.000,00 0,00 0,00 13.090.000,00 0,30 

Укупно за конто 412000 38.500.000,00 38.500.000,00 0,00 0,00 38.500.000,00 0,89 

413000 413100 Накнаде у натури 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

Укупно за конто 413000 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 7.700.000,00 7.700.000,00 0,00 0,00 7.700.000,00 0,18 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

6.800.000,00 6.800.000,00 0,00 0,00 6.800.000,00 0,16 

Укупно за конто 414000 14.500.000,00 14.500.000,00 0,00 0,00 14.500.000,00 0,34 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 11.500.000,00 11.500.000,00 0,00 0,00 11.500.000,00 0,27 

Укупно за конто 415000 11.500.000,00 11.500.000,00 0,00 0,00 11.500.000,00 0,27 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 13.500.000,00 13.500.000,00 0,00 0,00 13.500.000,00 0,31 

Укупно за конто 416000 13.500.000,00 13.500.000,00 0,00 0,00 13.500.000,00 0,31 

421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.500.000,00 10.500.000,00 0,00 0,00 10.500.000,00 0,24 

421000 421200 Енергетске услуге 79.500.000,00 77.700.000,00 0,00 1.800.000,00 79.500.000,00 1,84 

421000 421300 Комуналне услуге 90.300.000,00 90.300.000,00 0,00 0,00 90.300.000,00 2,09 

421000 421400 Услуге комуникација 21.440.000,00 21.440.000,00 0,00 0,00 21.440.000,00 0,50 

421000 421500 Трошкови осигурања 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00 0,00 19.200.000,00 0,45 

421000 421600 Закуп имовине и опреме 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

421000 421900 Остали трошкови 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,12 

Укупно за конто 421000 225.950.000,00 224.150.000,00 0,00 1.800.000,00 225.950.000,00 5,24 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,04 

422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

Укупно за конто 422000 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,05 

423000 423100 Административне услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

423000 423200 Компјутерске услуге 6.050.000,00 6.050.000,00 0,00 0,00 6.050.000,00 0,14 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,06 

423000 423400 Услуге информисања 10.200.000,00 10.200.000,00 0,00 0,00 10.200.000,00 0,24 

423000 423500 Стручне услуге 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 0,42 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

423000 423700 Репрезентација 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

423000 423900 Остале опште услуге 105.050.000,00 104.850.000,00 0,00 200.000,00 105.050.000,00 2,44 

Укупно за конто 423000 146.300.000,00 146.100.000,00 0,00 200.000,00 146.300.000,00 3,39 

424000 424100 Пољопривредне услуге 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,06 

424000 424300 Медицинске услуге 29.100.000,00 29.100.000,00 0,00 0,00 29.100.000,00 0,67 

424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 312.700.000,00 312.700.000,00 0,00 0,00 312.700.000,00 7,25 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 40.000.000,00 30.000.000,00 0,00 10.000.000,00 40.000.000,00 0,93 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 166.700.000,00 166.700.000,00 0,00 0,00 166.700.000,00 3,87 

Укупно за конто 424000 551.000.000,00 541.000.000,00 0,00 10.000.000,00 551.000.000,00 12,78 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 512.911.693,00 381.400.000,00 0,00 131.511.693,00 512.911.693,00 11,89 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 94.900.000,00 94.900.000,00 0,00 0,00 94.900.000,00 2,20 

Укупно за конто 425000 607.811.693,00 476.300.000,00 0,00 131.511.693,00 607.811.693,00 14,09 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 95 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

426000 426100 Административни материјал 9.100.000,00 9.100.000,00 0,00 0,00 9.100.000,00 0,21 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,05 

426000 426400 Материјали за саобраћај 10.900.000,00 10.900.000,00 0,00 0,00 10.900.000,00 0,25 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,04 

426000 426900 Материјали за посебне намене 15.400.000,00 15.400.000,00 0,00 0,00 15.400.000,00 0,36 

Укупно за конто 426000 39.200.000,00 39.200.000,00 0,00 0,00 39.200.000,00 0,91 

451000 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,08 

Укупно за конто 451000 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,08 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 14.000.000,00 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 0,32 

463000 423900 Остале опште услуге 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,23 

463000 463200 Капитални трансфери осталим нивоима власти 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,35 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 39.450.000,00 39.450.000,00 0,00 0,00 39.450.000,00 0,91 

472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 55.909.000,00 55.909.000,00 0,00 0,00 55.909.000,00 1,30 

472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 44.000.000,00 34.000.000,00 0,00 10.000.000,00 44.000.000,00 1,02 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 208.346.700,00 115.501.000,00 0,00 92.845.700,00 208.346.700,00 4,83 

Укупно за конто 472000 308.255.700,00 205.410.000,00 0,00 102.845.700,00 308.255.700,00 7,15 

481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима 

7.915.000,00 7.915.000,00 0,00 0,00 7.915.000,00 0,18 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 297.101.000,00 266.201.000,00 0,00 30.900.000,00 297.101.000,00 6,89 

Укупно за конто 481000 305.016.000,00 274.116.000,00 0,00 30.900.000,00 305.016.000,00 7,07 

482000 482100 Остали порези 15.300.000,00 15.300.000,00 0,00 0,00 15.300.000,00 0,35 

482000 482200 Обавезне таксе 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,03 

482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за конто 482000 16.500.000,00 16.500.000,00 0,00 0,00 16.500.000,00 0,38 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,02 

Укупно за конто 483000 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,02 

485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 

60.400.000,00 60.400.000,00 0,00 0,00 60.400.000,00 1,40 

Укупно за конто 485000 60.400.000,00 60.400.000,00 0,00 0,00 60.400.000,00 1,40 

499000 499100 Средства резерве 32.000.000,00 32.000.000,00 0,00 0,00 32.000.000,00 0,74 

Укупно за конто 499000 32.000.000,00 32.000.000,00 0,00 0,00 32.000.000,00 0,74 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 185.899.000,00 179.399.000,00 0,00 6.500.000,00 185.899.000,00 4,31 

511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 90.775.885,00 71.200.000,00 0,00 19.575.885,00 90.775.885,00 2,10 

511000 511400 Пројектно планирање 51.201.000,00 51.201.000,00 0,00 0,00 51.201.000,00 1,19 

Укупно за конто 511000 327.875.885,00 301.800.000,00 0,00 26.075.885,00 327.875.885,00 7,60 

512000 512100 Опрема за саобраћај 201.000,00 201.000,00 0,00 0,00 201.000,00 0,00 

512000 512200 Административна опрема 11.520.000,00 11.520.000,00 0,00 0,00 11.520.000,00 0,27 

512000 512400 Опрема за заштиту животне средине 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

512000 512800 Опрема за јавну безбедност 500.000.000,00 0,00 0,00 500.000.000,00 500.000.000,00 11,59 

512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,17 

Укупно за конто 512000 522.221.000,00 22.221.000,00 0,00 500.000.000,00 522.221.000,00 12,11 

513000 513100 Остале некретнине и опрема 13.400.000,00 13.400.000,00 0,00 0,00 13.400.000,00 0,31 

Укупно за конто 513000 13.400.000,00 13.400.000,00 0,00 0,00 13.400.000,00 0,31 

514000 514100 Култивисана имовина 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за конто 514000 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 96 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

515000 515100 Нематеријална имовина 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,17 

Укупно за конто 515000 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,17 

541000 541100 Земљиште 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,12 

Укупно за конто 541000 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,12 

Укупно за    5    ГРАДСКА УПРАВА 3.547.881.278,00 2.744.548.000,00 0,00 803.333.278,00 3.547.881.278,00 82,27 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 97 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.01 ОШ АВРАМ МРАЗОВИЋ СОМБОР 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 136.000,00 136.000,00 0,00 0,00 136.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.630.000,00 3.630.000,00 0,00 0,00 3.630.000,00 0,08 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,03 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,16 

463000 421300 Комуналне услуге 868.000,00 868.000,00 0,00 0,00 868.000,00 0,02 

463000 421400 Услуге комуникација 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,09 

463000 423200 Компјутерске услуге 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 424300 Медицинске услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,03 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.450.000,00 2.450.000,00 0,00 0,00 2.450.000,00 0,06 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 1.680.000,00 1.680.000,00 0,00 0,00 1.680.000,00 0,04 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.650.000,00 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,04 

463000 426900 Материјали за посебне намене 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 511400 Пројектно планирање 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 1.160.000,00 1.160.000,00 0,00 0,00 1.160.000,00 0,03 

463000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 501.000,00 501.000,00 0,00 0,00 501.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 28.752.000,00 28.752.000,00 0,00 0,00 28.752.000,00 0,67 

Укупно за    5.00.01    ОШ АВРАМ МРАЗОВИЋ СОМБОР 28.752.000,00 28.752.000,00 0,00 0,00 28.752.000,00 0,67 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 98 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.02 ОШ БРАТСТВО ЈЕДИНСТВО СОМБОР 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

622.000,00 622.000,00 0,00 0,00 622.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,07 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.350.000,00 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,03 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 2.735.000,00 2.735.000,00 0,00 0,00 2.735.000,00 0,06 

463000 421300 Комуналне услуге 850.000,00 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,02 

463000 421400 Услуге комуникација 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 310.000,00 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 4.400.000,00 4.400.000,00 0,00 0,00 4.400.000,00 0,10 

463000 422900 Остали трошкови транспорта 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423100 Административне услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,02 

463000 424300 Медицинске услуге 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 1.450.000,00 1.450.000,00 0,00 0,00 1.450.000,00 0,03 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.350.000,00 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,03 

463000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 482100 Остали порези 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 

463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.810.000,00 1.810.000,00 0,00 0,00 1.810.000,00 0,04 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 610.000,00 610.000,00 0,00 0,00 610.000,00 0,01 

463000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,02 

Укупно за конто 463000 25.859.000,00 25.859.000,00 0,00 0,00 25.859.000,00 0,60 

Укупно за    5.00.02    ОШ БРАТСТВО ЈЕДИНСТВО СОМБОР 25.859.000,00 25.859.000,00 0,00 0,00 25.859.000,00 0,60 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 99 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.03 ОШ ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ СОМБОР 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,01 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,07 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.120.000,00 3.120.000,00 0,00 0,00 3.120.000,00 0,07 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,19 

463000 421300 Комуналне услуге 930.000,00 930.000,00 0,00 0,00 930.000,00 0,02 

463000 421400 Услуге комуникација 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,02 

463000 423200 Компјутерске услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,01 

463000 423900 Остале опште услуге 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

463000 424300 Медицинске услуге 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,03 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 2.750.000,00 2.750.000,00 0,00 0,00 2.750.000,00 0,06 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,02 

463000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 511400 Пројектно планирање 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,02 

463000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 28.620.000,00 28.620.000,00 0,00 0,00 28.620.000,00 0,66 

Укупно за    5.00.03    ОШ ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ СОМБОР 28.620.000,00 28.620.000,00 0,00 0,00 28.620.000,00 0,66 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 100 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.04 ОШ ИВО ЛОЛА РИБАР СОМБОР 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.350.000,00 2.350.000,00 0,00 0,00 2.350.000,00 0,05 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,12 

463000 421300 Комуналне услуге 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,02 

463000 421400 Услуге комуникација 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 3.250.000,00 3.250.000,00 0,00 0,00 3.250.000,00 0,08 

463000 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

463000 424300 Медицинске услуге 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,03 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.650.000,00 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,04 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 2.050.000,00 2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,05 

463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,03 

463000 426900 Материјали за посебне намене 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 511400 Пројектно планирање 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512800 Опрема за јавну безбедност 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 24.068.000,00 24.068.000,00 0,00 0,00 24.068.000,00 0,56 

Укупно за    5.00.04    ОШ ИВО ЛОЛА РИБАР СОМБОР 24.068.000,00 24.068.000,00 0,00 0,00 24.068.000,00 0,56 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 101 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.05 ОШ НИКОЛА ВУКИЋЕВИЋ СОМБОР 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.700.000,00 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,09 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,04 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,09 

463000 421300 Комуналне услуге 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,02 

463000 421400 Услуге комуникација 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,09 

463000 423200 Компјутерске услуге 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,02 

463000 424300 Медицинске услуге 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,05 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,03 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.220.000,00 1.220.000,00 0,00 0,00 1.220.000,00 0,03 

463000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 482100 Остали порези 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 511400 Пројектно планирање 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,02 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,02 

Укупно за конто 463000 24.779.000,00 24.779.000,00 0,00 0,00 24.779.000,00 0,57 

Укупно за    5.00.05    ОШ НИКОЛА ВУКИЋЕВИЋ СОМБОР 24.779.000,00 24.779.000,00 0,00 0,00 24.779.000,00 0,57 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 102 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.06 ОШ  АЛЕКСА ШАНТИЋ А. ШАНТИЋ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,06 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,02 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,09 

463000 421300 Комуналне услуге 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 423100 Административне услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

463000 424300 Медицинске услуге 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,08 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,02 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 511400 Пројектно планирање 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,01 

463000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 16.249.000,00 16.249.000,00 0,00 0,00 16.249.000,00 0,38 

Укупно за    5.00.06    ОШ  АЛЕКСА ШАНТИЋ А. ШАНТИЋ 16.249.000,00 16.249.000,00 0,00 0,00 16.249.000,00 0,38 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 103 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.07 ОШ 22 ОКТОБАР Б. МОНОШТОР 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,06 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,03 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,10 

463000 421300 Комуналне услуге 380.000,00 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,01 

463000 424300 Медицинске услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,05 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,05 

463000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

463000 511400 Пројектно планирање 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 17.722.000,00 17.722.000,00 0,00 0,00 17.722.000,00 0,41 

Укупно за    5.00.07    ОШ 22 ОКТОБАР Б. МОНОШТОР 17.722.000,00 17.722.000,00 0,00 0,00 17.722.000,00 0,41 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 104 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.08 ОШ МОША ПИЈАДЕ Б. БРЕГ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,06 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

463000 421300 Комуналне услуге 410.000,00 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,02 

463000 424300 Медицинске услуге 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,06 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 310.000,00 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 11.450.000,00 11.450.000,00 0,00 0,00 11.450.000,00 0,27 

Укупно за    5.00.08    ОШ МОША ПИЈАДЕ Б. БРЕГ 11.450.000,00 11.450.000,00 0,00 0,00 11.450.000,00 0,27 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 105 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.09 ОШ ЛАЗА КОСТИЋ ГАКОВО 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

390.000,00 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,07 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,05 

463000 421300 Комуналне услуге 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,08 

463000 423200 Компјутерске услуге 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,01 

463000 423900 Остале опште услуге 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,02 

463000 424300 Медицинске услуге 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,07 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 480.000,00 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 640.000,00 640.000,00 0,00 0,00 640.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 18.444.000,00 18.444.000,00 0,00 0,00 18.444.000,00 0,43 

Укупно за    5.00.09    ОШ ЛАЗА КОСТИЋ ГАКОВО 18.444.000,00 18.444.000,00 0,00 0,00 18.444.000,00 0,43 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 106 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.10 ОШ ПЕТЕФИ ШАНДОР ДОРОСЛОВО 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,08 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,05 

463000 421300 Комуналне услуге 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

463000 424300 Медицинске услуге 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,06 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 820.000,00 820.000,00 0,00 0,00 820.000,00 0,02 

463000 426900 Материјали за посебне намене 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,10 

463000 511400 Пројектно планирање 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 16.663.000,00 16.663.000,00 0,00 0,00 16.663.000,00 0,39 

Укупно за    5.00.10    ОШ ПЕТЕФИ ШАНДОР ДОРОСЛОВО 16.663.000,00 16.663.000,00 0,00 0,00 16.663.000,00 0,39 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 107 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.11 ОШ БРАТСТВО ЈЕДИНСТВО БЕЗДАН 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.700.000,00 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,09 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,20 

463000 421300 Комуналне услуге 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,02 

463000 421400 Услуге комуникација 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 422900 Остали трошкови транспорта 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,03 

463000 424300 Медицинске услуге 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,08 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 480.000,00 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,02 

463000 426900 Материјали за посебне намене 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 482100 Остали порези 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 511400 Пројектно планирање 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

463000 512200 Административна опрема 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,06 

Укупно за конто 463000 26.468.000,00 26.468.000,00 0,00 0,00 26.468.000,00 0,61 

Укупно за    5.00.11    ОШ БРАТСТВО ЈЕДИНСТВО БЕЗДАН 26.468.000,00 26.468.000,00 0,00 0,00 26.468.000,00 0,61 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 108 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.12 ОШ НИКОЛА ТЕСЛА КЉАЈИЋЕВО 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.900.000,00 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,07 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,03 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 2.900.000,00 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,07 

463000 421300 Комуналне услуге 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,04 

463000 423200 Компјутерске услуге 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 423900 Остале опште услуге 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,02 

463000 424300 Медицинске услуге 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.380.000,00 2.380.000,00 0,00 0,00 2.380.000,00 0,06 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,02 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,02 

463000 426900 Материјали за посебне намене 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 511400 Пројектно планирање 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,03 

Укупно за конто 463000 17.548.000,00 17.548.000,00 0,00 0,00 17.548.000,00 0,41 

Укупно за    5.00.12    ОШ НИКОЛА ТЕСЛА КЉАЈИЋЕВО 17.548.000,00 17.548.000,00 0,00 0,00 17.548.000,00 0,41 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 109 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.13 ОШ ОГЊЕН ПРИЦА КОЛУТ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,05 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,01 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 2.450.000,00 2.450.000,00 0,00 0,00 2.450.000,00 0,06 

463000 421300 Комуналне услуге 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,01 

463000 424300 Медицинске услуге 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 330.000,00 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 201.000,00 201.000,00 0,00 0,00 201.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 512800 Опрема за јавну безбедност 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 10.458.000,00 10.458.000,00 0,00 0,00 10.458.000,00 0,24 

Укупно за    5.00.13    ОШ ОГЊЕН ПРИЦА КОЛУТ 10.458.000,00 10.458.000,00 0,00 0,00 10.458.000,00 0,24 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 110 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.14 ОШ ПЕТАР КОЧИЋ РИЂИЦА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,01 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,04 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 4.400.000,00 4.400.000,00 0,00 0,00 4.400.000,00 0,10 

463000 421300 Комуналне услуге 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 423900 Остале опште услуге 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,01 

463000 424300 Медицинске услуге 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,07 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,02 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 511400 Пројектно планирање 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 18.122.000,00 18.122.000,00 0,00 0,00 18.122.000,00 0,42 

Укупно за    5.00.14    ОШ ПЕТАР КОЧИЋ РИЂИЦА 18.122.000,00 18.122.000,00 0,00 0,00 18.122.000,00 0,42 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 111 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.15 ОШ БРАТСТВО ЈЕДИНСТВО СВ. МИЛЕТИЋ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,09 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,04 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 5.400.000,00 5.400.000,00 0,00 0,00 5.400.000,00 0,13 

463000 421300 Комуналне услуге 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00 

463000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,03 

463000 424300 Медицинске услуге 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,07 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,02 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 730.000,00 730.000,00 0,00 0,00 730.000,00 0,02 

463000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 482100 Остали порези 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 511400 Пројектно планирање 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 19.850.000,00 19.850.000,00 0,00 0,00 19.850.000,00 0,46 

Укупно за    5.00.15    ОШ БРАТСТВО ЈЕДИНСТВО СВ. МИЛЕТИЋ 19.850.000,00 19.850.000,00 0,00 0,00 19.850.000,00 0,46 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 112 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.16 ОШ.И.ГОРАН КОВАЧИЋ СТАНИШИЋ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,06 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 6.400.000,00 6.400.000,00 0,00 0,00 6.400.000,00 0,15 

463000 421300 Комуналне услуге 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 421600 Закуп имовине и опреме 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 424300 Медицинске услуге 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,08 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 630.000,00 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,02 

463000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 511400 Пројектно планирање 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 512800 Опрема за јавну безбедност 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 19.076.000,00 19.076.000,00 0,00 0,00 19.076.000,00 0,44 

Укупно за    5.00.16    ОШ.И.ГОРАН КОВАЧИЋ СТАНИШИЋ 19.076.000,00 19.076.000,00 0,00 0,00 19.076.000,00 0,44 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 113 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.17 ОШ БРАНКО РАДИЧЕВИЋ СТАПАР 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,08 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,03 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 5.300.000,00 5.300.000,00 0,00 0,00 5.300.000,00 0,12 

463000 421300 Комуналне услуге 830.000,00 830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 0,02 

463000 421400 Услуге комуникација 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

463000 424300 Медицинске услуге 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 4.230.000,00 4.230.000,00 0,00 0,00 4.230.000,00 0,10 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 950.000,00 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,02 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 660.000,00 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,02 

463000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 511400 Пројектно планирање 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 463000 19.687.000,00 19.687.000,00 0,00 0,00 19.687.000,00 0,46 

Укупно за    5.00.17    ОШ БРАНКО РАДИЧЕВИЋ СТАПАР 19.687.000,00 19.687.000,00 0,00 0,00 19.687.000,00 0,46 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 114 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.18 ОШ КИШ ФЕРЕНЦ ТЕЛЕЧКА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.900.000,00 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,07 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,02 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

463000 421300 Комуналне услуге 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 422900 Остали трошкови транспорта 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 560.000,00 560.000,00 0,00 0,00 560.000,00 0,01 

463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 424300 Медицинске услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.060.000,00 1.060.000,00 0,00 0,00 1.060.000,00 0,02 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 410.000,00 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 430.000,00 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 380.000,00 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

463000 511400 Пројектно планирање 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 12.967.000,00 12.967.000,00 0,00 0,00 12.967.000,00 0,30 

Укупно за    5.00.18    ОШ КИШ ФЕРЕНЦ ТЕЛЕЧКА 12.967.000,00 12.967.000,00 0,00 0,00 12.967.000,00 0,30 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 115 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.19 ОШ МИРОСЛАВ АНТИЋ ЧОНОПЉА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,05 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,02 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 3.080.000,00 3.080.000,00 0,00 0,00 3.080.000,00 0,07 

463000 421300 Комуналне услуге 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

463000 424300 Медицинске услуге 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,06 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,02 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,02 

463000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 511400 Пројектно планирање 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,02 

Укупно за конто 463000 14.194.000,00 14.194.000,00 0,00 0,00 14.194.000,00 0,33 

Укупно за    5.00.19    ОШ МИРОСЛАВ АНТИЋ ЧОНОПЉА 14.194.000,00 14.194.000,00 0,00 0,00 14.194.000,00 0,33 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 116 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.20 ШОСО ВУК КАРАЏИЋ СОМБОР 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,05 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 4.600.000,00 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 0,11 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.650.000,00 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,04 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,09 

463000 421300 Комуналне услуге 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

463000 421900 Остали трошкови 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 260.000,00 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,01 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,01 

463000 424300 Медицинске услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 4.300.000,00 4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 0,10 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,01 

463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.050.000,00 2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,05 

463000 426900 Материјали за посебне намене 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00 

463000 482100 Остали порези 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 511400 Пројектно планирање 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 24.451.000,00 24.451.000,00 0,00 0,00 24.451.000,00 0,57 

Укупно за    5.00.20    ШОСО ВУК КАРАЏИЋ СОМБОР 24.451.000,00 24.451.000,00 0,00 0,00 24.451.000,00 0,57 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 117 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.21 МШ ПЕТАР КОЊОВИЋ СОМБОР 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

1.005.000,00 1.005.000,00 0,00 0,00 1.005.000,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,14 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,03 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,04 

463000 421300 Комуналне услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 421400 Услуге комуникација 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

463000 421600 Закуп имовине и опреме 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,02 

463000 424300 Медицинске услуге 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,08 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,00 

463000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 511400 Пројектно планирање 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,03 

463000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 18.896.000,00 18.896.000,00 0,00 0,00 18.896.000,00 0,44 

Укупно за    5.00.21    МШ ПЕТАР КОЊОВИЋ СОМБОР 18.896.000,00 18.896.000,00 0,00 0,00 18.896.000,00 0,44 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 118 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.22 ШКОЛА ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ ОДРАСЛИХ СОМБОР 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,04 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,04 

463000 421300 Комуналне услуге 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 

463000 421400 Услуге комуникација 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,06 

463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 511400 Пројектно планирање 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 10.772.000,00 10.772.000,00 0,00 0,00 10.772.000,00 0,25 

Укупно за    5.00.22    ШКОЛА ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ ОДРАСЛИХ 

СОМБОР 

10.772.000,00 10.772.000,00 0,00 0,00 10.772.000,00 0,25 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 119 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.23 СМШ ДР.РУЖИЦА РИП СОМБОР 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.900.000,00 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,09 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,03 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 2.900.000,00 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,07 

463000 421300 Комуналне услуге 490.000,00 490.000,00 0,00 0,00 490.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

463000 421900 Остали трошкови 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01 

463000 423900 Остале опште услуге 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,02 

463000 424300 Медицинске услуге 1.105.000,00 1.105.000,00 0,00 0,00 1.105.000,00 0,03 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,07 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 511400 Пројектно планирање 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 512200 Административна опрема 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 18.288.000,00 18.288.000,00 0,00 0,00 18.288.000,00 0,42 

Укупно за    5.00.23    СМШ ДР.РУЖИЦА РИП СОМБОР 18.288.000,00 18.288.000,00 0,00 0,00 18.288.000,00 0,42 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 120 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.24 ГИМНАЗИЈА ВЕЉКО ПЕТРОВИЋ СОМБОР 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

260.000,00 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,10 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,03 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,21 

463000 421300 Комуналне услуге 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,01 

463000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

463000 423100 Административне услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,02 

463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.800.000,00 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,09 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 482100 Остали порези 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,03 

463000 511400 Пројектно планирање 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,02 

Укупно за конто 463000 25.402.000,00 25.402.000,00 0,00 0,00 25.402.000,00 0,59 

Укупно за    5.00.24    ГИМНАЗИЈА ВЕЉКО ПЕТРОВИЋ СОМБОР 25.402.000,00 25.402.000,00 0,00 0,00 25.402.000,00 0,59 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 121 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.25 СРЕДЊА ПОЉ.ПРЕХРАМБЕНА ШКОЛА СОМБОР 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

1.060.000,00 1.060.000,00 0,00 0,00 1.060.000,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.660.000,00 2.660.000,00 0,00 0,00 2.660.000,00 0,06 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.060.000,00 1.060.000,00 0,00 0,00 1.060.000,00 0,02 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,12 

463000 421300 Комуналне услуге 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,02 

463000 424300 Медицинске услуге 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.900.000,00 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,09 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,02 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 511400 Пројектно планирање 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 18.080.000,00 18.080.000,00 0,00 0,00 18.080.000,00 0,42 

Укупно за    5.00.25    СРЕДЊА ПОЉ.ПРЕХРАМБЕНА ШКОЛА СОМБОР 18.080.000,00 18.080.000,00 0,00 0,00 18.080.000,00 0,42 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 122 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.26 СРЕДЊА ШКОЛА СВЕТИ САВА СОМБОР 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,06 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

463000 421300 Комуналне услуге 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,02 

463000 421400 Услуге комуникација 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,02 

463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,05 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 

463000 482100 Остали порези 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 7.001.000,00 7.001.000,00 0,00 0,00 7.001.000,00 0,16 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 20.325.000,00 20.325.000,00 0,00 0,00 20.325.000,00 0,47 

Укупно за    5.00.26    СРЕДЊА ШКОЛА СВЕТИ САВА СОМБОР 20.325.000,00 20.325.000,00 0,00 0,00 20.325.000,00 0,47 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 123 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.27 СРЕДЊА ЕКОНОМСКА ШКОЛА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,08 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.350.000,00 3.350.000,00 0,00 0,00 3.350.000,00 0,08 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,10 

463000 421300 Комуналне услуге 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,02 

463000 421400 Услуге комуникација 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 175.000,00 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

463000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,01 

463000 423400 Услуге информисања 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

463000 423900 Остале опште услуге 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,02 

463000 424300 Медицинске услуге 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,01 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.800.000,00 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,09 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 426400 Материјали за саобраћај 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,02 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 482100 Остали порези 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 511400 Пројектно планирање 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 22.961.000,00 22.961.000,00 0,00 0,00 22.961.000,00 0,53 

Укупно за    5.00.27    СРЕДЊА ЕКОНОМСКА ШКОЛА 22.961.000,00 22.961.000,00 0,00 0,00 22.961.000,00 0,53 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 124 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.28 СРЕДЊА ТЕХНИЧКА ШКОЛА СОМБОР 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,13 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,14 

463000 421300 Комуналне услуге 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,03 

463000 421400 Услуге комуникација 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,04 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 4.300.000,00 4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 0,10 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 482100 Остали порези 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 511400 Пројектно планирање 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512100 Опрема за саобраћај 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,03 

Укупно за конто 463000 28.086.000,00 28.086.000,00 0,00 0,00 28.086.000,00 0,65 

Укупно за    5.00.28    СРЕДЊА ТЕХНИЧКА ШКОЛА СОМБОР 28.086.000,00 28.086.000,00 0,00 0,00 28.086.000,00 0,65 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 125 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.29 ЦЕНТАР ЗА СОИЈАЛНИ РАД СОМБОР 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 15.473.645,00 15.473.645,00 0,00 0,00 15.473.645,00 0,36 

463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.547.370,00 1.547.370,00 0,00 0,00 1.547.370,00 0,04 

463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 797.000,00 797.000,00 0,00 0,00 797.000,00 0,02 

463000 413100 Накнаде у натури 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 483.000,00 483.000,00 0,00 0,00 483.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,03 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,06 

463000 421400 Услуге комуникација 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,03 

463000 421500 Трошкови осигурања 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

463000 421600 Закуп имовине и опреме 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 423100 Административне услуге 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,02 

463000 423200 Компјутерске услуге 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 1.047.600,00 1.047.600,00 0,00 0,00 1.047.600,00 0,02 

463000 423700 Репрезентација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,04 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,02 

463000 426100 Административни материјал 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 

463000 426900 Материјали за посебне намене 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

463000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 6.966.000,00 6.966.000,00 0,00 0,00 6.966.000,00 0,16 

463000 472900 Остале накнаде из буџета 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,70 

463000 482100 Остали порези 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

463000 512200 Административна опрема 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,01 

463000 512800 Опрема за јавну безбедност 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

463000 515100 Нематеријална имовина 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 68.790.615,00 68.790.615,00 0,00 0,00 68.790.615,00 1,60 

Укупно за    5.00.29    ЦЕНТАР ЗА СОИЈАЛНИ РАД СОМБОР 68.790.615,00 68.790.615,00 0,00 0,00 68.790.615,00 1,60 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 126 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.30 ДЗ ДР.ЂОРЂЕ ЛАЗИЋ СОМБОР 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 31.200.000,00 31.200.000,00 0,00 0,00 31.200.000,00 0,72 

Укупно за конто 464000 31.200.000,00 31.200.000,00 0,00 0,00 31.200.000,00 0,72 

Укупно за    5.00.30    ДЗ ДР.ЂОРЂЕ ЛАЗИЋ СОМБОР 31.200.000,00 31.200.000,00 0,00 0,00 31.200.000,00 0,72 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 127 од 152 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 

5.00.31 АПОТЕКА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

Укупно за конто 464000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

Укупно за    5.00.31    АПОТЕКА 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 128 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео  5 ГРАДСКА УПРАВА 

Глава  5.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

5.01.01 МЗ АЛЕКСА ШАНТИЋ 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.380.000,00 0,00 0,00 2.380.000,00 0,16 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 238.000,00 0,00 0,00 238.000,00 0,02 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 123.000,00 0,00 0,00 123.000,00 0,01 

116/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,02 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

118/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 193.000,00 0,00 0,00 193.000,00 0,01 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

119/0 421000 421500 Трошкови осигурања 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

119/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

120/0 422000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

121/0 423000 423100 Административне услуге 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,01 

121/0 423000 423400 Услуге информисања 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 0,00 

121/0 423000 423700 Репрезентација 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,01 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

122/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

124/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.01.01   4.853.000,00     

5.01.02 МЗ БАЧКИ БРЕГ 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.887.000,00 0,00 0,00 1.887.000,00 0,13 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,01 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 97.000,00 0,00 0,00 97.000,00 0,01 

116/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 335.000,00 0,00 0,00 335.000,00 0,02 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

119/0 421000 421500 Трошкови осигурања 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

120/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

121/0 423000 423400 Услуге информисања 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,01 

121/0 423000 423700 Репрезентација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

122/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,03 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 129 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

124/0 426000 426100 Административни материјал 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

124/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

124/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

125/0 482000 482200 Обавезне таксе 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

126/0 512000 512200 Административна опрема 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

Укупно за аналитику 5.01.02   4.929.000,00     

5.01.03 МЗ БАЧКИ МОНОШТОР 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.080.000,00 0,00 0,00 2.080.000,00 0,14 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 212.000,00 0,00 0,00 212.000,00 0,01 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

115/0 413000 413100 Накнаде у натури 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,01 

118/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,06 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,02 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 98.000,00 0,00 0,00 98.000,00 0,01 

119/0 421000 421500 Трошкови осигурања 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

120/0 422000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

120/0 422000 422900 Остали трошкови транспорта 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

121/0 423000 423400 Услуге информисања 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,01 

121/0 423000 423700 Репрезентација 129.000,00 0,00 0,00 129.000,00 0,01 

122/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,09 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

124/0 426000 426100 Административни материјал 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

124/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,02 

125/0 482000 482100 Остали порези 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

126/0 512000 512200 Административна опрема 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 5.01.03   7.154.000,00     

5.01.04 МЗ БЕЗДАН 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.920.000,00 0,00 0,00 1.920.000,00 0,13 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 192.000,00 0,00 0,00 192.000,00 0,01 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

116/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,02 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,02 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 130 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 0,00 

119/0 421000 421500 Трошкови осигурања 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 

119/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,03 

120/0 422000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,01 

120/0 422000 422900 Остали трошкови транспорта 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

121/0 423000 423400 Услуге информисања 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

121/0 423000 423700 Репрезентација 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

122/0 424000 424300 Медицинске услуге 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

122/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 62.000,00 0,00 0,00 62.000,00 0,00 

124/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

125/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

126/0 512000 512200 Административна опрема 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

126/0 512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.01.04   5.235.000,00     

5.01.05 МЗ ДОРОСЛОВО 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,07 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,01 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

120/0 422000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

121/0 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121/0 423000 423700 Репрезентација 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

122/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

124/0 426000 426100 Административни материјал 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

124/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

126/0 512000 512200 Административна опрема 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.01.05   2.381.000,00     

5.01.06 МЗ ГАКОВО 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.970.000,00 0,00 0,00 1.970.000,00 0,13 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 197.000,00 0,00 0,00 197.000,00 0,01 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 103.000,00 0,00 0,00 103.000,00 0,01 

115/0 413000 413100 Накнаде у натури 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 131 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

116/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

116/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,02 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,02 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

120/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

121/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,08 

122/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

124/0 426000 426100 Административни материјал 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

124/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

125/0 482000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

126/0 512000 512200 Административна опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.01.06   5.106.000,00     

5.01.07 МЗ КЉАЈИЋЕВО 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.316.000,00 0,00 0,00 2.316.000,00 0,16 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 232.000,00 0,00 0,00 232.000,00 0,02 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,01 

118/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,10 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 351.000,00 0,00 0,00 351.000,00 0,02 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

119/0 421000 421500 Трошкови осигурања 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

120/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

121/0 423000 423400 Услуге информисања 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

121/0 423000 423700 Репрезентација 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

122/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

122/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

124/0 426000 426100 Административни материјал 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

124/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 132 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

126/0 512000 512200 Административна опрема 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

126/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.01.07   7.079.000,00     

5.01.08 МЗ КОЛУТ 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,12 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,01 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 93.000,00 0,00 0,00 93.000,00 0,01 

115/0 413000 413100 Накнаде у натури 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

116/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,05 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

119/0 421000 421500 Трошкови осигурања 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

120/0 422000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

121/0 423000 423100 Административне услуге 38.000,00 0,00 0,00 38.000,00 0,00 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

121/0 423000 423400 Услуге информисања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

121/0 423000 423700 Репрезентација 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,01 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

122/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,10 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

124/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

126/0 512000 512200 Административна опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.01.08   6.351.000,00     

5.01.09 МЗ РАСТИНА 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,09 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 0,01 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 

115/0 413000 413100 Накнаде у натури 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

120/0 422000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 

121/0 423000 423100 Административне услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

121/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

122/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

124/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 133 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

124/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

126/0 512000 512200 Административна опрема 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.01.09   2.765.000,00     

5.01.10 МЗ РИЂИЦА 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,12 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,01 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,01 

115/0 413000 413100 Накнаде у натури 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,01 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

119/0 421000 421500 Трошкови осигурања 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

120/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

121/0 423000 423400 Услуге информисања 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

121/0 423000 423500 Стручне услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

121/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

121/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

122/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

122/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

124/0 426000 426100 Административни материјал 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

124/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

125/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

126/0 512000 512200 Административна опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.01.10   4.385.000,00     

5.01.11 МЗ СВЕТОЗАР МИЛЕТИЋ 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,11 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

115/0 413000 413100 Накнаде у натури 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 

116/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,02 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 134 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

120/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

121/0 423000 423400 Услуге информисања 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

121/0 423000 423700 Репрезентација 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

122/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

122/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

124/0 426000 426100 Административни материјал 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

124/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

125/0 482000 482200 Обавезне таксе 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

126/0 512000 512200 Административна опрема 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.01.11   3.864.000,00     

5.01.12 МЗ СТАНИШИЋ 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.227.000,00 0,00 0,00 3.227.000,00 0,22 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 324.000,00 0,00 0,00 324.000,00 0,02 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 167.000,00 0,00 0,00 167.000,00 0,01 

115/0 413000 413100 Накнаде у натури 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 253.000,00 0,00 0,00 253.000,00 0,02 

118/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 0,01 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,05 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 96.000,00 0,00 0,00 96.000,00 0,01 

119/0 421000 421500 Трошкови осигурања 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 

120/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

121/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121/0 423000 423400 Услуге информисања 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

121/0 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

121/0 423000 423700 Репрезентација 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

122/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

124/0 426000 426100 Административни материјал 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

124/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

125/0 482000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

125/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 135 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

126/0 512000 512200 Административна опрема 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.01.12   8.093.000,00     

5.01.13 МЗ СТАПАР 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.980.000,00 0,00 0,00 1.980.000,00 0,13 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 198.000,00 0,00 0,00 198.000,00 0,01 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 102.000,00 0,00 0,00 102.000,00 0,01 

116/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

116/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

119/0 421000 421500 Трошкови осигурања 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

120/0 422000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

121/0 423000 423400 Услуге информисања 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,01 

121/0 423000 423500 Стручне услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

121/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,02 

121/0 423000 423700 Репрезентација 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

122/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

124/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.01.13   4.540.000,00     

5.01.14 МЗ ТЕЛЕЧКА 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.180.000,00 0,00 0,00 2.180.000,00 0,15 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

119/0 421000 421500 Трошкови осигурања 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

120/0 422000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

121/0 423000 423400 Услуге информисања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

121/0 423000 423700 Репрезентација 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,01 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

122/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 136 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

124/0 426000 426100 Административни материјал 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

125/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

126/0 512000 512200 Административна опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

126/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.01.14   4.630.000,00     

5.01.15 МЗ ЧОНОПЉА 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.720.000,00 0,00 0,00 2.720.000,00 0,18 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 276.000,00 0,00 0,00 276.000,00 0,02 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 144.000,00 0,00 0,00 144.000,00 0,01 

115/0 413000 413100 Накнаде у натури 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

116/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

118/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,11 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 96.000,00 0,00 0,00 96.000,00 0,01 

119/0 421000 421500 Трошкови осигурања 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

120/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

121/0 423000 423700 Репрезентација 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,01 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

122/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

124/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

124/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

126/0 512000 512200 Административна опрема 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 5.01.15   7.051.000,00     

5.01.16 МЗ ВЕНАЦ 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 985.000,00 0,00 0,00 985.000,00 0,07 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 52.000,00 0,00 0,00 52.000,00 0,00 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 

118/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,01 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

119/0 421000 421500 Трошкови осигурања 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

121/0 423000 423100 Административне услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 137 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

121/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121/0 423000 423700 Репрезентација 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

124/0 426000 426100 Административни материјал 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

126/0 512000 512200 Административна опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.01.16   2.268.000,00     

5.01.17 МЗ СЕЛЕНЧА 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 875.000,00 0,00 0,00 875.000,00 0,06 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 89.000,00 0,00 0,00 89.000,00 0,01 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 46.000,00 0,00 0,00 46.000,00 0,00 

115/0 413000 413100 Накнаде у натури 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

116/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,01 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

119/0 421000 421500 Трошкови осигурања 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

121/0 423000 423100 Административне услуге 425.000,00 0,00 0,00 425.000,00 0,03 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

121/0 423000 423700 Репрезентација 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 0,00 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.005.000,00 0,00 0,00 3.005.000,00 0,20 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

124/0 426000 426100 Административни материјал 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 0,00 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

125/0 482000 482100 Остали порези 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

126/0 512000 512200 Административна опрема 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.01.17   5.057.000,00     

5.01.18 МЗ ГОРЊА ВАРОШ 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,06 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

116/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,02 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

119/0 421000 421500 Трошкови осигурања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

121/0 423000 423100 Административне услуге 610.000,00 0,00 0,00 610.000,00 0,04 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 138 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

121/0 423000 423700 Репрезентација 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 740.000,00 0,00 0,00 740.000,00 0,05 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

124/0 426000 426100 Административни материјал 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

126/0 512000 512200 Административна опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.01.18   3.138.000,00     

5.01.19 МЗ СТАРА СЕЛЕНЧА 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,09 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 136.000,00 0,00 0,00 136.000,00 0,01 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 71.000,00 0,00 0,00 71.000,00 0,00 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,02 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,00 

119/0 421000 421500 Трошкови осигурања 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

121/0 423000 423100 Административне услуге 445.000,00 0,00 0,00 445.000,00 0,03 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

121/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121/0 423000 423700 Репрезентација 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

124/0 426000 426100 Административни материјал 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

125/0 482000 482100 Остали порези 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

126/0 512000 512200 Административна опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.01.19   2.859.000,00     

5.01.20 МЗ МЛАКЕ 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 995.000,00 0,00 0,00 995.000,00 0,07 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 0,00 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

119/0 421000 421500 Трошкови осигурања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

121/0 423000 423100 Административне услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

121/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 

121/0 423000 423700 Репрезентација 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

124/0 426000 426100 Административни материјал 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 139 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

126/0 512000 512200 Административна опрема 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.01.20   2.493.000,00     

5.01.21 МЗ ЦРВЕНКА 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 898.000,00 0,00 0,00 898.000,00 0,06 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 49.000,00 0,00 0,00 49.000,00 0,00 

116/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

119/0 421000 421500 Трошкови осигурања 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

121/0 423000 423100 Административне услуге 590.000,00 0,00 0,00 590.000,00 0,04 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

121/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 

121/0 423000 423700 Репрезентација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

122/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

124/0 426000 426100 Административни материјал 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

126/0 512000 512200 Административна опрема 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.01.21   2.410.000,00     

5.01.22 МЗ НОВА СЕЛЕНЧА 

113/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 945.000,00 0,00 0,00 945.000,00 0,06 

114/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 96.000,00 0,00 0,00 96.000,00 0,01 

114/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 49.000,00 0,00 0,00 49.000,00 0,00 

117/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

119/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,02 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

119/0 421000 421400 Услуге комуникација 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00 0,00 

119/0 421000 421500 Трошкови осигурања 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

121/0 423000 423100 Административне услуге 425.000,00 0,00 0,00 425.000,00 0,03 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

121/0 423000 423700 Репрезентација 49.000,00 0,00 0,00 49.000,00 0,00 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

124/0 426000 426100 Административни материјал 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,00 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 140 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

125/0 482000 482100 Остали порези 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

126/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.01.22   2.078.000,00     

Укупно за главу 5.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 98.719.000,00 0,00 0,00 98.719.000,00 6,64  

Глава  5.02 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 

5.02.01 ГБ КАРЛО БИЈЕЛИЦКИ СОМБОР 

127/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 44.305.000,00 1.200.000,00 0,00 45.505.000,00 3,06 

128/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 4.431.000,00 132.000,00 0,00 4.563.000,00 0,31 

128/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.281.000,00 66.000,00 0,00 2.347.000,00 0,16 

129/0 413000 413100 Накнаде у натури 126.000,00 70.000,00 0,00 196.000,00 0,01 

130/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 1.000,00 1.000,00 1.000,00 3.000,00 0,00 

130/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 2.120.000,00 50.000,00 0,00 2.170.000,00 0,15 

130/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
80.000,00 40.000,00 0,00 120.000,00 0,01 

131/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.400.000,00 100.000,00 60.000,00 2.560.000,00 0,17 

132/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.200.000,00 100.000,00 0,00 1.300.000,00 0,09 

133/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 100.000,00 50.000,00 10.000,00 160.000,00 0,01 

133/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.300.000,00 100.000,00 100.000,00 5.500.000,00 0,37 

133/0 421000 421300 Комуналне услуге 420.000,00 50.000,00 10.000,00 480.000,00 0,03 

133/0 421000 421400 Услуге комуникација 900.000,00 60.000,00 50.000,00 1.010.000,00 0,07 

133/0 421000 421500 Трошкови осигурања 120.000,00 80.000,00 100.000,00 300.000,00 0,02 

133/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 1.000,00 1.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

133/0 421000 421900 Остали трошкови 1.000,00 1.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

134/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 350.000,00 150.000,00 200.000,00 700.000,00 0,05 

134/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 50.000,00 10.000,00 60.000,00 120.000,00 0,01 

134/0 422000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 1.000,00 1.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

134/0 422000 422900 Остали трошкови транспорта 1.000,00 1.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

135/0 423000 423100 Административне услуге 1.000,00 1.000,00 1.000,00 3.000,00 0,00 

135/0 423000 423200 Компјутерске услуге 250.000,00 40.000,00 50.000,00 340.000,00 0,02 

135/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 30.000,00 10.000,00 1.000,00 41.000,00 0,00 

135/0 423000 423400 Услуге информисања 700.000,00 140.000,00 500.000,00 1.340.000,00 0,09 

135/0 423000 423500 Стручне услуге 400.000,00 40.000,00 0,00 440.000,00 0,03 

135/0 423000 423700 Репрезентација 200.000,00 200.000,00 10.000,00 410.000,00 0,03 

135/0 423000 423900 Остале опште услуге 6.000.000,00 360.000,00 1.250.000,00 7.610.000,00 0,51 

136/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 10.000,00 10.000,00 100.000,00 120.000,00 0,01 

136/0 424000 424300 Медицинске услуге 150.000,00 80.000,00 0,00 230.000,00 0,02 

136/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 200.000,00 100.000,00 250.000,00 550.000,00 0,04 

137/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 334.000,00 100.000,00 150.000,00 584.000,00 0,04 

137/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 400.000,00 150.000,00 100.000,00 650.000,00 0,04 

138/0 426000 426100 Административни материјал 170.000,00 100.000,00 100.000,00 370.000,00 0,02 

138/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150.000,00 30.000,00 0,00 180.000,00 0,01 

138/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 200.000,00 70.000,00 0,00 270.000,00 0,02 

138/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 10.000,00 10.000,00 50.000,00 70.000,00 0,00 

138/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 246.000,00 150.000,00 0,00 396.000,00 0,03 

138/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 280.000,00 150.000,00 50.000,00 480.000,00 0,03 

139/0 482000 482100 Остали порези 1.000,00 100.000,00 0,00 101.000,00 0,01 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 141 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

139/0 482000 482200 Обавезне таксе 1.000,00 100.000,00 0,00 101.000,00 0,01 

140/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 100.000,00 0,00 101.000,00 0,01 

142/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 1.000,00 10.000,00 0,00 11.000,00 0,00 

143/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 1.000,00 1.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

143/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.000,00 50.000,00 100.000,00 151.000,00 0,01 

143/0 511000 511400 Пројектно планирање 400.000,00 100.000,00 100.000,00 600.000,00 0,04 

144/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 1.000,00 1.000,00 2.900.000,00 2.902.000,00 0,20 

144/0 512000 512200 Административна опрема 300.000,00 200.000,00 3.500.000,00 4.000.000,00 0,27 

144/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 10.000,00 50.000,00 0,00 60.000,00 0,00 

144/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 20.000,00 50.000,00 0,00 70.000,00 0,00 

144/0 512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 30.000,00 50.000,00 600.000,00 680.000,00 0,05 

145/0 515000 515100 Нематеријална имовина 1.300.000,00 100.000,00 2.000.000,00 3.400.000,00 0,23 

Укупно за аналитику 5.02.01   75.986.000,00     

5.02.02 НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ СОМБОР 

127/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 59.461.000,00 200.000,00 0,00 59.661.000,00 4,01 

128/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 5.946.100,00 20.000,00 0,00 5.966.100,00 0,40 

128/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 3.062.241,00 11.000,00 0,00 3.073.241,00 0,21 

129/0 413000 413100 Накнаде у натури 50.000,00 50.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

130/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 1.000,00 100.000,00 0,00 101.000,00 0,01 

130/0 414000 414200 Расходи за образовање деце запослених 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

130/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 1.190.000,00 50.000,00 0,00 1.240.000,00 0,08 

130/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
330.000,00 150.000,00 0,00 480.000,00 0,03 

131/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.130.000,00 50.000,00 0,00 3.180.000,00 0,21 

132/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.925.000,00 100.000,00 0,00 3.025.000,00 0,20 

133/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 150.000,00 150.000,00 0,00 300.000,00 0,02 

133/0 421000 421200 Енергетске услуге 12.500.000,00 280.000,00 0,00 12.780.000,00 0,86 

133/0 421000 421300 Комуналне услуге 896.000,00 100.000,00 0,00 996.000,00 0,07 

133/0 421000 421400 Услуге комуникација 700.000,00 100.000,00 0,00 800.000,00 0,05 

133/0 421000 421500 Трошкови осигурања 350.000,00 50.000,00 0,00 400.000,00 0,03 

133/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

133/0 421000 421900 Остали трошкови 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 

134/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 4.500.000,00 0,00 4.550.000,00 0,31 

134/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 150.000,00 2.500.000,00 600.000,00 3.250.000,00 0,22 

134/0 422000 422900 Остали трошкови транспорта 1.000,00 10.000,00 0,00 11.000,00 0,00 

135/0 423000 423100 Административне услуге 1.000,00 1.000.000,00 0,00 1.001.000,00 0,07 

135/0 423000 423200 Компјутерске услуге 216.000,00 50.000,00 0,00 266.000,00 0,02 

135/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00 0,01 

135/0 423000 423400 Услуге информисања 450.000,00 300.000,00 0,00 750.000,00 0,05 

135/0 423000 423500 Стручне услуге 1.000,00 100.000,00 0,00 101.000,00 0,01 

135/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 400.000,00 300.000,00 0,00 700.000,00 0,05 

135/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 60.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

135/0 423000 423900 Остале опште услуге 7.900.000,00 4.600.000,00 500.000,00 13.000.000,00 0,87 

136/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 3.010.000,00 4.000.000,00 2.400.000,00 9.410.000,00 0,63 

136/0 424000 424300 Медицинске услуге 10.000,00 50.000,00 0,00 60.000,00 0,00 

137/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 250.000,00 200.000,00 0,00 450.000,00 0,03 

137/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 250.000,00 200.000,00 0,00 450.000,00 0,03 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 142 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

138/0 426000 426100 Административни материјал 150.000,00 30.000,00 0,00 180.000,00 0,01 

138/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 120.000,00 30.000,00 0,00 150.000,00 0,01 

138/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

138/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 1.500.000,00 1.000.000,00 500.000,00 3.000.000,00 0,20 

138/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 200.000,00 50.000,00 0,00 250.000,00 0,02 

138/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 130.000,00 0,00 280.000,00 0,02 

139/0 482000 482100 Остали порези 1.000,00 100.000,00 0,00 101.000,00 0,01 

139/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

139/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

140/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.000,00 49.000,00 0,00 51.000,00 0,00 

141/0 484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

143/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

144/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 0,01 

144/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.02.02   105.643.341,00     

5.02.03 ГРАДСКИ МУЗЕЈ СОБМОР 

127/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 25.888.065,00 0,00 0,00 25.888.065,00 1,74 

128/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 2.588.807,00 0,00 0,00 2.588.807,00 0,17 

128/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 1.333.236,00 0,00 0,00 1.333.236,00 0,09 

129/0 413000 413100 Накнаде у натури 60.000,00 1.000,00 0,00 61.000,00 0,00 

130/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 1.000,00 200.000,00 0,00 201.000,00 0,01 

130/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
1.000,00 200.000,00 0,00 201.000,00 0,01 

131/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 899.200,00 200.000,00 0,00 1.099.200,00 0,07 

132/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 610.000,00 100.000,00 0,00 710.000,00 0,05 

133/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 150.000,00 80.000,00 0,00 230.000,00 0,02 

133/0 421000 421200 Енергетске услуге 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,28 

133/0 421000 421300 Комуналне услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

133/0 421000 421400 Услуге комуникација 200.000,00 50.000,00 0,00 250.000,00 0,02 

133/0 421000 421500 Трошкови осигурања 300.000,00 100.000,00 0,00 400.000,00 0,03 

133/0 421000 421900 Остали трошкови 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

134/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 100.000,00 608.400,00 858.400,00 0,06 

134/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 1.000,00 50.000,00 0,00 51.000,00 0,00 

134/0 422000 422900 Остали трошкови транспорта 50.000,00 100.000,00 0,00 150.000,00 0,01 

135/0 423000 423100 Административне услуге 580.000,00 100.000,00 0,00 680.000,00 0,05 

135/0 423000 423200 Компјутерске услуге 185.000,00 50.000,00 0,00 235.000,00 0,02 

135/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 30.000,00 20.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

135/0 423000 423400 Услуге информисања 500.000,00 500.000,00 210.000,00 1.210.000,00 0,08 

135/0 423000 423500 Стручне услуге 300.000,00 200.000,00 0,00 500.000,00 0,03 

135/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 200.000,00 100.000,00 0,00 300.000,00 0,02 

135/0 423000 423700 Репрезентација 200.000,00 100.000,00 0,00 300.000,00 0,02 

135/0 423000 423900 Остале опште услуге 10.136.000,00 700.000,00 512.680,00 11.348.680,00 0,76 

136/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

136/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 50.000,00 10.000,00 140.000,00 200.000,00 0,01 

137/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 300.000,00 100.000,00 0,00 400.000,00 0,03 

137/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000,00 50.000,00 0,00 250.000,00 0,02 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 143 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

138/0 426000 426100 Административни материјал 150.000,00 50.000,00 0,00 200.000,00 0,01 

138/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 90.000,00 10.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

138/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 200.000,00 100.000,00 78.920,00 378.920,00 0,03 

138/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 1.000,00 40.000,00 0,00 41.000,00 0,00 

138/0 426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 1.000,00 10.000,00 0,00 11.000,00 0,00 

138/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 150.000,00 25.000,00 0,00 175.000,00 0,01 

138/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 100.000,00 0,00 200.000,00 0,01 

139/0 482000 482100 Остали порези 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00 

139/0 482000 482200 Обавезне таксе 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

140/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

142/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 

144/0 512000 512200 Административна опрема 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

145/0 515000 515100 Нематеријална имовина 1.000,00 100.000,00 0,00 101.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.02.03   50.177.308,00     

5.02.04 КЦ ЛАЗА КОСТИЋ СОМБОР 

127/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 13.500.000,00 50.000,00 0,00 13.550.000,00 0,91 

128/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.350.000,00 5.000,00 0,00 1.355.000,00 0,09 

128/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 695.250,00 3.000,00 0,00 698.250,00 0,05 

131/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 980.000,00 50.000,00 0,00 1.030.000,00 0,07 

132/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,05 

133/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 100.000,00 70.000,00 0,00 170.000,00 0,01 

133/0 421000 421200 Енергетске услуге 3.000.000,00 150.000,00 0,00 3.150.000,00 0,21 

133/0 421000 421300 Комуналне услуге 140.000,00 50.000,00 0,00 190.000,00 0,01 

133/0 421000 421400 Услуге комуникација 420.000,00 100.000,00 0,00 520.000,00 0,03 

133/0 421000 421500 Трошкови осигурања 200.000,00 10.000,00 0,00 210.000,00 0,01 

134/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 100.000,00 0,00 200.000,00 0,01 

135/0 423000 423200 Компјутерске услуге 180.000,00 50.000,00 0,00 230.000,00 0,02 

135/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 40.000,00 100.000,00 0,00 140.000,00 0,01 

135/0 423000 423400 Услуге информисања 100.000,00 10.000,00 0,00 110.000,00 0,01 

135/0 423000 423700 Репрезентација 150.000,00 100.000,00 0,00 250.000,00 0,02 

135/0 423000 423900 Остале опште услуге 24.549.486,00 3.782.000,00 14.100.000,00 42.431.486,00 2,85 

136/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 350.000,00 50.000,00 0,00 400.000,00 0,03 

137/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 200.000,00 100.000,00 0,00 300.000,00 0,02 

137/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 250.000,00 250.000,00 0,00 500.000,00 0,03 

138/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 50.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

138/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 120.000,00 20.000,00 0,00 140.000,00 0,01 

138/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 350.000,00 100.000,00 0,00 450.000,00 0,03 

138/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 70.000,00 20.000,00 0,00 90.000,00 0,01 

138/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 150.000,00 20.000,00 0,00 170.000,00 0,01 

138/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 80.000,00 0,00 230.000,00 0,02 

139/0 482000 482100 Остали порези 20.000,00 130.000,00 0,00 150.000,00 0,01 

139/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

144/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.02.04   47.914.736,00     

5.02.05 ИСТОРИЈСКИ АРХИВ СОМБОР 

127/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 15.402.000,00 1.020.000,00 0,00 16.422.000,00 1,10 

128/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.551.000,00 100.000,00 0,00 1.651.000,00 0,11 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 144 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

128/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 793.000,00 50.000,00 0,00 843.000,00 0,06 

129/0 413000 413100 Накнаде у натури 40.000,00 25.000,00 0,00 65.000,00 0,00 

130/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 1.050.000,00 100.000,00 0,00 1.150.000,00 0,08 

130/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
100.000,00 100.000,00 0,00 200.000,00 0,01 

131/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 718.000,00 0,00 0,00 718.000,00 0,05 

132/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 500.000,00 100.000,00 0,00 600.000,00 0,04 

133/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 100.000,00 10.000,00 0,00 110.000,00 0,01 

133/0 421000 421200 Енергетске услуге 800.000,00 80.000,00 0,00 880.000,00 0,06 

133/0 421000 421300 Комуналне услуге 200.000,00 10.000,00 0,00 210.000,00 0,01 

133/0 421000 421400 Услуге комуникација 300.000,00 50.000,00 0,00 350.000,00 0,02 

133/0 421000 421500 Трошкови осигурања 110.000,00 520.000,00 0,00 630.000,00 0,04 

134/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 350.000,00 0,00 450.000,00 0,03 

134/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 50.000,00 100.000,00 0,00 150.000,00 0,01 

135/0 423000 423100 Административне услуге 650.000,00 30.000,00 0,00 680.000,00 0,05 

135/0 423000 423200 Компјутерске услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

135/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

135/0 423000 423400 Услуге информисања 60.000,00 12.000,00 0,00 72.000,00 0,00 

135/0 423000 423500 Стручне услуге 360.000,00 58.000,00 0,00 418.000,00 0,03 

135/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 150.000,00 0,00 200.000,00 0,01 

135/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.000.000,00 300.000,00 0,00 2.300.000,00 0,15 

137/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 200.000,00 100.000,00 0,00 300.000,00 0,02 

137/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000,00 50.000,00 0,00 250.000,00 0,02 

138/0 426000 426100 Административни материјал 600.000,00 50.000,00 0,00 650.000,00 0,04 

138/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 50.000,00 20.000,00 0,00 70.000,00 0,00 

138/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 150.000,00 50.000,00 0,00 200.000,00 0,01 

138/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 80.000,00 20.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

138/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 50.000,00 0,00 250.000,00 0,02 

139/0 482000 482100 Остали порези 60.000,00 10.000,00 0,00 70.000,00 0,00 

143/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 501.000,00 0,00 0,00 501.000,00 0,03 

143/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.000,00 0,00 6.000.000,00 6.001.000,00 0,40 

144/0 512000 512200 Административна опрема 400.000,00 100.000,00 0,00 500.000,00 0,03 

144/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 100.000,00 100.000,00 346.000,00 546.000,00 0,04 

144/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 100.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00 0,01 

145/0 515000 515100 Нематеријална имовина 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.02.05   27.927.000,00     

5.02.06 ГАЛЕРИЈА МИЛАН КОЊОВИЋ СОМБОР 

127/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 10.380.000,00 1.000.000,00 0,00 11.380.000,00 0,76 

128/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.038.000,00 180.000,00 0,00 1.218.000,00 0,08 

128/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 536.000,00 120.000,00 0,00 656.000,00 0,04 

129/0 413000 413100 Накнаде у натури 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

130/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
1.000,00 100.000,00 0,00 101.000,00 0,01 

131/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 300.000,00 180.000,00 0,00 480.000,00 0,03 

132/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

133/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 20.000,00 50.000,00 0,00 70.000,00 0,00 

133/0 421000 421200 Енергетске услуге 850.000,00 50.000,00 0,00 900.000,00 0,06 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 145 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

133/0 421000 421300 Комуналне услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

133/0 421000 421400 Услуге комуникација 270.000,00 100.000,00 0,00 370.000,00 0,02 

133/0 421000 421500 Трошкови осигурања 120.000,00 5.000,00 0,00 125.000,00 0,01 

134/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 270.000,00 150.000,00 0,00 420.000,00 0,03 

134/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 20.000,00 150.000,00 0,00 170.000,00 0,01 

135/0 423000 423100 Административне услуге 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

135/0 423000 423200 Компјутерске услуге 100.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00 0,01 

135/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.000,00 50.000,00 0,00 51.000,00 0,00 

135/0 423000 423400 Услуге информисања 420.000,00 100.000,00 0,00 520.000,00 0,03 

135/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 150.000,00 0,00 250.000,00 0,02 

135/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.299.000,00 200.000,00 1.000.000,00 3.499.000,00 0,24 

136/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

136/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 20.000,00 1.000,00 0,00 21.000,00 0,00 

137/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 450.000,00 50.000,00 0,00 500.000,00 0,03 

137/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 300.000,00 50.000,00 0,00 350.000,00 0,02 

138/0 426000 426100 Административни материјал 100.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00 0,01 

138/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 10.000,00 1.000,00 0,00 11.000,00 0,00 

138/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 100.000,00 20.000,00 0,00 120.000,00 0,01 

138/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000,00 100.000,00 0,00 200.000,00 0,01 

138/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 400.000,00 100.000,00 0,00 500.000,00 0,03 

139/0 482000 482100 Остали порези 10.000,00 10.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

139/0 482000 482200 Обавезне таксе 10.000,00 10.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

144/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 50.000,00 400.000,00 450.000,00 0,03 

146/0 523000 523100 Залихе робе за даљу продају 0,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,10 

Укупно за аналитику 5.02.06   18.275.000,00     

Укупно за главу 5.02 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 325.923.385,00 43.675.000,00 39.799.000,00 409.397.385,00 27,52  

Глава  5.03 СПОРТ 

5.03.01 СЦ СОКО СОМБОР 

147/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 39.800.000,00 7.400.000,00 0,00 47.200.000,00 3,17 

148/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 3.980.000,00 740.000,00 0,00 4.720.000,00 0,32 

148/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.050.000,00 382.000,00 0,00 2.432.000,00 0,16 

149/0 413000 413100 Накнаде у натури 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 0,03 

150/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 400.000,00 100.000,00 0,00 500.000,00 0,03 

150/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
150.000,00 100.000,00 0,00 250.000,00 0,02 

151/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.350.000,00 100.000,00 0,00 3.450.000,00 0,23 

152/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 750.000,00 50.000,00 0,00 800.000,00 0,05 

153/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 300.000,00 200.000,00 0,00 500.000,00 0,03 

153/0 421000 421200 Енергетске услуге 41.000.000,00 50.000,00 0,00 41.050.000,00 2,76 

153/0 421000 421300 Комуналне услуге 7.000.000,00 250.000,00 0,00 7.250.000,00 0,49 

153/0 421000 421400 Услуге комуникација 350.000,00 650.000,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

153/0 421000 421500 Трошкови осигурања 700.000,00 400.000,00 0,00 1.100.000,00 0,07 

153/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

153/0 421000 421900 Остали трошкови 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

154/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 25.000,00 200.000,00 0,00 225.000,00 0,02 

154/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 9.000,00 60.000,00 0,00 69.000,00 0,00 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 146 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

155/0 423000 423100 Административне услуге 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

155/0 423000 423200 Компјутерске услуге 70.000,00 30.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

155/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 30.000,00 200.000,00 0,00 230.000,00 0,02 

155/0 423000 423400 Услуге информисања 500.000,00 500.000,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

155/0 423000 423500 Стручне услуге 400.000,00 200.000,00 0,00 600.000,00 0,04 

155/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 1.000.000,00 0,00 1.050.000,00 0,07 

155/0 423000 423900 Остале опште услуге 40.500.000,00 1.500.000,00 0,00 42.000.000,00 2,82 

156/0 424000 424300 Медицинске услуге 500.000,00 50.000,00 0,00 550.000,00 0,04 

156/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.500.000,00 170.000,00 0,00 1.670.000,00 0,11 

157/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 10.746.000,00 3.000.000,00 0,00 13.746.000,00 0,92 

157/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.500.000,00 200.000,00 0,00 1.700.000,00 0,11 

158/0 426000 426100 Административни материјал 400.000,00 500.000,00 0,00 900.000,00 0,06 

158/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

158/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 120.000,00 50.000,00 0,00 170.000,00 0,01 

158/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 2.300.000,00 500.000,00 0,00 2.800.000,00 0,19 

158/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 130.000,00 200.000,00 0,00 330.000,00 0,02 

158/0 426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 0,00 80.000,00 0,00 80.000,00 0,01 

158/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.500.000,00 200.000,00 0,00 1.700.000,00 0,11 

158/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 3.000.000,00 1.000.000,00 0,00 4.000.000,00 0,27 

159/0 482000 482100 Остали порези 170.000,00 330.000,00 0,00 500.000,00 0,03 

159/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

159/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

160/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 10.000,00 310.000,00 0,00 320.000,00 0,02 

161/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 0,02 

162/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 5.600.000,00 3.200.000,00 20.000.000,00 28.800.000,00 1,94 

162/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.000.000,00 100.000,00 0,00 1.100.000,00 0,07 

163/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 0,03 

163/0 512000 512200 Административна опрема 200.000,00 600.000,00 0,00 800.000,00 0,05 

163/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 1.200.000,00 800.000,00 0,00 2.000.000,00 0,13 

163/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 100.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00 0,01 

163/0 512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 500.000,00 300.000,00 0,00 800.000,00 0,05 

164/0 523000 523100 Залихе робе за даљу продају 0,00 3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 0,24 

Укупно за аналитику 5.03.01   171.900.000,00     

Укупно за главу 5.03 СПОРТ 171.900.000,00 30.512.000,00 20.000.000,00 222.412.000,00 14,95  

Глава  5.04 ПРЕДСКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

5.04.01 ПУ ВЕРА ГУЦУЊА СОМБОР 

165/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 293.824.000,00 0,00 1.824.000,00 295.648.000,00 19,87 

166/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 29.600.000,00 0,00 265.000,00 29.865.000,00 2,01 

166/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 15.300.000,00 0,00 102.000,00 15.402.000,00 1,04 

167/0 413000 413100 Накнаде у натури 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,02 

168/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

168/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,28 

168/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
0,00 0,00 1.700.000,00 1.700.000,00 0,11 

169/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 14.000.000,00 0,00 264.000,00 14.264.000,00 0,96 

170/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 5.850.000,00 0,00 0,00 5.850.000,00 0,39 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 147 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

171/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 250.000,00 0,00 353.000,00 603.000,00 0,04 

171/0 421000 421200 Енергетске услуге 15.000.000,00 0,00 4.000.000,00 19.000.000,00 1,28 

171/0 421000 421300 Комуналне услуге 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 4.000.000,00 0,27 

171/0 421000 421400 Услуге комуникација 1.000.000,00 0,00 1.300.000,00 2.300.000,00 0,15 

171/0 421000 421500 Трошкови осигурања 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,05 

172/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 1.600.000,00 1.600.000,00 0,11 

172/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

172/0 422000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

172/0 422000 422900 Остали трошкови транспорта 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

173/0 423000 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 0,00 50.000,00 100.000,00 0,01 

173/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 300.000,00 0,00 300.000,00 600.000,00 0,04 

173/0 423000 423400 Услуге информисања 150.000,00 0,00 150.000,00 300.000,00 0,02 

173/0 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,03 

173/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 1.300.000,00 1.300.000,00 0,09 

173/0 423000 423900 Остале опште услуге 30.000.000,00 0,00 5.000.000,00 35.000.000,00 2,35 

174/0 424000 424300 Медицинске услуге 1.300.000,00 0,00 1.000.000,00 2.300.000,00 0,15 

174/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

175/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 7.000.000,00 0,00 3.500.000,00 10.500.000,00 0,71 

175/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 700.000,00 0,00 1.200.000,00 1.900.000,00 0,13 

176/0 426000 426100 Административни материјал 1.700.000,00 0,00 1.050.000,00 2.750.000,00 0,18 

176/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 200.000,00 0,00 200.000,00 400.000,00 0,03 

176/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 700.000,00 0,00 700.000,00 1.400.000,00 0,09 

176/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 3.000.000,00 0,00 30.000,00 3.030.000,00 0,20 

176/0 426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 100.000,00 0,00 20.000,00 120.000,00 0,01 

176/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 37.000.000,00 0,00 9.500.000,00 46.500.000,00 3,13 

176/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,13 

177/0 482000 482100 Остали порези 150.000,00 0,00 150.000,00 300.000,00 0,02 

177/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

178/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,24 

179/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

180/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

180/0 511000 511400 Пројектно планирање 500.000,00 0,00 1.000,00 501.000,00 0,03 

181/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181/0 512000 512200 Административна опрема 500.000,00 0,00 250.000,00 750.000,00 0,05 

181/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181/0 512000 512400 Опрема за заштиту животне средине 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

181/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,05 

181/0 512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 500.000,00 0,00 800.000,00 1.300.000,00 0,09 

182/0 515000 515100 Нематеријална имовина 1.000,00 0,00 149.000,00 150.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.04.01   471.268.000,00     

Укупно за главу 5.04 ПРЕДСКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 471.268.000,00 0,00 40.481.000,00 511.749.000,00 34,40  

Глава  5.05 ОБРАЗОВАЊЕ 

5.05.01 ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

183/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,27 

184/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

184/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,01 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 148 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

185/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

185/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

186/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

187/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 55.000,00 6.000,00 0,00 61.000,00 0,00 

187/0 421000 421200 Енергетске услуге 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,08 

187/0 421000 421300 Комуналне услуге 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

187/0 421000 421400 Услуге комуникација 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

187/0 421000 421500 Трошкови осигурања 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

187/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 1.210.000,00 0,00 0,00 1.210.000,00 0,08 

188/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01 

189/0 423000 423200 Компјутерске услуге 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 

189/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 

189/0 423000 423400 Услуге информисања 44.000,00 12.000,00 0,00 56.000,00 0,00 

189/0 423000 423500 Стручне услуге 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,04 

189/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 200.000,00 0,00 300.000,00 0,02 

189/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.800.000,00 1.000.000,00 0,00 6.800.000,00 0,46 

190/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,24 

190/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

191/0 426000 426100 Административни материјал 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01 

191/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 

191/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,02 

191/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 40.000,00 232.000,00 0,00 272.000,00 0,02 

191/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

191/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 

192/0 482000 482100 Остали порези 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

192/0 482000 482200 Обавезне таксе 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

193/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

193/0 512000 512200 Административна опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

193/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

193/0 512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.05.01   19.370.000,00     

Укупно за главу 5.05 ОБРАЗОВАЊЕ 19.370.000,00 1.450.000,00 0,00 20.820.000,00 1,40  

Глава  5.06 ТУРИЗАМ 

5.06.01 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДА СОМБОРА 

194/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.735.000,00 520.000,00 0,00 7.255.000,00 0,49 

195/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 674.000,00 53.000,00 0,00 727.000,00 0,05 

195/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 347.000,00 27.000,00 0,00 374.000,00 0,03 

196/0 413000 413100 Накнаде у натури 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

197/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

197/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

197/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
1.000,00 40.000,00 0,00 41.000,00 0,00 

198/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 225.000,00 50.000,00 0,00 275.000,00 0,02 

199/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,05 

200/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 100.000,00 20.000,00 0,00 120.000,00 0,01 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 149 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

200/0 421000 421200 Енергетске услуге 400.000,00 5.000,00 0,00 405.000,00 0,03 

200/0 421000 421300 Комуналне услуге 60.000,00 3.000,00 0,00 63.000,00 0,00 

200/0 421000 421400 Услуге комуникација 380.000,00 5.000,00 0,00 385.000,00 0,03 

200/0 421000 421500 Трошкови осигурања 100.000,00 10.000,00 0,00 110.000,00 0,01 

201/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 500.000,00 50.000,00 0,00 550.000,00 0,04 

201/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 700.000,00 50.000,00 0,00 750.000,00 0,05 

201/0 422000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,01 

201/0 422000 422900 Остали трошкови транспорта 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

202/0 423000 423100 Административне услуге 530.000,00 100.000,00 0,00 630.000,00 0,04 

202/0 423000 423200 Компјутерске услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

202/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

202/0 423000 423400 Услуге информисања 2.500.000,00 200.000,00 0,00 2.700.000,00 0,18 

202/0 423000 423700 Репрезентација 450.000,00 200.000,00 0,00 650.000,00 0,04 

202/0 423000 423900 Остале опште услуге 10.040.000,00 1.000.000,00 0,00 11.040.000,00 0,74 

203/0 424000 424300 Медицинске услуге 80.000,00 10.000,00 0,00 90.000,00 0,01 

203/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

204/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

204/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000,00 5.000,00 0,00 205.000,00 0,01 

205/0 426000 426100 Административни материјал 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

205/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

205/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

205/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 60.000,00 900.000,00 0,00 960.000,00 0,06 

205/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 50.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

206/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,12 

206/0 512000 512200 Административна опрема 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

207/0 523000 523100 Залихе робе за даљу продају 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00 0,05 

208/0 423000 423900 Остале опште услуге 32.050.000,00 0,00 0,00 32.050.000,00 2,15 

Укупно за аналитику 5.06.01   60.174.000,00     

Укупно за главу 5.06 ТУРИЗАМ 60.174.000,00 4.328.000,00 0,00 64.502.000,00 4,34  

Глава  5.07 СОЦИЈАЛНА ЗАСТИТА 

5.07.01 ЦЕНТАР ЗА ПРУЖАЊЕ УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ГРАДА СОМБОРА 

209/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 12.245.500,00 0,00 805.000,00 13.050.500,00 0,88 

210/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.288.500,00 0,00 81.000,00 1.369.500,00 0,09 

210/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 697.800,00 0,00 42.000,00 739.800,00 0,05 

211/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 650.000,00 0,00 550.000,00 1.200.000,00 0,08 

211/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

212/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 550.000,00 0,00 190.000,00 740.000,00 0,05 

213/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

214/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 350.000,00 20.000,00 0,00 370.000,00 0,02 

214/0 421000 421200 Енергетске услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

214/0 421000 421300 Комуналне услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

214/0 421000 421400 Услуге комуникација 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,05 

214/0 421000 421500 Трошкови осигурања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

215/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

216/0 423000 423100 Административне услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 150 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

216/0 423000 423200 Компјутерске услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

216/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00 0,01 

216/0 423000 423400 Услуге информисања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

216/0 423000 423500 Стручне услуге 20.000,00 50.000,00 0,00 70.000,00 0,00 

216/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 40.000,00 0,00 80.000,00 0,01 

216/0 423000 423900 Остале опште услуге 6.500.000,00 200.000,00 0,00 6.700.000,00 0,45 

217/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 328.200,00 250.000,00 0,00 578.200,00 0,04 

217/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 100.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00 0,01 

218/0 426000 426100 Административни материјал 150.000,00 100.000,00 0,00 250.000,00 0,02 

218/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

218/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

218/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

218/0 426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

218/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,02 

218/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

219/0 482000 482100 Остали порези 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 

219/0 482000 482200 Обавезне таксе 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 

220/0 512000 512200 Административна опрема 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

220/0 512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

221/1 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

221/1 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 0,03 

222/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 102.644.000,00 3.256.000,00 0,00 105.900.000,00 7,12 

223/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

224/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

224/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

224/0 426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

224/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

225/0 512000 512200 Административна опрема 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

225/0 512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

226/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 6.730.000,00 0,00 0,00 6.730.000,00 0,45 

227/0 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

227/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

227/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

228/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

228/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

228/0 423000 423900 Остале опште услуге 15.480.000,00 1.800.000,00 0,00 17.280.000,00 1,16 

229/0 426000 426100 Административни материјал 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

229/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

229/0 426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

229/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

229/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

230/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 350.000,00 0,00 350.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 5.07.01   151.753.000,00     

Укупно за главу 5.07 СОЦИЈАЛНА ЗАСТИТА 151.753.000,00 6.566.000,00 1.668.000,00 159.987.000,00 10,75  

Укупно за раздео 5 ГРАДСКА УПРАВА 1.299.107.385,00 86.531.000,00 101.948.000,00 1.487.586.385,00 100,00  



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 151 од 152 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 2025 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за БК  0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 1.299.107.385,00 86.531.000,00 101.948.000,00 1.487.586.385,00 100,00 



Буџет града Сомбора за 2025. годину 
 

Датум штампе: 18.09.2025 14:25:26   
 

 
2025   Страна 152 од 152 

 

 

Укупан ниво расхода и издатака буџета ЈЛС за 2026. и2027.годину     

  
      

Буџетска година 2026 2027 

Раздео / Глава 
Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Трансфери од 

других нивоа 

власти 

Средства из 

осталих извора 

Укупно % Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Трансфери од 

других нивоа 

власти 

Средства из 

осталих извора 

Укупно % 

Раздео 1 СКУПШТИНА ГРАДА 

Глава -  48.447.000,00 0,00 0,00 0,00 48.447.000,00 0,82 50.754.000,00 0,00 0,00 0,00 50.754.000,00 0,82 

Укупно за 

раздео 
1 СКУПШТИНА ГРАДА 48.447.000,00 0,00 0,00 0,00 48.447.000,00 0,82 50.754.000,00 0,00 0,00 0,00 50.754.000,00 0,82 

  

Раздео 2 ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Глава -  36.330.000,00 0,00 0,00 0,00 36.330.000,00 0,62 38.060.000,00 0,00 0,00 0,00 38.060.000,00 0,62 

Укупно за 

раздео 
2 ГРАДОНАЧЕЛНИК 36.330.000,00 0,00 0,00 0,00 36.330.000,00 0,62 38.060.000,00 0,00 0,00 0,00 38.060.000,00 0,62 

  

Раздео 3 ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Глава -  19.850.250,00 0,00 0,00 0,00 19.850.250,00 0,34 20.795.500,00 0,00 0,00 0,00 20.795.500,00 0,34 

Укупно за 

раздео 
3 ГРАДСКО ВЕЋЕ 19.850.250,00 0,00 0,00 0,00 19.850.250,00 0,34 20.795.500,00 0,00 0,00 0,00 20.795.500,00 0,34 

  

Раздео 4 ГРАДСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 

Глава -  11.366.250,00 0,00 0,00 0,00 11.366.250,00 0,19 11.907.500,00 0,00 0,00 0,00 11.907.500,00 0,19 

Укупно за 

раздео 
4 

ГРАДСКИ 

ПРАВОБРАНИЛАЦ 
11.366.250,00 0,00 0,00 0,00 11.366.250,00 0,19 11.907.500,00 0,00 0,00 0,00 11.907.500,00 0,19 

  

Раздео 5 ГРАДСКА УПРАВА 

Глава -  
3.509.605.609,0

0 
0,00 190.841.903,00 190.841.903,00 4.336.737.941,00 73,55 

3.676.729.686,0

0 
0,00 199.929.612,00 666.589.974,00 4.543.249.272,00 73,55 

Глава 5.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 105.842.100,00 0,00 0,00 0,00 105.842.100,00 1,80 110.882.200,00 0,00 0,00 0,00 110.882.200,00 1,80 

Глава 5.02 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 340.653.042,00 45.253.950,00 27.513.150,00 27.513.150,00 413.420.142,00 7,01 356.874.615,00 47.408.900,00 28.823.300,00 0,00 433.106.815,00 7,01 

Глава 5.03 СПОРТ 172.962.300,00 27.785.100,00 21.000.000,00 21.000.000,00 221.747.400,00 3,76 181.198.600,00 29.108.200,00 22.000.000,00 0,00 232.306.800,00 3,76 

Глава 5.04 ПРЕДСКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 426.331.500,00 0,00 32.133.150,00 32.133.150,00 459.514.650,00 7,79 446.633.000,00 0,00 33.663.300,00 1.100.000,00 481.396.300,00 7,79 

Глава 5.05 ОБРАЗОВАЊЕ 19.803.000,00 1.522.500,00 0,00 0,00 21.325.500,00 0,36 20.746.000,00 1.595.000,00 0,00 0,00 22.341.000,00 0,36 

Глава 5.06 ТУРИЗАМ 56.372.400,00 4.544.400,00 0,00 0,00 60.916.800,00 1,03 59.056.800,00 4.760.800,00 0,00 0,00 63.817.600,00 1,03 

Глава 5.07 СОЦИЈАЛНА ЗАСТИТА 156.986.550,00 2.058.000,00 1.751.400,00 1.751.400,00 160.795.950,00 2,73 164.462.100,00 2.156.000,00 1.834.800,00 0,00 168.452.900,00 2,73 

Укупно за 

раздео 
5 ГРАДСКА УПРАВА 

4.788.556.501,0

0 
81.163.950,00 273.239.603,00 637.340.429,00 5.780.300.483,00 98,03 

5.016.583.001,0

0 
85.028.900,00 286.251.012,00 667.689.974,00 6.055.552.887,00 98,03 

  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ГРАДА СОМБОРА 
4.904.550.001,0

0 
81.163.950,00 273.239.603,00 637.340.429,00 5.896.293.983,00 100,00 

5.138.100.001,0

0 
85.028.900,00 286.251.012,00 667.689.974,00 6.177.069.887,00 100,00 

 


